
1. Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās 

apspriešanas kopsavilkuma apstiprināšanu 

 
Konstatē: 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 28.punkts 

nosaka, ka Ropažu novada pašvaldība līdz 2023.gada 31.decembrim apstiprina Garkalnes 

pagasta sadalīšanas plānu un nosūta to Ādažu novada pašvaldībai. 

Ropažu novada pašvaldības dome 18.10.2023. pieņēma lēmumu Nr.2794 “Par 

Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu nodošanu publiskajai apspriešanai un 

sabiedrības līdzdalības pasākumiem” (prot. Nr.78/2023,10.§) un lēmumu Nr.2795 “Par 

Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās apspriedes sabiedrības 

līdzdalības pasākuma, Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas, norises gaitas apstiprināšanu un 

Aptaujas organizēšanas komisijas izveidošanu” (prot. Nr.78/2023,11.§). 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

28.punktu, Pašvaldību likuma 54. un 55. pantu, Ministru kabineta 25.09.2009. noteikumu Nr. 

970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 10. punktu un Ministru 

kabineta 15.06.2021. noteikumu Nr. 386 “Administratīvā centra, ciema un pilsētas statusa 

maiņas, kā arī administratīvās teritorijas, novada teritoriālā iedalījuma un ciemu robežu 

noteikšanas, grozīšanas un aktualizēšanas noteikumi” 6. punktu, kā arī Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta iekšējā normatīvā akta Nr.1 “Nolikums Par aptauju 

organizēšanas kārtību Ropažu novadā” 1.3.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

18.10.2023. pieņēma lēmumu Nr.2794 “Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta 

variantu nodošanu publiskajai apspriešanai un sabiedrības līdzdalības pasākumiem” (prot. 

Nr.78/2023,10.§) un lēmumu Nr.2795 “Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta 

variantu publiskās apspriedes sabiedrības līdzdalības pasākuma, Ropažu novada iedzīvotāju 

aptaujas, norises gaitas apstiprināšanu un Aptaujas organizēšanas komisijas izveidošanu” (prot. 

Nr.78/2023,11.§). 

Atbilstoši minētajam normatīvajam regulējumam dome nolēma publiskajai apspriešanai 

nodot Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projektu ar 3 sadales variantiem, nosakot 

apspriešanas periodu no šī gada 2023. gada 30. oktobra līdz 28. novembrim un organizējot 

publiskās apspriešanas sanāksmi 13. novembrī, kā arī šajā laikā arī organizēt Garkalnes pagasta 

sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās apspriedes sabiedrības līdzdalības pasākumu, 

Ropažu novada iedzīvotāju aptauju, kuras rezultātiem atbilstoši tiktu pilnveidots Garkalnes 

sadalīšanas plāna gala variants. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika klātienē 13.11.2023 plkst. 18.00, kultūras 

centrā “Berģi”, Brīvības gatve 455, Rīga, uz kuru ieradās vairāk kā 101 dalībnieks. Publiskās 

apspriešanas laikā Ropažu novada pašvaldībā tika saņemts 1 fiziskas personas iesniegums un 

Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28572 tika saņemti 15 priekšlikumi. Uz saņemtajiem 

iesniegumiem/priekšlikumiem tika sniegtas atbildes, informējot iesniedzēju, ka priekšlikums 

tiek pieņemts zināšanai un tiks vērtēts izstrādājot Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna gala 

variantu, tomēr norādot, ka Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna gala varianta izstrādē 

iedzīvotāju izvēlei par savas dzīves vietas un ciema piederību Ropažu novada vai Ādažu novada 

pašvaldībai būs noteicošā loma. 

Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās apspriedes sabiedrības 

līdzdalības pasākuma, Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas, norise tika organizēta atbilstoši 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta iekšējā normatīvajā aktā Nr. 1 

“Nolikums Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā” un lēmumā Nr.2795 “Par 

Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās apspriedes sabiedrības 

līdzdalības pasākuma, Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas, norises gaitas apstiprināšanu un 

Aptaujas organizēšanas komisijas izveidošanu” (prot. Nr.78/2023,11.§) noteiktajā kārtībā. 

Noslēdzoties Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās apspriedes 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28572


sabiedrības līdzdalības pasākumam, Ropažu novada iedzīvotāju aptaujai, digitālajā 

koplemšanas platformā Lemejs.lv tika saņemtas 2143 respondentu sniegtās atbildes, no kurām 

1899 respondenti atbilda aptaujas nolikuma prasībām, savukārt klātienē savu viedokli izteica 

130 respondenti, no kuriem 120 atbilda noteiktajām prasībām. Aptaujā piedalījušies 1665 

Garkalnes pagasta iedzīvotāji jeb 21,17% no balsstiesīgajiem Garkalnes pagasta iedzīvotājiem 

un kopumā 2019 dalībnieki jeb 7,04% no Ropažu novada 28691 balsstiesīgajiem iedzīvotājiem. 

Pašvaldību likuma 55. panta piektajā daļā ir noteikts, ka “pašvaldībai ir pienākums 

apkopot paustos viedokļus un sagatavot kopsavilkumu par publiskās apspriešanas rezultātiem, 

norādot arī vērā neņemto viedokļu noraidīšanas iemeslus”, kā arī Ministru kabineta 

25.09.2009. noteikumu Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 

procesā” 10. punktu. Atbilstoši ir sagatavots Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta 

variantu publiskās apspriešanas kopsavilkums, kurā ir iekļauts ziņojums par Garkalnes pagasta 

sadalīšanas plāna projekta publiskās apspriešanas norisi, publiskās apspriešanas sanāksmes 

protokols, publiskās apspriešanas laikā iesniegto priekšlikumu apkopojums un aptaujas 

rezultātu skaitīšanas protokols (Pielikums Nr.1). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 54. un 55. pantu, Ministru kabineta 25.09.2009. 

noteikumu Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 10. punktu 

un Ministru kabineta 15.06.2021. noteikumu Nr. 386 “Administratīvā centra, ciema un pilsētas 

statusa maiņas, kā arī administratīvās teritorijas, novada teritoriālā iedalījuma un ciemu robežu 

noteikšanas, grozīšanas un aktualizēšanas noteikumi” 6. punktu, Ropažu novada pašvaldības 

dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās 

apspriešanas kopsavilkumu (Pielikums Nr.1); 

2. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas to nodot izpildei 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

3.1. trīs darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt kopsavilkumu un 

lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

3.2. trīs darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt paziņojumu par 

kopsavilkuma apstiprināšanu Ropažu novada pašvaldības mājas lapā 

www.ropazi.lv, kā arī nodrošināt kopsavilkuma publisku pieejamību klātienē 

centrālās pārvaldes ēkā. 

 

Pielikumā: 

1. Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās apspriešanas 

kopsavilkums 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

Pielikums Nr.1 

/pie 27.12.2022. protokola Nr.XX/2023/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 27.12.2023. sēdes lēmumu Nr.XXXX 

 

 

2. Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna gala varianta apstiprināšanu 

 
Konstatē: 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk – ATAVL) Pārejas 

noteikumu 28.punkts nosaka, ka Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) līdz 

http://www.ropazi.lv/


2023.gada 31.decembrim apstiprina Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu un nosūta to Ādažu 

novada pašvaldībai. 

Lai nodrošinātu minētā ATAVL punkta izpildi un noskaidrotu Ropažu novada, jo īpaši 

Garkalnes pagasta iedzīvotāju viedokli par Garkalnes pagasta sadalīšanu un vēlamajiem robežu 

grozīšanas risinājumiem, ar Ropažu novada domes 17.05.2023. lēmumu Nr.2352 “Par Ropažu 

novada iedzīvotāju aptaujas norises gaitas “Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par Garkalnes 

pagasta sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu” apstiprināšanu un Aptaujas 

organizēšanas komisijas izveidošanu” (prot. Nr.66/2023,56.§) tika apstiprināta Ropažu novada 

iedzīvotāju aptaujas norises gaita “Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par Garkalnes pagasta 

sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu” un Aptaujas organizēšanas komisija. 

2023.gada 22.maija deputātu tikšanās laikā ar Garkalnes pagasta iedzīvotājiem tika 

secināts, ka ir jāgroza iedzīvotāju aptauja, aicinot savu viedokli paust kā Ropažu novadā 

deklarētajiem iedzīvotājiem, tā arī ikvienu, kam pieder nekustamais īpašums Garkalnes pagasta 

teritorijā. Ropažu novada dome 31.05.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2399 “Par Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmuma Nr.2352 pielikuma “Ropažu novada 

iedzīvotāju aptaujas norises gaita “Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par Garkalnes pagasta 

sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu”” grozīšanu” (prot. Nr.67/2023,42.§). 

2023.gada 5.jūnijā tika saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) vēstule, kurā tika aicināts apturēt aptauju par Garkalnes pagasta 

sadalīšanu un administratīvās teritorijas robežu grozīšanu. Vienlaicīgi VARAM norādīja, ka 

izvērtēs nepieciešamos grozījumus normatīvajos aktos, lai uzlabotu iedzīvotāju iespējas 

iesaistīties lēmumu pieņemšanas procesā par savu ciemu un viensētu teritoriālo piederību, 

sagatavojot priekšlikumus līdz 2023. gada 30. jūnijam. 

Pašvaldība 2023. gada 27.jūnijā aicināja uz tikšanos VARAM, Latvijas Republikas 

Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas un Ādažu novada pašvaldības pārstāvjus, 

lai uzklausītu VARAM sagatavotos priekšlikumus. Sanāksmes laikā VARAM informēja, ka 

rosinās ATAVL grozījumus. 

2023.gada 30.jūnijā VARAM atsūtīja Rīgas plānošanas reģiona sagatavotos scenārijus 

Garkalnes pagasta sadalīšanai un aicināja uz atkārtotu tikšanos 2023. gadā 20. jūlijā ar Ādažu 

novada pašvaldības un VARAM pārstāvjiem, lai vienotos par turpmāko darbu grafiku. 

VARAM 2023. gada 18. jūlijā minēto tikšanos pārcēla uz nenoteiktu laiku, uzsverot, ka tiek 

gatavoti grozījumu priekšlikumi, lai detalizētāk noteiktu ATAVL Pārejas noteikumu 28. punkta 

izpildei veicamās darbības. 

Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju, 2023.gada 4. septembra Latvijas Republikas 

Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības Administratīvi teritoriālās reformas rezultātu 

izvērtēšanas apakškomiteja noraidīja VARAM sagatavotos ATAVL grozījumus un norādīja, ka 

Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna izstrādes procesā turpmākā rīcība iekļautu publiskās 

apspriešanas rīkošanu, organizējot iedzīvotāju aptauju visiem Pašvaldības iedzīvotājiem. No kā 

arī izriet, ka Pašvaldībai minētā likuma 28. panta izpilde jāveic tajā sākotnēji noteiktajā termiņā 

– 2023.gada 31.decembris.  

Lai vienotos un saņemtu informāciju par turpmākām darbībām, Pašvaldība 2023.gada 

14.septembrī uz tikšanos aicināja VARAM, Ādažu novada pašvaldības un Garkalnes pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāvjus, kurā vienojās par konsultatīvās darba grupas 

izveidi Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna izstrādei, tās sastāvā aicinot pārstāvjus no 

VARAM, Rīgas plānošanas reģiona, Ādažu novada pašvaldības, Garkalnes pagasta iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes un Vangažu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes. 

2023.gada 19. septembrī tika saņemta VARAM vēstule, informējot, ka ir turpināma 

Garkalnes pagasta sadalīšanas procedūra, lai nodrošinātu ATAVL Pārejas noteikumu 28. 

punkta izpildi. 

Konsultatīvās darba grupas sanāksmes norisinājās 2023. gada 20. un 27. septembrī, kuru 

laikā, lai īstenotu procedūru atbilstoši normatīvajam regulējumam, puses vienojās uz publisko 

apspriešanu nodot Garkalnes sadalīšanas plāna projektu, kas sastāv no 3 konsultatīvās darba 

grupas apstiprinātiem variantiem, vienlaicīgi arī organizējot novada iedzīvotāju aptauja, tai 



nodrošinot personu identifikāciju pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

piederības. 

Atbilstoši normatīvajam regulējumam dome nolēma publiskajai apspriešanai nodot 

Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projektu, nosakot apspriešanas periodu no šī gada 2023. 

gada 30. oktobra līdz 28. novembrim un organizējot publiskās apspriešanas sanāksmi 13. 

novembrī, kā arī šajā laikā organizēt Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu 

publiskās apspriedes sabiedrības līdzdalības pasākumu, Ropažu novada iedzīvotāju aptauju, 

kuras rezultātiem atbilstoši tiktu pilnveidots Garkalnes sadalīšanas plāna gala variants. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika klātienē 13.11.2023 plkst. 18.00, kultūras 

centrā “Berģi”, Brīvības gatve 455, Rīga, uz kuru ieradās vairāk kā 101 dalībnieks. Publiskās 

apspriešanas laikā Pašvaldībā tika saņemts 1 fiziskas personas iesniegums un Valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28572 tika saņemti 

15 priekšlikumi. 

Noslēdzoties Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās 

apspriedes sabiedrības līdzdalības pasākumam, Ropažu novada iedzīvotāju aptaujai, digitālajā 

koplemšanas platformā Lemejs.lv tika saņemtas 2143 respondentu sniegtās atbildes, no kurām 

1899 respondenti atbilda aptaujas nolikuma prasībām, savukārt klātienē savu viedokli izteica 

130 respondenti, no kuriem 120 atbilda noteiktajām prasībām. Aptaujā piedalījušies 1665 

Garkalnes pagasta iedzīvotāji jeb 21,17% no balsstiesīgajiem Garkalnes pagasta iedzīvotājiem 

un kopumā 2019 dalībnieki jeb 7,04% no Ropažu novada 28691 balsstiesīgajiem iedzīvotājiem. 

Atbilstoši ir sagatavots Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās 

apspriešanas kopsavilkums, kurā ir iekļauts ziņojums par Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna 

projekta publiskās apspriešanas norisi, publiskās apspriešanas sanāksmes protokols, publiskās 

apspriešanas laikā iesniegto priekšlikumu apkopojums un aptaujas rezultātu skaitīšanas 

protokols (Pielikums Nr.1). 

Atbilstoši augstāk minētajam, izvērtējot Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta 

variantu publiskās apspriešanā paustos viedokļus, Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta 

variantu publiskās apspriedes sabiedrības līdzdalības pasākuma, Ropažu novada iedzīvotāju 

aptaujas rezultātus, kā arī Rīgas plānošanas reģiona sagatavotos scenārijus un konsultatīvajā 

darba grupā paustos viedokļus, tika sagatavots Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna gala 

variants (Pielikums Nr.2).  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

28.punktu un Ministru kabineta 15.06.2021. noteikumiem Nr. 386 “Administratīvā centra, 

ciema un pilsētas statusa maiņas, kā arī administratīvās teritorijas, novada teritoriālā iedalījuma 

un ciemu robežu noteikšanas, grozīšanas un aktualizēšanas noteikumi” 6. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna gala variantu (Pielikums Nr.2); 

2. Kancelejai pēc lēmuma parakstīšanas līdz 2023.gada 31.decembrim to nosūtīt Ādažu 

novada pašvaldībai un nodot izpildei Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

3.1. trīs darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt plānu un lēmumu 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

3.2. trīs darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt paziņojumu par plāna 

apstiprināšanu Pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv un nodot paziņojumu 

publicēšanai Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 

Pielikumā: 

1. Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna projekta variantu publiskās apspriešanas 

kopsavilkums 

2. Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna gala variants 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28572
http://www.ropazi.lv/


 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

 

Pielikums Nr.1 

/pie 27.12.2022. protokola Nr.XX/2023/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 27.12.2023. sēdes lēmumu Nr.XXXX 

 
 Pielikums Nr.2 

/pie 27.12.2022. protokola Nr.XX/2023/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 27.12.2023. sēdes lēmumu Nr.XXXX 

 

Skatīt: Pielikums_2_KARTE_Garkalnes_pag_sadalisanas_gala_variants.png un 

Pielikums_2_SHP_Garkalnes_pag_sadalisanas_gala_variants.zip 

 

3. Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.aprīļa 

lēmumā nr. 2258 “Par Ropažu novada pašvaldības  

Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva apstiprināšanu” 
 

        Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) sagatavojis izskatīšanai priekšlikumu par Ropažu novada 

pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva grozījumu apstiprināšanu. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot priekšlikumu konstatē: 

[1] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr. 2258 (prot. 

Nr.65/2023,22.§) “Par Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva 

apstiprināšanu” nolemts apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīnisko 

komisiju šādā sastāvā: 

[1.1] Komisijas vadītājs – Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta Izglītības un jaunatnes nodaļas Bērnu lietu speciāliste Ina 

Melkina. 

[1.2]  Komisijas locekļi: 

[1.2.1]  klīniskais psihologs Gundega Ulme; 

[1.2.2]  audio logopēde Aiga Pavasare; 

[1.2.3]  speciālai pedagogs Antra Krauce; 

[1.2.4] ārstniecības persona, ārste  Solveiga Rubule. 

[2] “Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”, kas 

apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 5.aprīļa lēmumu Nr.2200 (prot. 

Nr.64/2023, 12.§), nosaka komisijas darba organizāciju. Nolikuma 6.punkts nosaka, ka 

Komisiju izveido Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments, ievērojot Ministru kabineta noteikumos paredzētās profesionālās prasības 

komisijas locekļiem. Komisijas sastāvu apstiprina Ropažu novada pašvaldības dome. 

[3] Saskaņā ar 2023.gada 12.jūlija Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu nr. 2532 

(prot. Nr.70/2023,36. §) “Par iekšējā normatīvā akta “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2023.gada 5.aprīļa iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums” apstiprināšanu” nolemts grozīt nolikuma 8.punktu, nosakot, 

lai nodrošinātu komisijas darbības nepārtrauktību, šādās specialitātēs  komisijas locekļiem var 

noteikt aizvietotājus, kuri aizstāj attiecīgos komisijas locekļus to prombūtnē: logopēdijā; 

speciālajā pedagoģijā; klīniskajā vai izglītības psiholoģijā; sertificētai ārstniecības personai 

(ārstam). 

[4] Departaments rosina noteikt sekojošiem komisijas locekļiem aizvietotājus, kuri 

aizvieto attiecīgos komisijas locekļus prombūtnē:  



[4.1] klīniskā psihologa Gundegas Ulmes aizvietotājs klīniskais psihologs Liene 

Stērniniece; 

[4.2] audio logopēda Aigas Pavasares aizvietotājs audio logopēds Solveiga Smiltene; 

[4.3] speciālā pedagoga Antras Krauces aizvietotājs speciālais pedagogs Aiga 

Tīzenkopfa; 

[4.4] ārstniecības personas, ārstes  Solveigas Rubules aizvietotājs ārstniecības persona, 

ārste Anita Oginska.  

[5] “Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta nolikuma” 15.22. apakšpunkts nosaka, ka departamenta funkcijas un uzdevumi 

izglītības jomā ir organizēt un nodrošināt Pedagoģiski medicīniskās komisijas pieejamību 

Pašvaldībā deklarētajiem bērniem. 

Pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 54. panta pirmo daļu, pašvaldības izveido 

pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas. Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 19. 

punkts nosaka, ka pašvaldība nodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

darbību un pieejamību bērniem ar speciālām vajadzībām. 

Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumi Nr. 709 “Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” (turpmāk - MK noteikumi Nr. 709), citastarpā, nosaka 

arī pašvaldības komisijas kompetenci, pienākumus, tiesības un kādai ir jābūt profesionālajai 

kvalifikācijai personām, kuras ir iekļautas komisijas sastāvā. 

          Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 54. panta 

pirmo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 19. punktu, Ministru kabineta 2012. gada 

16. oktobra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām”, 

Ropažu novada pašvaldības domes 05.04.2023. apstiprinātā nolikuma “Ropažu novada 

pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” 6. un 8. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.aprīļa lēmuma Nr. 2258 

(prot. Nr.65/2023,22.§) “Par Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas sastāva apstiprināšanu” lemjošās daļas 1.2.apakšpunktu izsakot to šādā 

redakcijā: 

“1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. klīniskais psihologs Gundega Ulme 

          aizvietotājs klīniskais psihologs Liene Stērniniece; 

1.2.2. audio logopēds Aiga Pavasare 

          aizvietotājs audio logopēds Solveiga Smiltene; 

1.2.3. speciālais pedagogs Antra Krauce 

          aizvietotājs speciālais pedagogs Aiga Tīzenkopfa; 

1.2.4. ārstniecības persona, ārstes  Solveiga Rubule 

          aizvietotājs ārstniecības persona, ārste Anita Oginska.” 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

2.2.Izglītības iestāžu vadītājiem; 

2.3.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2.4.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 



4. Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Konkursa “Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2023” 

nolikums” apstiprināšanu  
 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Konkursa “Ropažu novada jauniešu 

gada balva 2023” nolikums”. Šī konkursa mērķis ir apzināt Ropažu novada aktīvos jauniešus 

un viņu sasniegumus 2023. gadā, veicināt viņu aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē un 

popularizēt individuālu talantu pilnveidošanu. 

Minēto konkursu organizē Ropažu novada Jauniešu dome un finansē Ropažu novada 

pašvaldība, līdz ar to nolikums apstiprināms Ropažu novada pašvaldības domes sēdē. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 9.februāra iekšējā normatīvā 

akta “Ropažu novada Jauniešu domes nolikums” 5.punktu Jauniešu domes lēmumi un 

priekšlikumi tiek iesniegti Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā izskatīšanai. 

Saskaņā ar minētā nolikuma 27.punktu Jauniešu domei ir tiesības izstrādāt ar jauniešu 

interesēm un vajadzībām saistītus lēmumu projektus un priekšlikumus, iesniedzot tos 

izskatīšanai domei. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos 

aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku 

pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem 

jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj :        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 

2023” nolikums” (pielikumā); 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai 5 (piecu) darba dienu 

laikā no šī lēmuma parakstīšanas dienas, nodrošināt iekšējā normatīvā akta 

publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 

 

Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2023” nolikums 
 

 

Izdots saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

I. Konkursa vispārīgie jautājumi 

1. Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2023” (turpmāk – Konkurss) mērķis ir 

apzināt Ropažu novada aktīvos jauniešus un viņu sasniegumus 2023. gadā, veicināt viņu 

aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē un popularizēt individuālu talantu pilnveidošanu. 

2. Konkursam ir šādi uzdevumi: 

2.1. veicināt jauniešu iesaistīšanos pasākumos un brīvprātīgajā darbā; 

2.2. veicināt jauniešu iniciatīvu Ropažu novadā; 



2.3. novērtēt jauniešu sasniegumus; 

2.4. motivēt jauniešus iesaistīties vietējās, reģionālās sabiedriskās aktivitātēs, akcijās un 

pasākumos. 

3. Konkursu organizē Ropažu novada pašvaldība un Ropažu novada Jauniešu dome. 

II. Konkursa norises vieta, laiks un dalībnieki 

4. Konkursa norise tiek veikta trīs daļās: 

4.1. pirmā daļa - pretendentu pieteikšana notiek no 2023. gada 28. decembra līdz 

2024. gada 24. janvārim; 

4.2. otrā daļa - interviju process norisinās 2024. gada 1. februārī Ropažu Kultūras 

centrā (klātienē vai izmantojot videokonferences formātu); 

4.3. trešā daļa - Konkursa noslēguma pasākums notiek Kultūras centrā “Ulbrokas 

Pērle” 2024. gada 23. februārī. 

5. Konkursā var tikt pieteikti Ropažu novada jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

III. Konkursa nominācijas un vērtēšanas kritēriji 

6. Konkursā tiek vērtētas jauniešu 2023. gada aktivitātes, pasākumi un sasniegumi. 

 

7. Konkursam var pieteikt jaunieti 7 (septiņās) nominācijās, kuras tiks vērtētas pēc 

šādiem kritērijiem: 

7.1. Gada jaunietis: 

7.1.1. aktīvi veicis brīvprātīgo darbu vai citas aktivitātes sabiedrības labā Ropažu 

novadā; 

7.1.2. līdzdarbojies pasākumu un dažādu jauniešu iniciatīvu organizēšanā Ropažu 

novadā; 

7.1.3. iesaistījies neformālās izglītības pasākumos un aktivitātēs Ropažu novadā, 

valsts vai starptautiskā mērogā; 

7.1.4. iesaistījis citus jauniešus brīvprātīgajā darbā, pasākumos un iniciatīvās 

Ropažu novadā, valsts vai starptautiskā mērogā; 

7.1.5. piedalās jaunatnes organizāciju vai citu biedrību un nodibinājumu darbībā 

vietējā, valsts vai starptautiskā mērogā; 

7.1.6. veido pozitīvu jaunieša tēlu; 

7.1.7. ir daudzpusīgas intereses. 

7.2. Gada brīvprātīgais: 

7.2.1. veicis brīvprātīgo darbu un citas aktivitātes sabiedrības labā Ropažu 

novadā, ņemot vērā brīvprātīgā darba apjomu un nozīmīgumu sabiedrībai; 

7.2.2. devis prasmju un iemaņu ieguldījumu pasākumu un projektu norisēs; 

7.2.3. veido sociāli aktīva un izpalīdzīga jaunieša tēlu. 

7.3. Jaunietis Ropažu novada skolai: 

7.3.1. labas un teicamas sekmes (sākot no 7 ballēm) ; 

7.3.2. ar iniciatīvu darbojas savas skolas pašpārvaldē; 

7.3.3. organizējis vairākus skolas pasākumus vai projektus; 



7.3.4. pārstāvējis skolu dažādos konkursos, skatēs, sacensībās vai olimpiādēs un 

ieguvis labus rezultātus; 

7.3.5. veido pozitīvu jaunieša tēlu. 

7.4. Gada sportists: 

7.4.1. dalība sporta dzīvē Ropažu novadā; 

7.4.2. piedalīšanās sporta sacensībās, popularizējot Ropažu novada vārdu Latvijā 

vai pasaulē; 

7.4.3. iegūtas vietas sporta sacensībās (skaits, godalgas u.c.). 

7.5. Gada mākslinieks: 

7.5.1. dalība kultūras, mākslas dzīvē Ropažu novadā; 

7.5.2. piedalīšanās konkursos un skatēs, popularizējot Ropažu novada vārdu 

Latvijā vai pasaulē; 

7.5.3. iegūtās vietas kultūras, mākslas konkursos un skatēs (skaits, godalgas u.c.). 

7.6. Gada mūziķis: 

7.6.1. dalība kultūras vai mūzikas pasākumos Ropažu novadā; 

7.6.2. piedalīšanās konkursos un skatēs, popularizējot Ropažu novada vārdu 

Latvijā vai pasaulē; 

7.6.3. iegūtās vietas kultūras vai mūzikas konkursos un skatēs (skaits, godalgas 

u.c.). 

7.7. Gada jauniešu komanda: 

7.7.1. izrādījuši iniciatīvu un veikuši brīvprātīgo darbu sabiedrības labā Ropažu 

novadā; 

7.7.2. ieguldījuši savas prasmes un iemaņas pasākumu un/vai projektu 

organizēšanā un vadīšanā; 

7.7.3. popularizējuši Ropažu novada vārdu caur sociālajiem tīkliem vai citām 

aktivitātēm; 

7.7.4. veido aktīvas, patriotiskas un izpalīdzīgas komandas tēlu. 

IV. Konkursa pieteikuma iesniegšana 

8. Informācija par Konkursu, nolikums un pieteikuma veidlapa (pielikumā) tiek publicēta 

Ropažu novada mājas lapā un sociālajos tīklos. 

9. Pieteikumu var iesniegt: 

9.1. fiziska persona vecumā no 18 gadiem; 

9.2. juridiska persona (pašvaldības iestāde, kapitālsabiedrība, uzņēmums u.c.); 

9.3. nevalstiska organizācija. 

10. Konkursā var pieteikt vienu jaunieti vairākām nominācijām, iesniedzot atsevišķu 

pieteikumu par katru no nominācijām. 

V. Konkursa pieteikumu vērtēšana 

11. Pēc pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām, tiek organizēta pieteikumu izvērtēšanas 

pirmā daļa, kuras rezultātā tiek izvēlēti labākie pretendenti katrā no nominācijām. 

12. Katras nominācijas labākie pretendenti tiek aicināti uz otro daļu, 2024. gada 1. februārī, 



kurā ikviens no izvirzītajiem jauniešiem prezentē savu darbību, talantus un sasniegumus 

atbilstoši nolikuma kritērijiem (līdz 3 minūtēm). 

13. Konkursa pieteikumus vērtē Vērtēšanas komisija, kuru apstiprina ar Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Vērtēšanas komisija lēmumu pieņem ar balsu 

vairākumu. Vērtēšanas komisijas sastāvā ir viens Ropažu novada: 

13.1. izglītības departamenta pārstāvis; 

13.2. izglītības iestādes pārstāvis; 

13.3. sporta jomas pārstāvis; 

13.4. kultūras, mākslas pārstāvis; 

13.5. radošās attīstības vai multifunkcionālo centru pārstāvis; 

13.6. jaunatnes lietu speciālists; 

13.7. jauniešu domes pārstāvis; 

13.8. nevalstiskās organizācijas pārstāvis. 

 

14. Par Vērtēšanas komisijas lēmumu var iesniegt sūdzību Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentā. 

VI. Konkursa noslēguma ceremonija 

15. Konkursa vērtēšanas rezultātu paziņošana un uzvarētāju apbalvošana notiek Kultūras 

centrā “Ulbrokas Pērle”. 

16. Uz Konkursa rezultātu paziņošanu un uzvarētāju apbalvošanu tiek aicināti visi otrās 

kārtas pretendenti un to viesi (pasākumā ieeja tikai ar ielūgumiem). 

17. Konkursa apbalvošanas izdevumi tiek finansēti no Ropažu novada pašvaldības 

Jaunatnes lietu budžetā šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem. 

18. Konkursa pretendenti un uzvarētāji var tikt fotografēti un filmēti konkursa noslēguma 

ceremonijas laikā, par ko konkursa pretendenti un uzvarētāji tiek informēti, un šie foto un 

video materiāli var tikt izvietoti Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

(https://www.ropazi.lv/), mobilajā aplikācijā “Ropažu novads”, sociālā tīmekļa vietnē 

(https://www.facebook.com/RopazuNovadaPasvaldiba), 

(https://www.facebook.com/JauniesiStopini/), (https://www.instagram.com/ropazu_jd/), kā 

arī pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

VII. Konkursa vērtēšanas komisijas tiesības un pienākumi 

19. Konkursa vērtēšanas komisija var lūgt paskaidrojumus vai papildus dokumentāciju no 

pieteikuma iesniedzēja. 

20. Nepieciešamības gadījumā Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības pieprasīt no 

pieteicēja ar parakstu apstiprinātu apliecinājumu par darbu veikšanu vai dalību konkrētā 

pasākumā vai projektā. 

21. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par pieteikuma neizskatīšanu, ja tas 

neatbilst Konkursa nolikuma prasībām. 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja V.Paulāne/ 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes. 

iekšējiem noteikumiem “Konkursa 

https://www.ropazi.lv/
https://www.facebook.com/RopazuNovadaPasvaldiba
https://www.facebook.com/JauniesiStopini/
https://www.instagram.com/ropazu_jd/


“Ropažu novada jauniešu gada balva 

2023” nolikums” 

 

(personas vārds, uzvārds, informācija par pieteicēju (vecāks, 

skolotājs utt.) juridiskas personas nosaukums) 

 

 

(adrese/juridiskā adrese) 

 

 

(tālruņa numurs, e-pasts) 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai  

Iesniegums par dalību konkursā “Ropažu novada jauniešu gada balva 2023” 

Piesaku     (pretendenta vārds, uzvārds) konkursam “Ropažu 

novada jauniešu gada  balva 2023” šādā nominācijā: 

 . Pretendenta kontaktinformācija (ja tāda ir 

pieejama): 
 

 

Pievienoju klāt šādus dokumentus, kas apliecina, ka  (pretendenta 

vārds, uzvārds) ir piedalījies 2023. gada aktivitātēs, pasākumos vai ir sasniedzis panākumus, 

kas saistīti ar pieteikto nomināciju: 

1. 

2. 

3. 

 

4. 

 

Konkursa dalībnieka atbilstības pamatojums: 
 

 

 

 

 

Ar šo es apliecinu, ka esmu ieguvis piekrišanu no augstāk minētā pretendenta (ja pretendents 

ir jaunāks par 18 gadiem, tad piekrišanu no šī pretendenta vecāka vai likumiskā pārstāvja) 

šī pretendenta personas datu nodošanai Ropažu novada pašvaldībai un personas datu 

apstrādei atbilstoši Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2023” nolikumam. 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības personas 

datu apstrādes nolūkam: Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2023” pretendentu 

un iesniedzēju uzskaite. Ar Ropažu novada pašvaldības datu privātuma politiku un 

informāciju par Ropažu novada pašvaldības veikto personas datu apstrādi var iepazīties 

Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.ropazi.lv/ sadaļā “Privātuma 

politika". 

 

Paraksts________________________ 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


Datums (ja iesniegums tiek parakstīts rakstveidā) ___________________________ 

 

5. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 6.decembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/6111  sporta komandas Bedrītis/Rinkevičs pārstāvja V.U.  

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā sporta 

komandas sportistam. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Sportists – V.U., personas kods …, deklarētā dzīvesvieta …, Ropažu novads no 

03.09.2007. 

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi: 2023.gadā no 31.augusta līdz 3.septembrim 

turnīrā “Beach Pro Tour Futures Warsaw” Polija, Varšava, komandai Bedrītis/Rinkevičs 

izcīnīta 2.vieta.  

Sacensības ir iekļautas Eiropas Volejbola konfederācijas (Confederation Europeenne 
de Volleyball - CEV) sacensību kalendārā: https://www.cev.eu/beach/beach-pro-tour/2023/  

Rezultāti pieejami tīmekļvietnē: 

https://en.volleyballworld.com/beachvolleyball/competitions/beach-pro-

tour/2023/futures/warsaw-wilanow-region-pol-m/schedule/  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta 

komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu 

kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā 

gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.2.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Eiropas mēroga 

sporta sacensībās var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 200.00 euro apmērā. 

Saskaņā ar Noteikumu 31.2. apakšpunktu, sporta komandu sportistiem (katram 

sportistam) naudas balvu piešķir 50 % apmērā no 30. punktā norādītās naudas summas. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz 

rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz 

nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits: 16 komandas. 

https://www.cev.eu/beach/beach-pro-tour/2023/
https://en.volleyballworld.com/beachvolleyball/competitions/beach-pro-tour/2023/futures/warsaw-wilanow-region-pol-m/schedule/
https://en.volleyballworld.com/beachvolleyball/competitions/beach-pro-tour/2023/futures/warsaw-wilanow-region-pol-m/schedule/


Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 14.decembrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 100,00 (viens simts euro un 00 centi) apmērā, pēc 

nodokļu nomaksas, sporta komandas sportistam V.U., personas kods …, par 

sporta komandas Bedrītis/Rinkevičs iegūto 2. vietu Eiropas starptautiskajā 

turnīrā “Beach Pro Tour Futures Warsaw” pludmales volejbolā, kas norisinājās 

2023.gadā no 31.augusta līdz 3.septembrim Polija, Varšava. 

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz norēķinu kontu... 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no 

Izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta departamenta kultūras un sporta nodaļas 

budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4. Iesniedzēju V.U.   

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

 

 6. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 22.novembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/5869 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas 

balvu meitai V.U. par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja V.U., personas kods: …, ir sportistes likumiskā pārstāve, māte, dati 

pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. Deklarētā adrese: … no 27.02.2012.   

Sportiste V.U., personas kods: …. Deklarētā adrese: …, no 18.12.2014. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 2. vieta, UEC Eiropas Čempionātā BMX 

G12 grupā.  Sacensību norise: 2023.gada 7.-9.jūlijā. Besancon, Francija. 

Sacensības iekļautas Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sacensību kalendārā: 

https://lrf.lv/sacensibu-

kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=13&category=0&cou

ntry=0  un Eiropas Riteņbraukšanas savienības (federācijas) (European Cycling Union - UEC) 

sacensību kalendārā: https://www.uec.ch/en/calendar   

Sacensību rezultāti pieejami: https://results.jstiming.com/event/99ed05a2-ad88-48f3-

98cd-fd7529f08e57/overall  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

https://lrf.lv/sacensibu-kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=13&category=0&country=0
https://lrf.lv/sacensibu-kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=13&category=0&country=0
https://lrf.lv/sacensibu-kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=13&category=0&country=0
https://www.uec.ch/en/calendar
https://results.jstiming.com/event/99ed05a2-ad88-48f3-98cd-fd7529f08e57/overall
https://results.jstiming.com/event/99ed05a2-ad88-48f3-98cd-fd7529f08e57/overall


bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta 

komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu 

kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā 

gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.3.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Eiropas 

Čempionātā var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 400.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz 

rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz 

nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits-32. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 13.decembrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 400,00 (četri simti euro un 00 centi), pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods: …,  par iegūto 2.vietu Eiropas Čempionātā BMX, 

G12 grupā. Sacensību norise: 2023.gada 7.-9.jūlijam, Besancon, Francijā. 

2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējai  V.U. norēķinu kontu:. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no Izglītības, jaunatnes, kultūras un 

sporta departamenta kultūras un sporta nodaļas budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.5. Iesniedzēju, V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 



Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

 

7. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 3.novembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/5541 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas 

balvu par sasniegumiem sportā meitai V.U. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumus konstatē: 

Iesniedzējs – V.U.,  personas kods: … , deklarētā adrese: …, Ropažu novads no 

25.10.2015. (dati pārbaudīti personu reģistrā – sportistes tēvs).  

Sportiste – V.U., personas kods:  …, deklarētā adrese: …, Ropažu novads no 

15.06.2022. 

Iesniegumā norādīti sportistes sasniegumi:  2023.gada 21.-22.oktobrī izcīnīta 1.vieta 

“International Rhythmic Gymnastics Tournament "Crystal Cup".  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta 

komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu 

kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā 

gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

2023.gada 21.-22.oktobra “International Rhythmic Gymnastics Tournament "Crystal 

Cup". sacensības nav iekļautas Latvijas Vingrošanas federācijas sacensību kalendārā: 

https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-

2023/ vai https://www.gfl.lv/disciplinas/sporta-vingrosana/sacensibu-kalendars-sporta-

vingrosana-2023/. Sacensības nav iekļautas Eiropas vai Starptautiskās Vingrošanas federācijas 

sacensību kalendārā: https://www.europeangymnastics.com/events  

Saskaņā ar Noteikumu 30.punktā noteikto, naudas balvas var piešķirt par sasniegumiem 

noteikta mēroga sacensībās, tai skaitā 30.2.apakšpunktā noteikts, ka naudas balvu var piešķirt 

par sasniegumiem Eiropas mēroga sporta sacensībās (Eiropas starptautiskās sacensībās, Baltijas 

čempionātā, Eiropas Kausa izcīņā, Eiropas čempionāta posmi u.tml..).   Līdz ar ko secināms, 

ka sacensību mērogs neatbilst Noteikumos noteiktajam mērogam, netiek noskaidroti Eiropas 

labākie vingrotāji. Ņemot vērā minēto, sacensību mērogs neatbilst Noteikumos noteiktajam 

apbalvojuma piešķiršanas mērogam. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz 

https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/
https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/
https://www.gfl.lv/disciplinas/sporta-vingrosana/sacensibu-kalendars-sporta-vingrosana-2023/
https://www.gfl.lv/disciplinas/sporta-vingrosana/sacensibu-kalendars-sporta-vingrosana-2023/
https://www.europeangymnastics.com/events


rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz 

nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā – 8 dalībnieki. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 14.decembrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst Noteikumiem un virzāms 

lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.2. apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības izvērtējot 

Departamenta iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. 

Saskaņā ar 41.3. apakšpunktu, Domei ir tiesības atteikt naudas balvu gadījumos, ja naudas 

balvas pretendents neatbilst noteikumu prasībām, kā arī, ja  iesniegums ir iesniegts pēc 

noteikumos noteiktā termiņa. Noteikumu 42. punkts nosaka, ka iesnieguma iesniegšana 

negarantē finansējuma piešķiršanu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu personas 

viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir objektīvi mazsvarīgs. 

Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis pamatojumu. Atkārtota 

viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana 

neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …., par 2023.gada 21.-

22.oktobrī izcīnīto 1.vietu “International Rhythmic Gymnastics Tournament 

"Crystal Cup"”, Igaunija, Tallina. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

2.2. Iesniedzēju V.U.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

 

8. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 3.novembrī saņemti un 

reģistrēti ar nr. RN/2023/4.1-1/5537, RN/2023/4.1.1/5538, RN/2023/4.1.1/5539 un 

RN/2023/4.1.1/5536 V.U. iesniegumi, kuros lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem sportā meitai V.U. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U.,  personas kods: … , deklarētā adrese: …, Ropažu novads no 

25.10.2015. (dati pārbaudīti personu reģistrā – sportistes tēvs).  

Sportiste – V.U., personas kods:  …, deklarētā adrese: .., Ropažu novads no 15.07.2020. 

Iesniegumos norādīti sportistes sasniegumi:   

2023.gada 7.-8.oktobrī izcīnīta 1.vieta Liepājas Pilsētas atklātajā čempionātā mākslas 

vingrošanā 3.sporta klasē. Liepāja, Latvija;  

2023.gada 21.-22.oktobrī izcīnīta 1.vieta “International Rhythmic Gymnastics 

Tournament "Crystal Cup"”, Igaunija, Tallija; 



2022.gada 2.-3.aprīlī izcīnīta 1.vieta Ogres pilsētas atklātajā kausa izcīņā mākslas 

vingrošanas 2.sporta klasē, Ogre, Latvija; 

2022.gada 23.-27.februārī izcīnīta 1.vieta  “MISS VALENTINE 2022, TARTU Grand 

Prix”, Tartu, Igaunija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta 

komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu 

kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā 

gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Pamatojoties uz to, ka Iesniedzējs ir iesniedzis iesniegumus par sportistes 2022.gada 

sasniegumiem, 2022.gada 2.-3.aprīlī izcīnīta 1.vieta Ogres pilsētas atklātajā kausa izcīņā 

mākslas vingrošanas 2.sporta klasē, Ogre, Latvija, un 2022.gada 23.-27.februārī izcīnīta 1.vieta  

“MISS VALENTINE 2022, TARTU Grand Prix”, Tartu, Igaunija, un ņemot vērā Noteikumu 

34. punktu, kas paredz, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, individuālais 

sportists, sporta komandas sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis 

iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, 

vai līdz nākamā gada 1. martam, minētie sasniegumi neatbilst Noteikumu prasībām un līdz ar 

ko atsevišķu atbilstības izvērtējumu Noteikumu pārējiem kritērijiem neprasa. 

Turpmāk tiek izvērtēti iesniegumi par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem 

2023.gadā.  

2023.gada 21.-22.oktobrī izcīnīta 1.vieta “International Rhythmic Gymnastics 

Tournament "Crystal Cup". Sacensības nav iekļautas Latvijas Vingrošanas federācijas 

sacensību kalendārā : https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-

makslas-vingrosana-2023/ vai https://www.gfl.lv/disciplinas/sporta-vingrosana/sacensibu-

kalendars-sporta-vingrosana-2023/. Sacensības nav iekļautas Eiropas vai Starptautiskās 

Vingrošanas federācijas sacensību kalendārā: https://www.europeangymnastics.com/events  

Saskaņā ar Noteikumu 30.punktā noteikto, naudas balvas var piešķirt par sasniegumiem 

noteikta mēroga sacensībās, tai skaitā 30.2.apakšpunktā noteikts, ka naudas balvu var piešķirt 

par sasniegumiem Eiropas mēroga sporta sacensībās (Eiropas starptautiskās sacensībās, Baltijas 

čempionātā, Eiropas Kausa izcīņā, Eiropas čempionāta posmi u.tml..).   Līdz ar ko secināms, 

ka sacensību mērogs neatbilst Noteikumos noteiktajam mērogam, netiek noskaidroti Eiropas 

labākie vingrotāji. Ņemot vērā minēto, sacensību mērogs neatbilst Noteikumos noteiktajam 

apbalvojuma piešķiršanas mērogam. 

2023.gada 7.-8.oktobrī izcīnīta 1.vieta Liepājas pilsētas atklātajā čempionātā mākslas 

vingrošanā 3.sporta klasē. Sacensības ir iekļautas  Latvijas Vingrošanas federācijas  sacensību 

kalendārā: https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-

vingrosana-2023/  

https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/
https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/
https://www.gfl.lv/disciplinas/sporta-vingrosana/sacensibu-kalendars-sporta-vingrosana-2023/
https://www.gfl.lv/disciplinas/sporta-vingrosana/sacensibu-kalendars-sporta-vingrosana-2023/
https://www.europeangymnastics.com/events
https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/
https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/


Rezultāti pieejami tīmekļvietnē: https://www.gfl.lv/wp-

content/uploads/2023/10/Result_Liepajas-pilsetas-atklatais-cempionats.pdf  

Saskaņā ar Noteikumu 30.punktā noteikto, naudas balvas var piešķirt par sasniegumiem 

noteikta mēroga sacensībās, tai skaitā 30.1.apakšpunktā noteikts, ka naudas balvu var piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, 

meistarsacīkstēs, kausos u.tml.). Izvērtējot sacensību atbilstību Latvijas mēroga sacensībām, 

konstatējams, ka saskaņā ar LVF sacensību kalendārā norādīto, minēto sacensību statuss ir 

noteikts – Pilsētas sacensības. Līdz ar ko secināms, ka sacensību mērogs neatbilst Noteikumos 

noteiktajam mērogam, netiek noskaidroti Latvijas labākie vingrotāji. Ņemot vērā minēto, 

sacensību mērogs neatbilst Noteikumos noteiktajam apbalvojuma piešķiršanas mērogam. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz 

rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz 

nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumus un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis to atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 14.decembrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegumi neatbilst Noteikumiem un virzāmi 

lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.2. apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības izvērtējot 

Departamenta iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. 

Saskaņā ar 41.3. apakšpunktu, Domei ir tiesības atteikt naudas balvu gadījumos, ja naudas 

balvas pretendents neatbilst noteikumu prasībām, kā arī, ja  iesniegums ir iesniegts pēc 

noteikumos noteiktā termiņa. Noteikumu 42. punkts nosaka, ka iesnieguma iesniegšana 

negarantē finansējuma piešķiršanu.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu personas 

viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir objektīvi mazsvarīgs. 

Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis pamatojumu. Atkārtota 

viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana 

neietekmētu administratīvā akta saturu.  

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par sportistes 

sasniegumiem 2023.gada 7.-8.oktobrī izcīnot 1.vietu Liepājas Pilsētas atklātajā 

čempionātā mākslas vingrošanā 3.sporta klasē, Liepāja, Latvija, 2023.gada 21.-

22.oktobrī izcīnot 1.vietu “International Rhythmic Gymnastics Tournament 

"Crystal Cup"”, Igaunija, Tallija, 2022.gada 2.-3.aprīlīim izcīnot 1.vietu Ogres 

pilsētas atklātajā kausa izcīņā mākslas vingrošanas 2.sporta klasē, Ogre, Latvija 

un 2022.gada 23.-27.februārī izcīnot 1.vietu  “MISS VALENTINE 2022, 

TARTU Grand Prix”, Tartu, Igaunija. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

2.2. Iesniedzēju V.U.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

 

https://www.gfl.lv/wp-content/uploads/2023/10/Result_Liepajas-pilsetas-atklatais-cempionats.pdf
https://www.gfl.lv/wp-content/uploads/2023/10/Result_Liepajas-pilsetas-atklatais-cempionats.pdf


9. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 21.novembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/5836 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas 

balvu par sasniegumiem sportā meitai V.U..  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: …, Ropažu novads no 

10.04.2018. (dati pārbaudīti personu reģistrā – sportistes māte).  

Sportiste – V.U., personas kods: … , deklarētā adrese: ..., Ropažu novads no 24.05.2018. 

Iesniegumā norādīti sportistes sasniegumi:   

2022.gada 17.-18.decembrī izcīnīta 1.vieta “Ziemas grācija 2022”, mākslas vingrošanā. 

2023.gada 3.-5.martā izcīnīta 3.vieta “XIV. Jelgavas atklātais čempionāts mākslas 

vingrošanā "BALTIC FLOWER 2023””. 

2023.gada 18.-19.martā izcīnīta 3.vieta “XII International Rhythmic Gymnastics 

Tournament TROPHY OF NOVI SAD”. 

2023.gada 22.-23.aprīlī izcīnīta 6.vieta “Ogres pilsētas atklātais čempionāts mākslas 

vingrošanā”. 

2023.gada 28.-30.aprīlī izcīnīta 1.vieta “XV th RG Tournament IRINA CUP - Warsaw 

Mermaid”. 

2023.gada 27.maijā izcīnīta 4.vieta un 3.vieta “Tukuma pilsētas čempionāts mākslas 

vingrošanā “Baltijas puķe””. 

2023.gada 9.-11.jūnijā izcīnīta 6.vieta “FAIRY DUST”. 

2023.gada 15.-17.septembrī izcīnīta 5.vieta “28th International Rhythmic Gymnastics 

Tournament “Small and great Grace 2023””. 

2023.gada 7.-8.oktobrī izcīnīta 3.vieta “Liepājas pilsētas atklātais 2023.gada 

čempionāts mākslas vingrošanā”. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta 

komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu 

kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā 

gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Pamatojoties uz to, ka Iesniedzēja ir iesniegusi iesniegumu par sportistes 2022.gada 

sasniegumiem, 2022.gada 17.-18.decembrī izcīnīta 1.vieta “Ziemas grācija 2022”, mākslas 

vingrošanā, un ņemot vērā Noteikumu 34. punktu, kas paredz, lai saņemtu naudas balvu, 

juridiskā persona, treneris, individuālais sportists, sporta komandas sportists vai tā likumiskais 

pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā 

gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam., minētais sasniegums 



neatbilst Noteikumu prasībām un līdz ar ko atsevišķu atbilstības izvērtējumu Noteikumu 

pārējiem kritērijiem neprasa. Ņemot vērā, ka norādītas vairākas sacensības un saskaņā ar 

Noteikumu 29.punktu, kas nosaka, ka naudas balvu piešķir par augstāko sasniegumu 

kalendārajā gadā, turpmāk tiek izvērtētas norādītās, pēc mēroga augstākās, sacensības: 

2023.gada 28.-30.aprīlī izcīnīta 1.vieta “XV RG Tournament IRINA CUP - Warsaw Mermaid”. 

Latvijas atzītās sporta federācijas Latvijas Vingrošanas federācijas sacensību kalendārā 

ir iekļautas sacensības https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-

makslas-vingrosana-2023/ 

 Starptautiskajās Vingrošanas federācijas sacensību kalendārā (Federation 

Internationale de Gymnastique - International Gymnastics Federation) ir iekļautas sacensības 

https://www.gymnastics.sport/site/events/search.php?type=sport#filter  

Rezultāti pieejami: http://www.rell.tv/wp/results-175/  

Saskaņā ar Noteikumu 30.punktā noteikto, naudas balvas var piešķirt par sasniegumiem 

noteikta mēroga sacensībās, tai skaitā 30.2.apakšpunktā noteikts, ka naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) var piešķirt par sasniegumiem Eiropas mēroga sporta sacensībās (Eiropas 

starptautiskās sacensībās, Baltijas čempionātā, Eiropas Kausa izcīņā, Eiropas čempionāta 

posmi u.tml..) par iegūtu 1.vietu – 250,00 euro apmērā. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz 

rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz 

nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 14.decembrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums daļēji atbilst Noteikumiem un virzāms 

lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.2. apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības izvērtējot 

Departamenta iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. 

Saskaņā ar 41.3. apakšpunktu, Domei ir tiesības atteikt naudas balvu gadījumos, ja naudas 

balvas pretendents neatbilst noteikumu prasībām, kā arī, ja  iesniegums ir iesniegts pēc 

noteikumos noteiktā termiņa. Noteikumu 42. punkts nosaka, ka iesnieguma iesniegšana 

negarantē finansējuma piešķiršanu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 250,00 (divi simti piecdesmit euro un 00 centi) 

apmērā, pēc nodokļu nomaksas, V.U., personas kods: …, par  sasniegumiem 

2023.gada 28.-30.aprīlī, izcīnot 1.vietu starptautiskās sacensībās “XV RG 

Tournament IRINA CUP - Warsaw Mermaid”, kuras norisinājās Varšavā, 

Polijā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. norēķinu kontu:  . 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no 

Izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta departamenta kultūras un sporta nodaļas 

budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

                  4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

    4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

    4.4. Iesniedzēju V.U. 

 

https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/
https://www.gfl.lv/disciplinas/makslas-vingrosana/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/
https://www.gymnastics.sport/site/events/search.php?type=sport#filter
http://www.rell.tv/wp/results-175/


Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

10. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.novembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/5890  V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas 

balvu par sasniegumiem sportā dēlam, sporta komandas sportistam. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese: …, Ropažu novads no 

17.10.2005 (sportista māte, dati pārbaudīti personu reģistrā).  

Sportists – V.U., personas kods: …,  deklarētā adrese: …, Ropažu novads no 

21.01.2011. 

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi: 2022./2023.gada Latvijas Jaunatnes florbola 

līgas U-13 grupā ar komandu FS MASTERS/Ulbroka izcīnīta 1.vieta. E. Miezis ir FS 

MASTERS/Ulbroka komandas sastāvā.  

Sacensības ir  iekļautas Latvijas Florbola savienības (LFS) kalendārā: 

https://www.floorball.lv/lv/2022/jaunatne  

Rezultāti pieejami tīmekļvietnē: 

https://www.floorball.lv/lv/2022/jaunatne/zu13/playoff   

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta 

komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu 

kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā 

gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.2.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas mēroga 

sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml) var piešķirt 

naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā. 

Saskaņā ar Noteikumu 31.2. apakšpunktu, sporta komandu sportistiem (katram 

sportistam) naudas balvu piešķir 50 % apmērā no 30. punktā norādītās naudas summas. 

Noteikumu 32. punktā noteikts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par augstāko sasniegumu 

https://www.floorball.lv/lv/2022/jaunatne
https://www.floorball.lv/lv/2022/jaunatne/zu13/playoff


čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros. Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas 

balvu, juridiskā persona, treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta 

komandas pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad 

iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits: 11 komandas. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un 

izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 13.decembrī sagatavojis atzinumu, no 

kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu 

novada pašvaldības domei. Lēmumu pieņem pašvaldības dome. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 65,00 (sešdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā, pēc 

nodokļu nomaksas, sporta komandas sportistam V.U., personas kods: …, par 

sporta komandas FS Masters/Ulbroka iegūto 1.vietu Latvijas Florbola līgas U-

13 grupā, 2022./2023.gada sezonā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. norēķinu kontu:. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no 

Izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta departamenta kultūras un sporta nodaļas 

budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

     4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

     4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

     4.4. Iesniedzēju V.U.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

11. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 
Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 14.decembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/6265 sporta komandas sportista V.U. iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā sporta komandas sportistam. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Sportists – V.U.,  personas kods …, deklarētā dzīvesvieta ir …, Ropažu novads no 

27.03.2020. 

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi: 2023.gadā no 31.augusta līdz 3.septembrim 

turnīrā “Beach Pro Tour Futures Warsaw” Polijā Varšavā, komandai Bedrītis/Rinkevičs izcīnīta 

2.vieta.  

Sacensības ir iekļautas Eiropas Volejbola konfederācijas (Confederation Europeenne 
de Volleyball - CEV) sacensību kalendārā: https://www.cev.eu/beach/beach-pro-tour/2023/  

https://www.cev.eu/beach/beach-pro-tour/2023/


Rezultāti pieejami tīmekļvietnē: 

https://en.volleyballworld.com/beachvolleyball/competitions/beach-pro-

tour/2023/futures/warsaw-wilanow-region-pol-m/schedule/  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, 

ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) 

(turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta 

komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu 

kalendārajā gadā – individuālajam sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga 

sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā 

aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā 

gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.2.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Eiropas mēroga 

sporta sacensībās var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 200.00 euro apmērā. 

Saskaņā ar Noteikumu 31.2. apakšpunktu, sporta komandu sportistiem (katram 

sportistam) naudas balvu piešķir 50 % apmērā no 30. punktā norādītās naudas summas. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz 

rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz 

nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits: 16 komandas. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 14.decembrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 100,00 (viens simts euro un 00 centi) apmērā, pēc nodokļu 

nomaksas, sporta komandas sportistam V.U., personas kods …., par sporta komandas 

Bedrītis/Rinkevičs iegūto 2. vietu Eiropas starptautiskajā turnīrā “Beach Pro Tour Futures 

Warsaw” pludmales volejbolā, kas norisinājās 2023.gadā no 31.augusta līdz 3.septembrim, 

Varšavā, Polijā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. norēķinu kontu:. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no Izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta 

departamenta kultūras un sporta nodaļas budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

                  4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

https://en.volleyballworld.com/beachvolleyball/competitions/beach-pro-tour/2023/futures/warsaw-wilanow-region-pol-m/schedule/
https://en.volleyballworld.com/beachvolleyball/competitions/beach-pro-tour/2023/futures/warsaw-wilanow-region-pol-m/schedule/


4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Iesniedzēja kontakpersonai V.U.   

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

12. Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 28.06.2023. 

lēmumā Nr. 2470 “Par adrešu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

piešķiršanu zemes vienībām detālplānojuma nekustamajam īpašumam 

Plēsumu iela 20 teritorijā”  

 
Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības dome 28.06.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2470 “Par adrešu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu zemes vienībām detālplānojuma 

nekustamajam īpašumam Plēsumu iela 20 teritorijā” (prot. Nr.69/2023,16.§) (turpmāk – 

Lēmums). 

Lēmuma lemjošās daļas 1. punktā 19. rindā (pēdējā tabulas rinda) plānotajai zemes 

vienībai Nr. 23 ar pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 80960040881 ir noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 

0600). Atbilstoši spēkā esošajam detālplānojuma zemes vienībai Plēsumu iela 20, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā zemes vienībai Nr. 23 noteikta funkcionālā zona – Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR), tāpēc kļūdaini ir norādīts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

un tas būtu mainām no neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600) 

uz zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). 

Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina 

kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1 16.1., 23.1. punktiem, 

Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Aizstāt Lēmuma lemjošās daļas 1. punktā 19. rindu (pēdējā tabulas rinda) šādā redakcijā: 

 
24. 

80960040881 
- 0.1203 1101 

 

2. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu nekustamā 

īpašuma īpašniecei, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam un nodod 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu 

dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 



nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

13. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos 

īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts daļās, Berģos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 
Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 15.12.2023. saņemts IK “Plānošanas eksperti” iesniegums 

Nr. PE 12-23/6e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/2787) ar lūgumu izskatīt 

pilnveidoto lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu 

prospekts 43 un Rožu prospekts daļās, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – 

Lokālplānojums), redakciju un pieņemt lēmumu par tā nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

Garkalnes novada domes 28.04.2020. pieņēma lēmumu Nr.1069 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospekts 

43 un Rožu prospekts daļās, Berģos” (prot. Nr.53, 11.§) un 22.06.2021. pieņēma lēmumu 

Nr.1448 “Par grozījumiem darba uzdevumā lokālplānojuma izstrādei teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospektā 43 un Rožu prospekts daļās, Berģos” 

(prot. Nr.77, 3.§). 

Lokālplānojuma risinājumi paredz funkcionālā zonējuma maiņu nekustamā īpašuma 

Rožu prospekts 43, Berģos, Garkalnes pagastā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 

006 0697 un nekustamā īpašuma Rožu prospekts, Berģos, Garkalnes pagastā, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8060 006 0640 daļās, no Jaukta centra apbūves teritorijas (JC2) un 

Transporta infrastruktūras teritorijas (TR)  uz Tehniskās apbūves teritoriju (TA1), nosakot Rožu 

prospekta posmam, Lokālplānojuma teritorijā, sarkanās līnijas un funkcionālo zonējumu 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR7). 

Vides pārraudzības valsts birojs 27.10.2021. pieņēma lēmumu Nr. 4-02/95 “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. 

Ropažu novada dome 08.06.2022. pieņēma lēmumu Nr. 1132 “Par lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu 

prospekts daļās, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.40/2022,35.§). 

Lokālplānojuma 1.0 redakcijas publiskā apspriešana notika no 04.07.2022. līdz 

01.08.2022. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 21.07.2022. attālināti Zoom platformā 

plkst. 17:30. Lokālplānojuma 1.0 redakcijas publiskās apspriešanas laikā Ropažu novada 

pašvaldībā tika saņemti divi kolektīvi iesniegumi. Publiskās apspriešanas gaitā tika saņemti 

septiņi pozitīvi institūciju atzinumi un divi negatīvi atzinumi no SIA “Rīgas ūdens” un VSIA 

“Latvijas Valsts ceļi”. AS “Sadales tīkls” atzinumu nesniedza, jo grafiskajā daļā izmatotā 

topogrāfija neatbilda esošajai situācijai, un aizsargjoslas tika noteiktas dabā neesošai gaisvadu 

līnijai. Ziņojums par Lokālplānojuma 1.0. redakcijas publiskās apspriešanas rezultātiem ir 

pieejams valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17311. 

Tā pat Lokālplānojuma izstrādes laikā SIA “Rīgas ūdens”, SIA “Latvijas Valsts ceļi” 

un SIA “Tet” izsniegtajiem nosacījumiem beidzās termiņš, tika pieprasīti jauni nosacījumi. 

Pielikumā pievienots apkopojums par jaunajiem institūciju nosacījumiem un to ņemšanu vērā 

vai noraidīšanu (Pielikums Nr.1). 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17311


Lokālplānojuma izstrāde tika uzsākta un tā 1.0 redakcijas publiskā apspriešana 

norisinājās laikā, kad spēkā bija “Garkalnes novada telpiskās attīstības stratēģija 2008. – 

2030.gadam”. Ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumu Nr. 1877 “Par 

Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gadam un Attīstības programmas 

2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” (prot. Nr.55/2022,49.§) tika apstiprināta un stājās spēkā 

Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam. 

Ņemot vērā saņemtos iedzīvotāju priekšlikumus un institūciju atzinumus, Ropažu 

novada pašvaldības dome 13.12.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2900 “Par lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu 

prospekts daļās, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, pilnveidošanu” (prot. 

Nr.82/2023,2.§). 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja Anna Alvīne Vītola, 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja, 15.12.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par pilnveidoto 

Lokālplānojuma redakcijas turpmāko virzību (Pielikums Nr.2), kurā sniegts priekšlikums nodot 

pilnveidoto Lokālplānojuma redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

Lokālplānojums ir izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, izsniegto 

darba uzdevumu, kā arī ņemot vērā publiskās apspriešanas gaitā saņemtos iedzīvotāju 

priekšlikumus, institūciju atzinumus un no jauna izsniegtos institūciju nosacījumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu nepieciešams pieņemt Ropažu novada 

pašvaldības domes lēmumu par pilnveidotā Lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. un 90.punktu, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu 

prospekts daļās, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, pilnveidoto redakciju, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu IK 

“Plānošanas eksperti” un nodot izpildei Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamentam. 

3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

3.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt lēmumu un 

paziņojumu par Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

3.2. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt paziņojumu par 

Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu Ropažu novada 

pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv un nodot paziņojumu publicēšanai 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”; 

3.3. desmit darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas izsūtīt Lokālplānojuma 

teritorijas kaimiņiem paziņojumu par Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas 

publisko apspriešanu; 

3.4. publiskās apspriešanas laikā nodrošināt sabiedrībai iespēju iepazīties ar 

Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas materiāliem izdrukas veidā Ropažu novada 

pašvaldības ēkā Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

 

Pielikumā: 

1. Apkopojums par jaunajiem institūciju nosacījumiem un to ņemšanu vērā vai 

noraidīšanu; 



2. Lokālplānojuma izstrādes vadītājas, Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotājas, Annas Alvīnes Vītolas ziņojums par lokālplānojuma teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajos īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts daļās, 

Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, pilnveidotās redakcijas turpmāko virzību. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

Pielikums Nr.2 

 

Apkopojums par jaunajiem institūciju nosacījumiem un to ņemšanu vērā vai 

noraidīšanu 
 

Institūcija /  

nosacījumu dat., nr. 

Izkopējums no nosacījumiem  Par tā ņemšanu vērā 

vai noraidīšanu  

SIA “Rīgas ūdens” 

21.09.2023. 

Informējam, ka zemes gabala Rožu prospektā 

43, Berģos, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

(kadastra apzīmējums 80600060697) 

lokālplānojuma teritorijā un tam blakus esošā 

ielā iebūvēti centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas tīkli. 

 

Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas tīklus skatīt 1. pielikumā 

„Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu shēma”. 

 

Lokālplānojumu jāizstrādā atbilstošajā 

darbības sfērā sertificētam būvspeciālistam 

saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likumu, Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 

2016.gada 22.marta noteikumiem Nr. 174 

"Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanu", Rīgas 

domes 2017.gada 15.decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.17 "Rīgas pilsētas 

centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un 

aizsardzības saistošie noteikumi" (turpmāk – 

RD SN 17), citu spēkā esošu normatīvo aktu 

prasībām, Latvijas nacionālajiem standartiem 

un Latvijas nacionālā standarta statusā 

adaptētiem un noteiktā kārtībā reģistrētiem 

starptautisko un reģionālo standartizācijas 

organizāciju standartiem. 

 

Aizliegts novietot būves un smagus 

priekšmetus virs centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas tīkliem un tīklu aizsargjoslās saskaņā 

ar Aizsargjoslu likuma 48. pantu un RD SN 17 

70. punktu. 
 

Lokālplānojuma 

risinājumi paredz 

teritoriju pieslēgt 

centralizētajiem 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīkliem. 

 

Pieņemts zināšanai. 

 

 

 

Lokālplānojuma 

izstrādātājs atbilst 

14.10.2014. MK 

Nr.628 7.nodaļa 

prasībām. 

Lokālplānojuma 

ietvaros netiek 

projektēti 

inženiertīkli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pieņemts zināšanai. 

 

 

 

 

 



Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 48. pantu un 

RD SN 17 70.3. punktu auto stāvvietu 

izvietošana virs centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas cauruļvadiem un ugunsdzēsības 

hidrantu akām, kā arī ne tuvāk kā 1,5 m 

attālumā no tām, ir aizliegta. 

 

Lokālplānojuma robežās, tam pieguļošās ielās, 

vietās, kur plānota pilna ielas konstrukcijas 

(cietais ceļa segums+ceļa pamatne) izbūve vai 

pārbūve virs centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas, paredzēt centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

pārbūvi, ievērojot Ministru kabineta 2014. 

gada 30. septembra noteikumi Nr. 574 

"Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 

008-14 "Inženiertīklu izvietojums"", 26. 

punkta prasības. 

 

Projektējot kanalizācijas tīklus un būves, 

lokālplānojumā jāparedz dalītā sistēma - 

sadzīves un ražošanas notekūdeņu tīkls atdalīts 

no lietus ūdens tīkla.  

 

 

 

 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 1.panta 9.punktu lietus notekūdeņu 

savākšana lietus kanalizācijas sistēmās nav 

sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi. 

Tādēļ lietus notekūdeņu novadīšana 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēja īpašumā vai valdījumā esošajā 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegta. 

 

Vairāk informācijas par alternatīvām lietus 

ūdens apsaimniekošanas iespējām pieejama 

šeit: https://www.rigasudens.lv/lv/lietus-

notekudenu-apsaimniekosanas-iespejas 

 

Projektējamiem objektiem pieprasīt atsevišķus 

tehniskos noteikumus. 

 

Informējam, ka paredzot objektu pieslēgumus 

pie centralizētās kanalizācijas sistēmas ar SIA 

„Rīgas ūdens” būs jānoslēdz līgums 

par pieslēguma ierīkošanas maksu atbilstoši 

RD SN 17  14. punkta prasībām. 

Tas piemērojams 

būvprojekta izstrādes 

procesā. 

 

 

 

Tas piemērojams 

būvprojekta izstrādes 

procesā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokālplānojuma 

teritorijā nav plānota 

ražošana, tāpēc 

plānota sadzīves 

notekūdeņu 

novadīšana 

centralizētajos tīklos.  

 

Ņemts vērā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pieņemts zināšanai. 

 

 

 

 

Pieņemts zināšanai. 

 

 

Pieņemts zināšanai. 

 

SIA “Latvijas 

Valsts ceļi” 

15.09.2023.  

Nr. 4.3 / 16214 

Tehniskās prasības un sevišķie noteikumi: 

1.Lokālplānojuma projektu izstrādāt, ievērtējot 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

 

1.Ņemts vērā. 

 

 



 

 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, 

zemes ierīcības likuma, likuma “Par 

autoceļiem”, “Aizsargjoslu likuma”, spēkā 

esošo ceļu projektēšanas noteikumu (LVS 190-

1; LVS 190-2; LVS 190-3), Ropažu novada 

pašvaldības 2022. gada 8. jūnija lēmumu 

Nr.1132 (prot. Nr.40/2022,35.§) un Darba 

uzdevumu, kā arī citu spēkā esošu normatīvo 

dokumentu prasības un noteikumus. 

 

2.Apbūves attālumus un sarkano līniju 

platumus paredzēt atbilstoši apstiprinātajiem 

pašvaldības teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem un apstiprinātajam 

teritorijas plānojumam.  

 

3.Iekškvartāla ceļu un ielu platumus un segas 

konstrukcijas izvēlēties atbilstoši iebraucošā 

transporta sastāvam, plānotam izmantošanas 

nolūkam un kustības intensitātei, bet ar 

normālprofilu divvirzienu satiksmei ne mazāku 

kā NP5,5, un ar stūru noapaļojuma rādiusiem 

Rmin>5 m. Pievienojumu attālumu no 

krustojumiem paredzēt vismaz 20 m. 

 

4.Nodrošināt redzamības brīvlaukums 

krustojumu zonās atbilstoši standarta LVS 190-

3.“Vienlīmeņa ceļu mezgli” prasībām. 

Krustojumos ar pašvaldības ielām un ceļiem 

stūru noapaļojuma rādiusus paredzēt ne 

mazākus par 8 m. 

 

5.Ja plānots ceļu veidot kā dzīvojamo zonu, tad 

dzīvojamā zonā ielas veidot tā, lai netiktu 

pārsniegts atļautais braukšanas ātrums, visi 

satiksmes dalībnieki pārvietotos pa kopīgu 

satiksmes telpu. Ātruma ierobežošanai pielietot 

labiekārtojuma elementus, ātrumvaļņus, ceļa 

sašaurinājumus, norobežotas stāvvietas uz 

brauktuves, asus pagriezienus, strupceļus, 

vienvirziena brauktuves u.c. Tikai ātrumvaļņu 

pielietošana netiks uzskatīta par pietiekamu 

pamatu dzīvojamās zonas izveidei. 

 

6.Paredzot sarkano līniju izvietojumu, 

nodrošināt uzbraukšanas redzamības trīsstūri.  

 

7.Paredzot strupceļus nodrošināt apgriešanas 

iespējas atbilstoši apbūves noteikumiem. 

 

 

8.Noteikt jaunveidojumu ielu kategorijas 

saskaņā ar pašvaldības teritorijas izmantošanas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Ņemts vērā. 

 

 

 

 

 

3.Tas nav 

lokālplānojuma 

uzdevums, tas tiks 

risināts būvprojektā. 

 

 

 

 

 

4.Ņemts vērā. 

 

 

 

 

 

 

5.Lokālplānojuma 

teritorijā netiek 

plānots veidot 

dzīvojamo zonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.Ņemts vērā. 

 

 

7.Risinājumi 

neparedz strupceļu 

veidošanu. 

 



un apbūves noteikumiem, nosakot galvenos 

izmantošanas mērķus un satiksmes dalībnieku 

savstarpējās priekšrocības. 

 

9.Nodrošināt virszemes ūdens novadi un 

neapgrūtināt virsmas ūdens novadi no 

esošajām brauktuvēm. 

10.Saņemt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Rīgas 

reģionālās nodaļas atzinumu par izstrādāto 

lokālplānojumu. Atzinuma saņemšanai iesniegt 

lokālplānojuma galīgo redakciju digitālā veidā 

LKS92 koordinātu sistēmā VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi” Rīgas reģionālā nodaļā – adrese: 

Mazā Rencēnu iela 3, Rīga, LV-1073, otrdienās 

un ceturtdienās no plkst. 9:00 līdz plkst. 12:00, 

tālr.: 67249066 vai iesūtot elektroniski uz e-

pastu: riga@lvceli.lv. 

 

11.Nosacījumi derīgi divus gadus no izdošanas 

brīža. 

 

12.Lokālplānojuma ceļu daļu izstrādāt autoceļu 

un ielu projektēšanu regulējošo normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā reģistrētai juridiskai personai 

vai sertificētai privātpersonai. 

 

13.Nobrauktuves, iekškvartāla ielu, 

komunikāciju, kā arī apbūves būvprojektiem 

tehniskos noteikumus saņemt atsevišķi.  

8.Risinājumi 

neparedz jaunu ielu 

veidošanu. 

 

 

 

9.Ņemts vērā. Tiks 

risināts būvprojektā. 

10.Pieņemts 

zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.Pieņemts 

zināšanai. 

 

12.Lokālplānojuma 

ietvaros netiek 

projektēti ceļi. 

 

 

 

13.Pieņemts 

zināšanai. 

SIA “Tet” 

 

1.SIA „Tet” nav iebildumu pret teritorijas 

plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu uz 

Tehniskās apbūves teritoriju maiņu, lai 

nodrošinātu saimnieciskās darbības attīstību, 

noliktavu  izbūvi. 

 

2.Saglabāt esošās SIA Tet  komunikācijas 

zemes īpašumam pieguļošajā teritorijā, 

nodrošinot to aizsardzību , nepārtrauktu  

darbību  un brīvu  piekļuvi uzturēšanas darbu 

veikšanai. 

 

3.Lokālplānojuma  projektu izstrādāt uz 

aktuāla topogrāfiska materiāla, atbilstoši MK 

noteikumiem Nr.281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un tās centrālās 

datubāzes noteikumi”, Ministru kabineta 2014. 

gada 19. augusta noteikumiem Nr. 501 

"Elektronisko sakaru tīklu ierīkošanas, 

būvniecības un uzraudzības kārtības", 15. 

punkta, LR Aizsargjoslu likumam un LR 

Elektronisko sakaru likuma prasībām, ievērojot 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 

1.Pieņemts 

zināšanai. 

 

 

 

 

2.Ņemts vērā. 

 

 

 

 

 

3.Ņemts vērā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Noteikumus Nr. 574 par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 008-14 „ Inženiertīklu izvietojums” 

prasības. 

 

4.Projekta risinājumos ievērot  SIA Tet 

elektronisko   sakaru komunikāciju esamību un   

Optiskā tīkla pakalpojumu attīstības iespēju, 

paredzot  vietu/ inženierkomunikāciju koridoru 

perspektīvā iespējamam elektronisko  sakaru 

kabeļu kanalizācijas trases/ pievada 

novietojumam, pa projektējamo ielu un /vai 

pievedceļiem  lokālplānojuma teritorijā,  ar 

iespēju pieslēgties SIA Tet esošajam 

komunikācijām Rožu prospektā, uzradot 

apakšzemes  komunikāciju trašu  izvietojumu 

ielu / pievedceļu griezumos atbilstoši Latvijas 

Republikas Ministru kabineta Noteikumus Nr. 

574 par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 „ 

Inženiertīklu izvietojums” prasībām. 

 

5.Ja nepieciešams, paredzēt vietas sadales 

skapim (sadales punktiem) Lokālplānojuma 

izstrādes teritorijā, ekspluatācijai ērti 

pieejamās vietās. 

 

6.Plānojumā paredzēt esošo SIA „Tet” 

elektronisko sakaru tīkla un ar to saistīto 

elementu saglabāšanu. 

 

7.Projekta risinājumos paredzēt lai esošās 

sakaru komunikācijas un projektējamās kabeļu 

kanalizācijas trases/ akas/pievadi atrastos ārpus 

ielu un piebraucamo ceļu  braucamās  daļas, 

zaļajā zonā vai zem gājēju ietves. 

 

8.Veidojot inženiertehniskā nodrošinājuma, 

transporta infrastruktūras, apbūves veidošanas 

noteikšanu ievērot , ka SIA Tet esošās un  

projektējamās sakaru komunikācijas, sakaru 

kanalizācijas  akas/ trases nevēlams, un gruntī 

guldīti sakaru kabeļi aizliegts,  atrasties zem 

ielas ( ceļa ), pievedceļu cietā segumā 

braucamās daļas, ielu,ceļu, ietves bortakmens 

un  grāvī garenvirzienā. 

 

9.Projektēt un būvēt elektronisko sakaru tīklu 

atļauts tikai elektronisko sakaru jomā 

sertificētajām specialistiem, kas saņēmuši 

sertifikātu normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 

10.Inženierkomunikāciju trases, būves un citas 

virszemes/ pazemes inženiertīkla, transport 

 

 

 

 

4.Ņemts vērā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.Tas nav 

lokālplānojuma 

uzdevums, tas tiks 

risināts būvprojektā. 

 

6.Ņemts vērā. 

 

 

 

7.Ņemts vērā. 

 

 

 

 

 

8.Pieņemts 

zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.Pieņemts 

zināšanai. 

 

 

 

 

10.Ņemts vērā. 

 



kustības un  labiekārtošanas elementu 

konstrukcijas,  paredzēt  ārpus sakaru  

komunikāciju aizsardzības joslas, ievērojot 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 

Noteikumus Nr. 574 par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 008-14 „ Inženiertīklu izvietojums” 

prasības. 

11.Ja nepieciešama SIA “Tet” esošo sakaru 

tīkla pārvietošana, tad paredzēt to pārvietošanu 

atbilstoši spēkā esošajiem likumiem, 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem. 

 

12.Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 

30.panta  7. daļu, elektronisko sakaru tīklu pēc 

nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja 

prasības pārvieto par attiecīgā nekustamā 

īpašuma īpašnieka vai valdītāja līdzekļiem. 

 

13.Pirms Lokālplānojuma īstenošanas, ielu, 

ceļu, ēkas, apbūves un  inženiertīklu izbūves 

būvprojektu izstrādes uzsākšanas pieprasīt 

tehniskos noteikumus no SIA Tet. Pieteikt 

elektroniski, Portālā: https://www.tet.lv/citi-

pakalpojumi/buvniecibas-saskanosana. 

 

14.Nosacījumi ir derīgi 1 (vienu) gadu no to 

sagatavošanas dienas. 

 

15.Lūgums, savlaicīgi informēt SIA „Tet” par 

paredzamajām izmaiņām zemes gabala 

apbūvē. 

 

 

 

 

 

 

11.Pieņemts 

zināšanai. 

 

 

 

12.Pieņemts 

zināšanai. 

 

 

 

 

13.Pieņemts 

zināšanai. 

 

 

 

 

 

14.,15.Pieņemts 

zināšanai. 

  

https://www.tet.lv/citi-pakalpojumi/buvniecibas-saskanosana
https://www.tet.lv/citi-pakalpojumi/buvniecibas-saskanosana


 

Pielikums Nr.2 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas Anna Alvīne Vītolas 

 

Ziņojums par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos 

īpašumos Rožu prospekts 43 un Rožu prospekts daļās, Berģos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, pilnveidotās redakcijas turpmāko virzību 

Lokālplānojuma risinājumi paredz funkcionālā zonējuma maiņu nekustamā īpašuma 

Rožu prospekts 43, Berģos, Garkalnes pagastā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 

006 0697 un nekustamā īpašuma Rožu prospekts, Berģos, Garkalnes pagastā,  zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8060 006 0640 daļās, no Jaukta centra apbūves teritorijas (JC2) un 

Transporta infrastruktūras teritorijas (TR)  uz Tehniskās apbūves teritoriju (TA1), nosakot Rožu 

prospekta posmam, Lokālplānojuma teritorijā, sarkanās līnijas un funkcionālo zonējumu 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR7). 

Lokālplānojuma 1.0 redakcijas publiskā apspriešana notika no 04.07.2022. līdz 

01.08.2022. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 21.07.2022. attālināti Zoom platformā 

plkst. 17:30. Sanāksmē piedalījās lokālplānojuma izstrādes vadītāja, izstrādātāja pārstāvis un 

divi sabiedrības pārstāvji. Sanāksmē galvenokārt tika diskutēts par satiksmes plūsmas 

organizēšanu, apstādījumu ierīkošanu un iebrauktuvju izmantošanas ierobežojumiem 

Lokālplānojuma teritorijā, lai novērstu potenciālo negatīvo ietekmi uz blakus esošo dzīvojamo 

zonu.  

Lokālplānojuma 1.0 redakcijas publiskās apspriešanas laikā Ropažu novada pašvaldībā 

tika saņemti divi kolektīvi iesniegumi. Saņemtajos priekšlikumos būtiskākie iedzīvotāju 

iebildumi bija par mūžzaļu apstādījumu ierīkošanu gar Lokālplānojuma teritorijas robežu, kā 

arī Lokāplānojuma teritorijā noteikto iebrauktuvju izvietojumu un to izmantošanu smagā 

transporta kustības organizēšanai, kas rada apgrūtinājumu un apdraudējumu pārējiem ceļu 

satiksmes dalībniekiem, tā kā Lokālplānojuma teritorijai pieguļošā ielas brauktuve nav 

pietiekoši plata divvirzienu kustībai. Publiskās apspriešanas gaitā tika saņemti septiņi pozitīvi 

institūciju atzinumi un divi negatīvi atzinumi no SIA “Rīgas ūdens” un VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi”. AS “Sadales tīkls” atzinumu nesniedza, jo grafiskajā daļā izmatotā topogrāfija neatbilda 

esošajai situācijai, un aizsargjoslas tika noteiktas dabā neesošai gaisvadu līnijai. Tā pat 

Lokālplānojuma izstrādes laikā SIA “Rīgas ūdens”, SIA “Latvijas Valsts ceļi” un SIA “Tet” 

izsniegtajiem nosacījumiem beidzās termiņš, tika pieprasīti jauni nosacījumi. Pielikumā 

pievienots apkopojums par jaunajiem institūciju nosacījumiem un to ņemšanu vērā vai 

noraidīšanu (Pielikums Nr.1). 

Atbilstoši Lokālplānojuma 1.0 redakcijas publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem 

iebildumiem no iedzīvotājiem par satiksmes intensitātes pieaugumu pa paralēlo ceļu gar 

Lokālplānojuma austrumu robežu pasliktinot gājēju drošību, pilnveidotās redakcijas risinājumi 

paredz teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos (turpmāk – TIAN) un grafiskajā daļā 

noteikt, ka kravas transportam būs atļauts izmantot tikai dienvidu daļas iebrauktuvi, savukārt 

vidusdaļas un ziemeļu daļas iebrauktuvi atļauts izmantot vieglajam transportam. Risinājumi arī 

paredz, ka gar Lokālplānojuma teritorijas ziemeļu robežu iepretim mājai ar nosaukumu 

“Kaktiņi” veidojami blīvi 2 – 3 līmeņu mūžzaļi koku un krūmu aizsargstādījumi. 1.0 redakcijā 

nebija noteikts, ka stādījumiem ir jābūt mūžzaļiem. Kā arī ņemot vērā izsniegtos SIA “Rīgas 

ūdens” 21.09.2023. nosacījumus, pilnveidotās Lokālplānojuma redakcijas TIAN nosaka 

teritoriju pieslēgt centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem. 

Lokālplānojuma izstrāde tika uzsākta un tā 1.0 redakcijas publiskā apspriešana 

norisinājās laikā, kad spēkā bija “Garkalnes novada telpiskās attīstības stratēģija 2008. – 

2030.gadam”. Ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumu Nr. 1877 “Par 

Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gadam un Attīstības programmas 

2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” (prot. Nr.55/2022,49.§) tika apstiprināta un stājās spēkā 



Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam. Lokālplānojuma 

pilnveidotās redakcijas risinājumi atbilst Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. 

– 2038. gadam, atbilstoši pilnveidots paskaidrojuma raksts. 

 

Priekšlikums lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Nodot pilnveidoto Lokālplānojuma redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

 

15.12.2023.                   Anna Alvīne Vītola/ 

 

14. Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā 1. redakcijas un vides pārskata nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 14.12.2023. reģistrēts SIA “Reģionālie projekti” 

13.12.2023. iesniegums Nr. 23-166-e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/6408) ar 

lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku 

iela 22, Rumbulā,  Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakcijas un vides pārskata projekta 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.   

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 08.02.2023. lēmumu Nr. 2022 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” 

(prot. Nr.59/2023,32.§) uzsākta lokālplānojuma zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku 

iela 22, Rumbulā,  Stopiņu pagastā, Ropažu novadā izstrāde (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) 

un apstiprināts darba uzdevums.  
Vides pārraudzības valsts birojs 09.08.2023. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/52/2023  “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”. Lokālplānojuma projektam 

ir pievienots Vides pārskats. 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta laikā, kad spēkā bija “Stopiņu novada teritorijas 

plānojums”. Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. pieņēma lēmumu Nr. 1854 “Par 

Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu” (prot. 

Nr.55/2022,26.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu 

pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu”. Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

īstenošana uzsākta no 13.04.2023. un funkcionālais zonējums Lokālplānojuma teritorijā nav 

mainīts. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotāja Andra Valaine 18.12.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par Lokālplānojuma 1. redakciju 

(Pielikumā), kurā sniegts priekšlikums nodot Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras 

nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr. 

628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un izsniegto 

darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu nepieciešams pieņemt 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  



Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām Bitenieku iela 20 un 

Bitenieku iela 22, Rumbulā,  Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakciju un vides 

pārskatu, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

2.1. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt to Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

2.2. divu nedēļu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt paziņojumu Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē un nodot paziņojumu publicēšanai pašvaldības 

vietējā laikrakstā “Tēvzemīte”. 

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu SIA 

“Reģionālie projekti” un Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas  

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas  

Andras Valaines 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā,  Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 1. redakciju 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumos noteikto zemes vienības Bitenieku iela 22, ar kadastra apzīmējumu 8096 

007 0049,  funkcionālo zonējumu no Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežu teritorija (M) uz 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R) vai kādu zonas apakšzonu, kurā būtu atļauta derīgo 

izrakteņu (smilts) ieguve. Grozīt spēkā esošajā lokālplānojumā “Lieldimdas” (apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 04.08.2021. lēmumu “Par lokālplānojuma, teritorijas 

plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamā īpašuma “Lieldimdas” teritorijā apstiprināšanu” 

(protokols Nr. 7/21, 13.punkts)) noteikto funkcionālo zonējumu Meža teritorija (M) uz 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R7), kurā būtu atļauta derīgo izrakteņu (smilts) ieguve. 

Uzsākot Lokālplānojuma izstrādi, ir saņemti institūciju nosacījumi no 6 darba 

uzdevumā norādītajām institūcijām, kurus Lokālplānojuma izstrādātājs ir ņēmis vērā 

Lokālplānojuma 1. redakcijas sagatavošanas gaitā. 

Lokālplānojuma teritorijas daļā kur atrodas esošā viensēta noteikta funkcionālā zona 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS3) apmēram 0.25 ha platībā, pārējā lokālplānojuma 

teritorijas daļā noteikta funkcionālā zonā  Rūpnieciskās apbūves teritorija (R7) un sarkano līniju 

teritorijā -  Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Teritorijas daļā gar savrupmāju apbūves 

teritoriju (DzS3) un zemes vienību Bitenieku iela 24 tiek plānota 200 m plata apstādījumu josla, 

lai mazinātu potenciālo ietekmi uz esošajām viensētām. Lokālplānojuma teritorijas daļā (zemes 

vienībā Bitenieku iela 20 ) jau šobrīd atrodas smilts atradne “Lieldimdas” (B17305) (atradnes 

platība un ieguves limita laukuma robeža ir 31,17 tūkst. m2 jeb 3,117 ha), bet dabā vēl smilts 

ieguves darbi netiek īstenoti.  Lokālplānojuma īstenošanas rezultātā plānots iegūt smilti visā 



Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R7). Atradnē plānots veikt derīgo izrakteņu (smilts) ieguvi virs 

un zem gruntsūdens līmeņa atklātā karjerā, ar ekskavācijas metodi un grunts sūknēšanas metodi, 

bez gruntsūdens līmeņa pazemināšanas, bez iegūtā materiāla apstrādes ieguves vietā. Smilts 

ieguvi zem pazemes ūdens līmeņa paredzēts veikt ar zemes sūcēju. Pēc derīgo izrakteņu 

izstrādes tiks veikta atradnes teritorijas rekultivācija. Plānotais rekultivācijas veids – sauszemes 

teritorija, kuru nākotnē varētu izmantot kādam no Lokālplānojumā paredzētajiem atļautās 

izmantošanas veidiem (kā atļautās izmantošanas vieds salīdzinot ar teritorijas plānojumā 

iespējamajiem atļautās izmantošanas veidiem Rūpnieciskās apbūves teritorijā nav atļauta 

smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve, atkritumu apsaimniekošanas un 

pārstrādes uzņēmumu apbūve un aizsardzības un drošības iestāžu apbūve). 

Piekļūšana Lokālplānojuma teritorijā esošajai viensētai nodrošināta no esošās 

pašvaldības Bitenieku ielas nobrauktuves. Derīgo izrakteņu ieguves vietas ekspluatācijai 

piekļūšana būs iespējama, izmantojot iekšējo ceļu (ar cieto jeb asfaltbetona segumu) caur 

nekustamā īpašuma “Ciņi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0121 un nekustamā 

īpašuma “Vēveri” zemes vienību Kaudzīšu iela 49 ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0005 līdz 

Kaudzīšu ielai, kur ir dabā esoša nobrauktuve vai pastāv iespēja izmantot esošo ceļu caur 

nekustamā īpašuma “Ciņi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960070121 un nekustamā 

īpašuma “Vēveri” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960070005 un 80960070080 līdz 

Kaudzīšu ielai, kas kā transportēšanas ceļš jau tika izmantots derīgo izrakteņu transportēšanai 

no atradnes “Ciņi”. 

Kopš Lokalplānojuma izstrādes uzsākšanas, nav saņemts neviens kaimiņu nekustamo 

īpašnieku vai citu sabiedrības pārstāvju priekšlikums. 

Lokālplānojums izstrādāts atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 08.02.2023. 

lēmuma Nr. 2022 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu 

veikšanai, zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā” (prot. Nr.59/2023,32.§) pielikumā izsniegtajam darba uzdevumam. 

 

Priekšlikums Lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Nodot Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas.   

 

 

Andra Valaine / 

18.11.2023. 

 

15. Par dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-3 atjaunošanu  
 

 Izskatot jautājumu par 01.04.2020. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-3 (turpmāk – 

Līgums), kas noslēgts starp SIA “VILKME” un V.U., atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības 

dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 7.pantu, kas nosaka, 

dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 8.panta piekto daļu, kas 

nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā 

vienojoties. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 



1. Atjaunot 01.04.2023. Dzīvojamās telpas īres līgumu Nr. 03/1-3, kas noslēgts starp 

SIA “VILKME” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu novads, 

izīrēšanu un pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu uz no 02.04.2023. līdz 

12.03.2024. un noslēgt vienošanos grafiku par parāda nomaksu. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt vienošanos ar V.U., personas kods … par 

01.04.2020. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-3 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam, noslēgtā vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu 

nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu 

..un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-

pastu ..; 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt vienoišanos 

ar SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2133, T. 67901050), viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas atbilstošo šī lēmuma 1.punktam. 

4. Izteikt V.U., personas kods …, brīdinājumu par sekām, kādas iestāsies parāda 

nenomaksāšanas gadījumā. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1.V.U.; 

5.2.SIA “VILKME” uz e-pasta adresi. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

16. Par dzīvojamās platības izīrēšana speciālistam  
 

 Izskatot 24.11.2023. Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” iesniegums, kas 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/6015, par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam, Ropažu 

novada pašvaldības dome konstatēja: 

24.11.2023. SIA “VILKME” iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu (reģ. Nr. 

RN/2023/4.1-2/6015), kurā raksta, ka ir saņēmusi darbinieces V.U. iesniegumu ar lūgumu 

piešķirt dzīvojamo telpu kā speciālistam. ierobežotas pieejamības informācija.  

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilsts visiem nosacījumiem, lai saņemtu palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, ir brīva dzīvojamā platība, dzīvojamās platības izīrēšanu V.U. kā 

speciālistam būtu atbalstāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” otro daļu, kas nosaka, kārtību, 

kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 7.punktu, kas nosaka, dzīvojamo telpu 

speciālistam izīrē, ja Ropažu novadā reģistrēts darba devējs (var būt arī reģistrēta 

struktūrvienība Ropažu novadā), kurš noslēdzis darba līgumu ar speciālistu vai ir uzaicinājis 

speciālistu dibināt darba tiesiskās attiecības (ja darba līgums vēl nav noslēgts), iesniedz 

mailto:jolanta.rudzite@ropazi.lv


Pašvaldībā iesniegumu, kurā motivē nepieciešamību izīrēt dzīvojamo telpu speciālistam. 

Iesniegumam tiek pievienoti šādi dokumenti - speciālista iesniegums, kurā norādīts ģimenes 

sastāvs, kas dzīvos kopā ar speciālistu, un pašreizējā dzīvesvieta, darba līgums vai darba devēja 

uzaicinājums dibināt darba tiesiskās attiecības kopija, speciālista kvalifikācijas apliecinoša 

dokumenta kopija. 10.punktu, kas nosaka, Ja Pašvaldība nav speciālista darba devējs, tā slēdz 

sadarbības līgumu ar speciālista darba devēju un dzīvojamās telpas īres līgumu Pašvaldība ar 

speciālistu slēdz ar speciālista darba devēja piekrišanu, 12. punktu, kas nosaka, pašvaldības 

dome pieņem noteikumu 11.punktā minēto lēmumu tikai tad, ja Pašvaldības rīcībā ir brīva 

Dzīvojamā telpa. 16.punktu, kas nosaka, ka speciālistam ir pienākums viena mēneša laikā no 

dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas dienas deklarēt savu dzīvesvietu izīrētajā 

pašvaldības dzīvoklī. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izīrēt kā speciālistam V.U., personas kods …, (papildus …), dzīvokli …, Ropažu 

novads, līdz 26.12.2026., bet ne ilgāk, kā uz darba tiesisko attiecību laiku. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt sadarbības līgumu ar 

SIA “VILKME”. 

3. Uzdot SIA “VILKME”, pēc sadarbības līguma noslēgšanas ar Ropažu novada 

pašvaldību, noslēgt ar V.U., personas kods …, dzīvojamās telpas īres līgumu par 

dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. Noslēgtā 

dzīvojamās telpas īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, 

īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības 

dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu .. un Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-pastu .. 

4. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma stāšanās dienas 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA “VILKME” atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam un deklarēt savu dzīvesvietu piešķirtajā pašvaldības dzīvoklī …, Ropažu 

novads. 

5. Uzdot par pienākumu SIA “VILKME” vienas nedēļas laikā no darba tiesisko 

attiecību izbeigšanas brīža paziņot Ropažu novada pašvaldībai, par darba tiesisko 

attiecību izbeigšanu  ar speciālistu V.U., personas kods ... 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U.  

6.2.SIA “VILKME”  

  

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

17. Par dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-9 atjaunošanu  
 

 Izskatot jautājumu par 01.09.2020. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-9 (turpmāk – 

Līgums), kas noslēgts starp SIA “VILKME” un V.U., atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības 

dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

mailto:maris.onskulis@ropazi.lv
mailto:jolanta.rudzite@ropazi.lv


Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 7.pantu, kas nosaka, 

dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 8.panta piekto daļu, kas 

nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā 

vienojoties. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atjaunot 01.09.2020. Dzīvojamās telpas īres līgumu Nr. 03/1-9, kas noslēgts starp 

SIA “VILKME” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu novads, 

izīrēšanu un pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu uz no 01.08.2023. līdz 

31.07.2024. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt vienošanos ar V.U., personas kods … par 

01.09.2020. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-9 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam, noslēgtā vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu 

nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu .. 

un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-pastu 

..; 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt vienošanos 

ar SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2133, T. 67901050), viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas atbilstošo šī lēmuma 1.punktam. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.; 

4.2.SIA “VILKME”. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

18. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais 

dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo dzīvojamo 

telpu īres līgums, esošā līguma termiņš ir beidzies, un pamatojoties likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, ar V.U. būtu slēdzams jauns sociālo 

dzīvokļu īres līgums ar termiņu līdz seši mēneši. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo 

dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļu, 

kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. 

Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, 

uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa 

mailto:maris.onskulis@ropazi.lv
mailto:jolanta.rudzite@ropazi.lv


beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir 

tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunktu, kas nosaka, 

pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma 

termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai 

(ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas 

nosaka, iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas 

maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā 

dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 31.03.2024.                                           

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un līgumā iekļaujot punktu par kopējo periodu no 

kura V.U. dzīvo dzīvoklī, iepriekš sociālā dzīvokļa īres līgumu sasakņojot ar Ropažu 

novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības SIA 

“VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-

2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu 

nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu . 

un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-pastu 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U. 

6.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

19. Par pagaidu sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

mailto:maris.onskulis@ropazi.lv


Izskatot jautājumu par pagaidu sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais 

dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo 

dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļu, 

kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. 

Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, 

uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa 

beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir 

tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunktu, kas nosaka, 

pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma 

termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai 

(ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas 

nosaka, iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas 

kavējumu par pamatotu un ja persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. 

apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā 

dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), 

pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 06.03.2024.                                          

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt jaunu pagaidu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par pagaidu sociālā dzīvokļa …., 

Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, un līgumā iekļaut punktu 

par periodu no kura V.U. dzīvo pašvaldības dzīvoklī. 

3. Uzdot V.U., personas kods …., viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības 

aģentūru “Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, T. 67387221) par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” noslēgtā pagaidu sociālā 

dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu 

un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā 

fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu .un Ropažu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-pastu .. 

mailto:jolanta.rudzite@ropazi.lv


6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …, izziņas par 

atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa beigām netiek 

pagarināta vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada pašvaldību 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.Lēmumu nosūtīt V.U.  

7.2.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”  

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

20. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais 

dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļa nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo 

dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļa 

nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. 

Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, 

uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa 

beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir 

tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunkts nosaka, 

pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma 

termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai 

(ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punkts nosaka, 

iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 42.1. 

apakšpunkts nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% 

(piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, 

apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, 

maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 

218.panta otro daļu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunktu, 

41.punktu un 42.1. apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 



1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā 

dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 31.05.2024., noslēgt vienošanos par 

parāda nomaksu pa daļām.                                          

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu 

novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, līgumā iekļaut punktu par periodu 

no kura V.U. dzīvo pašvaldības dzīvoklī, kā arī noslēgt vienošanos par parāda 

nomaksu pa daļām. 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 

67387221) par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu, kā arī vienošanos par 

parāda nomaksu pa daļām; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres 

līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu un Ropažu novada pašvaldības Finanšu 

un grāmatvedības departamentam uz e-pastu. 

6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …, izziņas par 

atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa beigām netiek 

pagarināta vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada pašvaldību 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.V.U. 

7.2.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”  

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

21. Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana 

  Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais 

dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja. 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļa nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo 

dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļa 



nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. 

Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, 

uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa 

beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir 

tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunkts nosaka, 

pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma 

termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai 

(ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punkts nosaka, 

iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 42.1. 

apakšpunkts nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% 

(piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, 

apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, 

maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 

218.panta otro daļu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunktu, 

41.punktu un 42.1. apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā 

dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 31.05.2024. pēc 17.08.2023. Sociālās 

dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-40 darbības termiņa (31.01.2024.) beigām.                                     

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, 

3. Uzdot V.U., personas kods …, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa … Ropažu 

novads, izīrēšanu, divu nedēļu laikā pēc 17.08.2023. Sociālās dzīvojamās telpas īres 

līguma Nr.03/1-40 darbības termiņa (31.01.2024.) beigām, 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma 

kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas Pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu un Ropažu novada pašvaldības Finanšu 

un grāmatvedības departamentam uz e-pastu  

6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …, izziņas par 

atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa beigām netiek 

pagarināta vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada pašvaldību, 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.V.U. 

7.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam. 



 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

22. Par personas reģistrēšanu  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana 

 Izskatot 27.11.2023. V.U. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/5931, par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 216.panta pirmās daļas 2.punkts 

nosaka, sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta atsevišķi dzīvojoša personas ar 1. vai 2. 

grupas invaliditāti. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40. punkts nosaka, sociālo dzīvokli 

vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir atzīta par tiesīgu īrēt sociālo 

dzīvokli atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 216.panta pirmo daļu 

2.punktu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana ar 3.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

23. Par dzīvokļu piedāvāšanu 

Izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību, piedāvāšanu V.U. Ropažu novada pašvaldības 

dome konstatēja: 



Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu 

piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

26.07.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2559 par  V.U. 

reģistrēšanu 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 5.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie dzīvokļi būtu piedāvājami V.U. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Smilšu ielā 1-20, Vangažos, Ropažu 

novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas pakāpe Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

30.36 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais ūdens, 

elektrība, 2 istabas, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 2-25, Vangažos, Ropažu 

novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

39.60 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR80.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 
 

24. Par dzīvokļa piedāvāšanu personai 

Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U. Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

08.08.2022. Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”, pamatojoties uz 

03.08.2022. Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr.1412 noslēdza dzīvojamās telpas 

īres līgumu Nr.4-1.2/43 par dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu līdz 01.08.2025. 

21.02.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2032 par V.U. 

reģistrēšanu 2. palīdzības reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama nodrošināšana ar 

pagaidu dzīvojamām telpām ar 5.kārtas numuru, līdz brīdim, kamēr tiek atjaunota Institūta iela 

30.., Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

09.08.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2602 mainīt 

nekustamā īpašuma Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, lietošanas veidu 

uz biroja ēku, līdz ar to daļa ēkas netiks atjaunotā kā īres dzīvokļi vai sociālie dzīvokļi un 



personas, kurām Institūta ielā 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, bija izīrēti 

dzīvokļi, iepriekš izīrētajos dzīvokļos atgriezties nevarēs. 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu 

piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts dzīvoklis, 

V.U. vairs nevarēs atgriezties iepriekš īrētajā dzīvoklī, jo tas netiks atjaunots, tad zemāk minētie 

dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izteikt piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt pagaidu dzīvokli Kazarmas 10.km, 

dz.3, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

26.30 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure, 

aukstais ūdens - ārā, 

elektrība, tualete - ārā,   

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR 0.15/0.1/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Telpa 

apmierinošā 

stāvoklī 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-6, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

33.00 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Piedāvāt V.U., personas kods …,  īrēt dzīvokli “Zītari 5”-7, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

26.15 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 2”-27, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

35.50 m2 

 

 

3.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure centrālā 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 



istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

boilers. 

5. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 4-17, Vangažos, Ropažu 

novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas pakāpe Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

29.30 m2 

 

 

1.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais ūdens, 

elektrība, 2 istabas, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

6. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 1a-13, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

32.40 m2 

 

 

5.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: līdz 

EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Apmierinošā 

stāvoklī 

 

7. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

25. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), īres 

līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu nosaka, pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļa nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo 

dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļa 

nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. 

Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, 

uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa 

beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir 

tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 



23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunkts nosaka, 

pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma 

termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai 

(ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punkts nosaka, 

iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 42.2. 

apakšpunkts nosaka, 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas maksā 25% (divdesmit piecus 

procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 75% (septiņdesmit piecus procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, 

maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 

218.panta otro daļu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunktu, 

41.punktu un 42.2. apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods … (ģimenes 

locekļi – …), par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 29.02.2024.                                             

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …., Ropažu 

novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, un līgumā iekļaut punktu par 

periodu no kura V.U. dzīvo pašvaldības dzīvoklī, kā arī noslēgt vienošanos par 

parāda nomaksu pa daļām. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” nosūtīt pirmstiesas 

brīdinājumu V.U., personas kods …, par sekām, kādas iestāsies parāda 

nenomaksāšanas gadījumā. 

4. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks” (adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 

67387221) par sociālā dzīvokļa …., Ropažu novads, izīrēšanu, kā arī vienošanos par 

parāda samaksu pa daļām. 

5. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 25% (divdesmit piecus procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

6. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres 

līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu un Ropažu novada pašvaldības Finanšu 

un grāmatvedības departamentam uz e-pastu. 

7. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …, izziņas par 

atbilstību maznodrošinātas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa beigām 

netiek pagarināta vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada pašvaldību 

8. Lēmumu nosūtīt:  

8.1.V.U. 

8.2.Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”  

8.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam  



Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

26. Par dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšanu 

  Izskatot V.U. 11.12.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/6221, par dzīvojamās telpas …, Ropažu novads (turpmāk – Dzīvoklis), īres līguma 

pārslēgšanu ar V.U. mirušā īrnieka V.U. vietā, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja:  

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, viena no pašvaldības  

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums; 16.panta trešo daļu, kas 

nosaka, ka īrnieka nāves gadījumā īrnieka ģimenes loceklim, kurš saskaņā ar šā likuma 14.panta 

noteikumiem ir iemitināts dzīvojamās telpā, triju mēnešu laikā ir tiesības prasīt dzīvojamās 

telpas īres līguma noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma 

nosacījumus, izņemot īres līguma termiņu, kuru nosaka ne ilgāku par 10 gadiem, un ceturto 

daļu, kas nosaka, īrnieka ģimenes loceklim, kurš ir noslēdzis īres līgumu saskaņā ar šā panta  

trešās daļas noteikumiem, ir pienākums segt iepriekšējā īrnieka nesamaksāto īres maksu un 

citus ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītos maksājumus. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu un Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, par dzīvojamās 

telpas …., Ropažu novads, īri, viņas vīra V.U., personas kods … vietā ar termiņu 

līdz desmit gadiem, līdz 26.12.2033.  

2.  Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” slēgt jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu ar 

V.U., personas kods …., par dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī 

lēmuma 1.punktam nemainot dzīvojamās telpas īres līguma nosacījumus, izņemot 

līguma termiņu. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī lēmuma 

pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA “Vangažu 

Namsaimnieks” (adrese Gaujas iela 6, Vangaži, Ropažu novads, T.67995261) 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un līgumus ar pārējiem pašvaldības dzīvoklim 

pakalpojuma sniedzējiem. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.  

4.2.SIA “Vangažu Namsaimnieks”  .  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 



 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

 27. Par dzīvokļa piedāvāšanu personai 

Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U. Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izteikt piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Rozes”-7, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

31.70 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure, 

aukstais ūdens - ārā, 

elektrība, tualete - ārā,   

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.13698/0.1/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Telpa 

apmierinošā 

stāvoklī 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-6, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

33.00 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Piedāvā V.U., personas kods …,  īrēt dzīvokli “Zītari 5”-7, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

26.15 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 2”-27, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

35.50 m2 

 

3.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure centrālā 

(vietējā), aukstais 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 



 ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

boilers. 

Īres maksa EUR0.20/m2 

5. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 4-17, Vangažos, Ropažu 

novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas pakāpe Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

29.30 m2 

 

 

1.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais ūdens, 

elektrība, 2 istabas, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

6. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 1a-13, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

32.40 m2 

 

 

5.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: līdz 

EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Apmierinošā 

stāvoklī 

1. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

28. Par dzīvokļa piedāvāšanu personai 

Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U. Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izteikt piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt pagaidu dzīvokli Kazarmas 10.km, 

dz.3, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 



26.30 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure, 

aukstais ūdens - ārā, 

elektrība, tualete - ārā,   

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR 0.15/0.1/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Telpa 

apmierinošā 

stāvoklī 

2. Izteikt piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Rozes”-7, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

31.70 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure, 

aukstais ūdens - ārā, 

elektrība, tualete - ārā,   

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.13698/0.1/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Telpa 

apmierinošā 

stāvoklī 

3. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-6, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

33.00 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvā V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-7, Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

26.15 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Piedāvāt V.U., personas kods …,  īrēt dzīvokli “Zītari 2”-27, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

35.50 m2 

 

 

3.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure centrālā 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

6. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 4-17, Vangažos, Ropažu 

novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas pakāpe Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

29.30 m2 

 

 

1.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais ūdens, 

elektrība, 2 istabas, 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Dzīvošanai 

derīgs 



tualete, vannas istaba,  

virtuve. 

Vasara sezonā: EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

7. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 1a-13, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

32.40 m2 

 

 

5.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: līdz 

EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Apmierinošā 

stāvoklī 

 

8. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

29. Par dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U. Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja:  

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izteikt piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt pagaidu dzīvokli “Rozes”-7, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

31.70 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure, 

aukstais ūdens - ārā, 

elektrība, tualete - ārā,   

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.13698/0.1/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Telpa 

apmierinošā 

stāvoklī 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt pagaidu dzīvokli “Zītari 5”-6, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

33.00 m2 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 



 ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Īres maksa EUR0.20/m2 

3. Piedāvā V.U., personas kods …, īrēt pagaidu dzīvokli “Zītari 5”-7, Tumšupe, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

26.15 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt pagaidu dzīvokli “Zītari 2”-27, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

35.50 m2 

 

 

3.stāvs, 

viena istaba 

malkas apkure centrālā 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana EUR0.59/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt pagaidu dzīvokli Siguldas ielā 4-17, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas pakāpe Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

29.30 m2 

 

 

1.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais ūdens, 

elektrība, 2 istabas, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

6. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt pagaidu dzīvokli Siguldas ielā 1a-13, 

Vangažos, Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

32.40 m2 

 

 

5.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: līdz 

EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Apmierinošā 

stāvoklī 

7. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 



 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

 

30. Par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0398  

zemes nomas līguma pagarināšanu  
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts V.U. (turpmāk – Iesniedzējs), 

2023.gada 7.decembra iesniegumu (reģistrācijas Nr.RN/2023/4.1-1/6168) ar lūgumu pagarināt 

2018.gada 12.decembra zemes nomas līgumu Nr.2-18.5.2/13/2018 par Pašvaldībai piederošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējums 8084 009 0398 0,0590 ha platībā. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums (bez adreses), kas atrodas Ropažu pagastā, Ropažu nov., kadastra 

numurs 8084 005 0170, kura sastāvā ietilpt zemesgabals 590 m² platībā ar kadastra 

apzīmējumu 8084 009 0398 (turpmāk – Zemesgabals), ir Pašvaldībai piekritīgs īpašums. 

Īpašumtiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā.  

2. Atbilstoši Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam Zemesgabala 

funkcionālais zonējums ir Meža teritorija (M) un Zemesgabala daļa atrodas applūstošajā 

teritorijā, Zemesgabals nav paredzēts apbūvei. Zemesgabala lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

3. Iesniedzējam Zemesgabala nomas tiesības piešķirtas ar bijušās Ropažu novada domes 

2018.gada 28.novembra lēmumu (prot.Nr.18, 18.§), un 2018.gada 12.decembrī noslēgts 

zemes nomas līgums ar piecu gadu darbības termiņu. 

4. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

Grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes nomas maksas un 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

5. Zemesgabals ir starpgabals. Pamatojoties uz MK 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.350) 29.1.apakšpunktu neapbūvētu zemesgabalu, kas ir starpgabals, vai 

neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams 

patstāvīgai izmantošanai, var iznomāt piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai 

lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. MK noteikumu Nr.350 28.punkts paredz, ka 

lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. 

6. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un Ropažu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.891 ierakstiem Iesniedzējs ir Zemesgabalam 

piegulošā nekustamā īpašuma īpašnieks. 

7. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 53.punktu, iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu. Nomas līgumu var 

pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto 

nomas līguma termiņu. 



8. Ievērojot Zemesgabala lietošanas nepārtrauktību, noslēgtā zemes nomas līguma termiņš 

pagarināms uz jaunu termiņu, skaitot no noslēgtajā zemes nomas līgumā noteiktā nomas 

beigu termiņa. 

9. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 06.jūlija saistošo noteikumu Nr.29/22  

“Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas 

maksu” 2.punktā noteiktajam, neapbūvēta zemesgabala, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts 

zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav izmantojams patstāvīgai 

izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai 

lietotājam, nomas maksa gadā ir 2 (divu) procentu apmērā no zemes kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 28 euro. 

10. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.1.apakšpunktu, 28. un 53.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības 2022.gada 06.jūlija saistošo noteikumu Nr.29/22 “Par neapbūvētu, 

Ropažu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 2.punktu, 

kā arī ņemot vērā V.U. 2023.gada 7.decmbra iesniegumu (reģistrācijas Nr.RN/2023/4.1-

1/6168), Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Noslēgt 2018.gada 12.decembra zemes nomas līguma pārjaunojuma līgumu ar V.U., 

nosakot nomas termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt nomas maksu 2% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne 

mazāku par Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 06.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.29/22 ,,Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu’’ 2.punktā noteikto minimālo nomas maksu 28 EUR. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas pārjaunojuma līgumu 1 mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

4. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr.____ 

 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

Nekustamā īpašuma adrese: (bez adreses) Ropažu pag., Ropažu nov. 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8084 009 0398 

Zemes vienības platība: 590 m² 

 



 
 

 

31. Par pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” direktora iecelšanu 

amatā 
 

Ar Stopiņu novada domes 2018.gada 19.decembra sēdes lēmumu “Par Stopiņu novada 

pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” direktora atkārtotu iecelšanu amatā” pašvaldības 

aģentūras “Stopiņu ambulance” (turpmāk – Aģentūra) direktora amatā no 2019.gada 20.janvāra 

uz pieciem gadiem (līdz 2024.gada 19. janvārim) atkārtoti iecelta Vija Ikauniece. 

 Publisko aģentūru likuma 21.panta ceturtā daļa noteic - pašvaldības aģentūras 

direktoru amatā ieceļ pašvaldības dome uz pieciem gadiem. Novērtējot pašvaldības aģentūras 

darbības rezultātus, pašvaldības aģentūras direktoru var iecelt amatā atkārtoti vai atbrīvot no 

tā pirms noteiktā termiņa. 

Ropažu novada pašvaldības dome uzklausīja V.Ikaunieces ziņojumu par pašvaldības 

Aģentūras darbības rezultātiem laika posmā no 2019.gada 20.janvāra līdz šī lēmuma 

pieņemšanas brīdim, t.sk. par Aģentūras uzdevumu izpildi, rezultatīvo rādītāju dinamiku, 

finanšu rādītājus un V/Ikaunieces redzējumu par aģentūras turpmāko attīstību. 

Dome konstatē, ka Aģentūras funkcijas un uzdevumi V.Ikaunieces vadībā ir veiktas 

atbilstoši Aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģijai 2021.-2024.gadam, darba plāniem un 

Aģentūras budžetam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus, Publisko aģentūru likuma 21.panta 

ceturto daļu, kas nosaka, ka pašvaldības aģentūras direktoru amatā apstiprina pašvaldības dome 

uz pieciem gadiem, ievērojot Ropažu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 2023.gada 

21.decembra sēdes atzinumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atkārtoti iecelt Viju Ikaunieci (personas kods ___) Ropažu novada pašvaldības 

aģentūras ,,Stopiņu ambulance’’ direktora amatā uz 5 (pieciem) gadiem (no 

2024.gada 20.janvāra līdz 2029.gada 19.janvārim). 

2. Pašvaldības izpilddirektoram ar V.Ikaunieci noslēgt darba līgumu uz noteiktu laiku. 

3. Šis lēmums stājas spēkā 2024.gada 20.janvārī.  

4. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības izpilddirektors. 

5. Centrālās administrācijas Kancelejai lēmumu nosūtīt:  



5.1.Ropažu novada pašvaldības aģentūras ,,Stopiņu ambulance’’ direktorei Vijai 

Ikauniecei; 

5.2. Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Personāla vadības nodaļai. 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

32. Par nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu Ropažu novada administratīvā 

teritorijā 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 21.novembrī saņemts un 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/5942 SIA “Clean R”, reģ.nr. 40003682818, iesniegums “Par 

bioloģiski noārdāmu atkritumu tarifa noteikšanu Ropažu novada Vangažu pilsētas, Stopiņu 

pagasta, Ropažu un Garkalnes pagasta teritorijā”. 

Izskatot iesniegumu Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā norādīts, ka SIA “Clean R”, kā Pakalpojuma sniedzējs, nodrošina sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu visā Ropažu novadā, pamatojoties uz 3 dažādiem iepirkuma 

līgumiem. Ropažu novada Stopiņu pagastu apkalpo saskaņā ar 31.07.2020. līgumu Nr. 15.1.2-

16/20, Garkalnes un Ropažu pagastu saskaņā ar  21.04.2023. līgumu Nr.L-23/0073 un Vangažu 

pilsētu saskaņā ar 01.07.2020. līgumu Nr. ND/5-46/20/LIS-202 (turpmāk – Līgums). 

Iesniedzējs norāda, ka saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk - AAL) 

prasībām, kas stāsies spēkā ar 2024. gada 1. janvāri, nepieciešams nodrošināt iedzīvotājiem 

AAL prasībām atbilstošu bioloģiski noārdāmu atkritumu maksu. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā 

tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par 

uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un 

uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksām un šā likuma 39¹. pantā noteikto maksu; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

Savukārt saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 1² daļu, ja līguma 

darbības laikā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits nešķirotu sadzīves 

atkritumu apstrādes tarifs, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu 

apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu. 

Iesniedzējs savā iesniegumā informē, ka saskaņā ar  dabas resursa nodokļa likumprojekta 

grozījumiem, kas tiks virzīti  Saeimā uz apstiprināšanu, ar 2024. gada 1. janvāri, saskaņā ar 

Dabas resursu nodokļa likuma 3. pielikumu “Nodokļa likmes par atkritumu apglabāšanu”, 

dabas resursu nodokļa likme mainīsies no 95 uz 110 EUR/t. Atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas 11.12.2023 lēmumam Nr.147 (prot.Nr.49, 2.p) no 01.01.2024. SIA 

“Getliņi EKO” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs būs 146,39 EUR/t. 

Ņemot vērā iepriekšminēto,  kopējā atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksa ar 

2024. gada 1. janvāri būtu jānosaka šādā apmērā:  

 



ATKRITUMU VEIDS EUR/M3, BEZ PVN, 

NEIESKAITOT BIO 

KOREKCIJU 

Nešķirotu sadzīves atkritumu tarifs Stopiņu pagasts 23,43 

Nešķirotu sadzīves atkritumu tarifs Vangažu pilsēta 23,81 

Nešķirotu sadzīves atkritumu tarifs Garkalnes un Ropažu pagasts 23,87 

 

Papildu iesniedzējs vērš uzmanību uz to, ka 2024. gada 1. janvārī stājās spēkā Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 39¹. panta izmaiņas, paredzot, ka  maksu par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta 

pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Tāpat norāda, ka ar 2024. gada 1.janvāri poligons “Getliņi EKO” būtiski plāno palielināt 

bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas tarifu  -  no 64,50 uz 91,00 EUR/t, kas būtiski 

palielinās bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas maksu.  

AAL pārejas noteikumu 52. punkts nosaka, ka līdz 2023. gada 31. decembrim pašvaldība 

un tās izvēlētais sadzīves atkritumu apsaimniekotājs veic grozījumus līgumos par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu attiecībā uz nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu 

maksas apmēru saskaņā ar šā likuma 39. un 39¹. pantā paredzēto maksas noteikšanas kārtību. 

AAL nenosaka pašvaldībai apstiprināt metodisko aprēķinu, bet gan tarifu. 

No SIA “Clean R” iesniegtā piedāvājuma ar NSA un BIO atkritumu tarifa aprēķinu, 

nonākts pie kompensācijas aprēķina, kas paredz, ka NSA tarifā kompensējamā sadaļa ir No 

0,77-1,22 (atkarībā no iepirkuma)  euro attiecināt uz sadzīves atkritumu tarifu, tādejādi 

kompensējot daļu no BIO pakalpojuma sniegšanā nepieciešamajiem finanšu resursiem, pārējo 

daļu atkritumu apsaimniekotājs uzņemas uz sevi. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 15/22  “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” (spēkā no 08.07.2022.) 34.3.apakšpunktu, 

atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums slēgt līgumus ar atkritumu radītājiem vai valdītājiem 

par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, piemērojot Ropažu novada pašvaldības ar lēmumu 

apstiprināto maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprināto tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu 

poligonos. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā visu minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma, 39.panta pirmās daļas 1.punktu, 39¹. pantu, 

pārejas noteikumu 52.punktu un 57.punktu, Pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 15/22 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” 34.3. apakšpunktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu tarifu un bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apsaimniekošanas tarifu Ropažu novada administratīvajā teritorijā šādā apmērā: 
 

ROPAŽU NOVADS NEŠĶIROTU SADZĪVES 

ATKRITUMU TARIFS  

BEZ PVN PAR 1 m³ 

 

BIOLOĢISKI NOĀRDĀMO 

ATKRITUMU TARIFS  

BEZ PVN PAR 1 m³ 

 

STOPIŅU PAGASTS 24,34 14,61 

VANGAŽU PILSĒTA 25,03 15,02 

ROPAŽU UN GARKALNES PAGSTS 24,64 14,79 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 



3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt informāciju 

pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv un informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkuma nodaļai 

nodrošināt grozījumu veikšanu apsaimniekošanas Līgumos atbilstoši šī lēmuma 1. un 

2. punktam.  

5. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

5.1.Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

5.2.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkumu nodaļu. 

5.3.Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

5.4.Nekustamā īpašuma nodaļas Vides speciālisti (nekustamo īpašumu) jautājumos 

N.Puķīti-Babāni. 

5.5.PA “Saimnieks”, SIA “Vilkme”, SIA “Vangažu namsaimnieks” elektroniski. 

5.6.Iesniedzēju SIA “Clean R” elektroniski uz birojs@cleanr.lv  

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

33. Par nekustamā īpašuma Mašēnkrasts, Garkalnes pagasts, daļas apbūves 

tiesības izsoli 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “BS 

Apsaimniekotājs”, reģistrācijas Nr.40003844381 (turpmāk – Iesniedzējs), iesniegums, kas 

Pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 15.novembrī ar Nr.RN/2023/4.1-2/5871, ar ierosinājumu 

pieņemt lēmumu par izsoles rīkošanu apbūves tiesīgā noskaidrošanai, lai veiktu teritorijas 

labiekārtojuma ierīkošanu uz Pašvaldības piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80600111436 daļas 0,1383 ha platībā. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600111436 un kopējo platību 9474 m² (turpmāk 

– Zemes vienība) (skatīt šī lēmuma 1.pielikumu) ietilpst nekustamā īpašuma “Mašēnkrasts, 

Garkalnes novads”, kadastra numurs 80600110554 (turpmāk – Īpašums), sastāvā. Īpašums 

reģistrēts Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000547821 uz bijušās Garkalnes novada pašvaldības vārda. Pašvaldība ir Ropažu 

novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja 

atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam. 

 

2. Zemes vienības lietošanas mērķis – fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo 

ūdeņu teritorijas (kods 0302); dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501). 

 

3. Iesniedzējs lūdz rīkot apbūves tiesību izsoli Zemes vienības daļai 0,1383 ha platībā, kas 

ietver ezera krasta zemi bez ūdeņu teritorijas, lai apbūves tiesību ieguves gadījumā īstenotu 

ieceri bērnu rotaļu laukuma kā rekreācijas un labiekārtotās pludmales elementa un 

pievedceļu izbūvei (skatīt šī lēmuma 2.pielikumu). 

 
4. Atbilstoši Zemes vienības konfigurācijai, ievērojot Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 6.punktā noteikto 

principu, ka zemes vienību robežu posmus projektē pa izteiktiem apvidus lineāriem 

objektiem vai kā taisnu iedomātu līniju bez lauzumiem, ievērojot esošo apbūvi, robežu 

http://www.ropazi.lv/
mailto:birojs@cleanr.lv


posmu pagrieziena leņķus veidojot pēc iespējas tuvāk 90 grādiem, un lai nodrošinātu 

racionālu un lietderīgu apbūvei nodotās Zemes vienības daļas, tostarp ezera karsta malai 

(pludmalei) piegulošās ūdens teritorijas, apsaimniekošanu un vides sakārtošanu, Zemes 

vienības daļa, kurai izvērtējama apbūves tiesības piešķiršanas iespējamība, ir aptuveni 0,2 

ha platībā (var tikt precizēta kadastrālas uzmērīšanas rezultātā) (turpmāk – Zemes daļa) 

(skatīt šī lēmuma 3.pielikumu). 

 
5. Saskaņā ar Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem (turpmāk – Teritorijas plānojums), kas apstiprināts ar bijušās Garkalnes 

novada domes 22.12.2015. lēmumu (prot. Nr.13, 2.§), Zemes daļa atrodas šādā funkcionālā 

zonējuma teritorijā: dabas un apstādījumu teritorija (DA, DA1) un ūdeņu teritorija (Ū) 

(skatīt šī lēmuma 4.pielikumu). Zemes daļa visā tās platībā ir applūstošā teritorija un 

virszemes ūdensobjektu aizsargjoslas teritorija. 

 
6. Atbilstoši Teritorijas plānojuma II.daļas “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(turpmāk – Apbūves noteikumi) 212.punktam dabas un apstādījumu teritoriju galvenais 

izmantošanas veids ir rekreācija, sports, tūrisms, brīvā laika vai kvalitatīvas dabas un 

kultūrvides nodrošināšana, ietverot ar atbilstošo funkciju saistītās ēkas un būves. Saskaņā 

ar Apbūves noteikumu 213. un 214.punktu dabas un apstādījumu teritorijā DA atļauts 

izvietot un ierīkot: brīvdabas estrādi; paviljonu; skatu torni; mežaparku, parku, skvēru, 

apstādījumus; labiekārtotu pludmali; tūrisma un dabas takas; velotrasi, slēpošanas trasi, kā 

arī papildus izvietot tirdzniecības vai pakalpojumu objektus (veikals, kiosks, kafejnīca, 

viesu māja u.tml.) galvenā izmantošanas veida nodrošināšanai (rekreācija un tūrisms), 

atbilstoši detālplānojumā vai lokālplānojumā noteiktajam. Atbilstoši Apbūves noteikumu 

215.punktam dabas un apstādījumu teritorijās var izvietot publiskās funkcijas 

nodrošināšanai nepieciešamos infrastruktūras objektus un būves, kā arī ierīkot tūrisma un 

rekreācijas objektiem nepieciešamās transporta līdzekļu stāvvietas un teritorijas 

labiekārtojumu, veikt meliorācijas sistēmu izbūvi. 

 

7. Atbilstoši Apbūves noteikumu 239.-241.punktam ūdeņu teritorijā atļauta ūdens ikdienišķa 

lietošana (Civillikuma izpratnē), ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus un 

ūdensobjektu ekspluatācijas noteikumus. Ūdeņu teritorijas galvenais izmantošanas veids ir 

zivsaimniecība, zvejniecība, ūdenstransports, sports, tūrisms, rekreācija un ar tiem saistīto 

objektu iekārtošana. Ūdeņu teritorijās un to piekrastē (tauvas joslā) atļautas darbības, kas 

nepieciešamas attiecīgā ūdensobjekta apsaimniekošanai, izmantošanai un aizsardzībai. 

 

8. Apbūves noteikumu 242.punkts noteic, ka ūdeņu teritorijā ir pieļaujamas šādas būves un 

izmantošanas, ja šīm izmantošanām tiek nodrošināta atbilstoša sauszemes teritorija 

nepieciešamās infrastruktūras izvietošanai: hidrotehniskās būves (piestātnes, steķi, muliņi, 

slipi, navigācijas tehniskie līdzekļi, laipas, ūdensobjektu krasta stiprinājumi u.tml), ciktāl to 

izbūvei nepieciešama akvatorijas izmantošana; transporta infrastruktūras objekti (t.sk. tilti, 

gājēju tiltiņi), inženiertīklu pārvadi un zemtekas; peldbūves, ciktāl tas nav pretrunā ar šiem 

noteikumiem un normatīvo aktu prasībām; peldētavas, peldvietas. Apbūves noteikumu 

242.punktā minēto objektu ierīkošanu saskaņo būvvaldē, atbilstoši būvniecību regulējošo 

normatīvo aktu prasībām. 

 

9. Apbūves noteikumu 98.punkts paredz, ka Mašēnu ezeram ir noteiktie minimālie 

aizsargjoslu platumi ir ciemu teritorijā 20 m un tauvas josla 4 m. Plānojot labiekārtojumu 

un apbūvi gar Mašēnu ezera krastu, jāievēro Apbūves noteikumu 3.9.apakšnodaļas prasības, 

tostarp tās 67.punktā noteiktais, ka, ciktāl tas nav pretrunā ar normatīvo aktu prasībām, 

krastmalu teritorijās, papildus attiecīgās teritorijas atļautajai izmantošanai, ir atļautas būves 

un izmantošanas, kas tieši saistītas ar teritorijas plānojumā, lokālplānojumā vai 

detālplānojumā noteikto piegulošo ūdeņu atļauto izmantošanu, cita starpā piestātnes 



ekspluatācijai nepieciešamā infrastruktūra (piemēram, piebraucamais ceļš, autonovietne, 

inženierkomunikācijas u.tml); labiekārtojums krastmalas publiskas pieejamības 

nodrošināšanai, tai skaitā gājēju un velosipēdistu celiņi, apgaismojums, soliņi, atkritumu 

tvertnes u.c., labiekārtojuma un vides dizaina objekti. Saskaņā ar Apbūves noteikumu 

69.pantu krastmalu dabisko ainavu zonās maksimāli saglabā, pilnveido un eksponē dabisko 

krastu ainavu, saglabājot un izkopjot krastu dabīgo apaugumu vai veicot krastmalu 

renaturalizāciju. 

 

10. Uz Zemes vienības izmantošanu attiecas visi aprobežojumi,  kas ir noteikti Aizsargjoslu 

likuma 35. un 37.pantā, kas cita starpā ietver aizliegumu applūstošajās teritorijās veikt 

teritorijas uzbēršanu, būvēt ēkas un būves, arī aizsargdambjus, izņemot īslaicīgas lietošanas 

būvju un mazēku būvniecību, peldvietu, eliņu, laivu un motorizēto ūdens transportlīdzekļu 

piestātņu, transporta un elektronisko sakaru tīklu būvju, peldvietu, eliņu, laivu un 

motorizēto ūdens transportlīdzekļu piestātņu, dabas tūrismam nepieciešamo skatu torņu, 

laipu u.tml. objektu būvniecību, ja tās nav pretrunā ar vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumu un ir ievērotas normatīvo aktu prasības, arī prasības, kas noteiktas attiecībā uz 

ietekmes uz vidi novērtējumu. 

 
11. Ar bijušās Garkalnes novada domes 2015.gada 25.augusta lēmumu (prot.Nr.9, 3.§) “Par 

detālplānojuma Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 65 un “Mašēni”, apstiprināšanu” ir 

apstiprināts detālplānojums zemes vienībām Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 65 un 

“Mašēni”, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā,  (publicēts 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_7054) (turpmāk – Detālplānojums). 

Detālplānojums ietver arī Zemes vienību. Detālplānojums paredz Mašēnu ezera ūdens 

teritorijas plašināšanu (skatīt šī lēmuma 5.pielikumu). 

 

12. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2., 12. un 15.punkts noteic pašvaldības autonomās 

funkcijas: gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl 

tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas 

saglabāšanu; sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt 

tai atbalstu; saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un 

apbūvi. 

 

13. Iesniedzēja mērķis Zemes daļas apbūves tiesību iegūšanas gadījumā labiekārtot Zemes daļu 

pirmškietami ir atbilstīgs Teritorijas plānojumā noteiktajam, ciktāl to neierobežo 

Detālplānojuma nosacījumi, Aizsargjoslu likuma un normatīvo aktu būvniecības jomā 

noteikumi, kuru ietekmes uz konkrētu būvniecības ieceri vērtēšana un arī šādas būvniecības 

ieceres saskaņošana nav Pašvaldības kompetencē. Citiem potenciālajiem Zemes daļas 

apbūves tiesību izsoles dalībniekiem var būt cits redzējums Zemes daļas labiekārtošanai. 

Jebkuras konkrētas būvniecības ieceres vērtēšana, tostarp tās atbilstība piemērojamo tiesību 

aktu prasībām, un saskaņošana ir Ropažu novada pašvaldības būvvaldes kompetencē 

atbilstoši Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas a) apakšpunktam, Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošo noteikumi Nr.22/23 “Ropažu novada 

pašvaldības nolikums” 16.34.apakšpunktam un Ropažu novada pašvaldības būvvaldes 

nolikumam, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 01.09.2021. sēdes 

lēmumu (protokols Nr. 10, 44.p.). 

 

14. Attiecībā uz Detālplānojumu nākotnē varētu būt nepieciešami grozījumi daļā, kas ietver 

Zemes vienību, un šādi grozījumi ir iespējami, jo ietilpst Pašvaldības kompetencē un neskar 

Detālplānojuma galveno saturisko būtību – ielu izbūvi. Šo grozījumu nepieciešamība un 



saturs būtu izvērtējams nākotnē, kad tiktu noskaidrots Zemes daļas apbūves tiesīgais, 

atbilstoši šī apbūves tiesīgā konkrētajai būvniecības iecerei Zemes daļas izmantošanai. 

 
15. Zemes daļa nav nepieciešama Pašvaldību likuma 4.panta pirmajā daļā noteikto Pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei. Iesniedzēja ierosinājums labiekārtot Zemes daļu var sekmēt 

Pašvaldības funkciju izpildi. 

16. Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 73.panta trešā 

daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama Pašvaldību likuma 73.panta pirmajā daļā 

minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. 

17. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

18. Atbilstoši Civillikuma 1129.1pantam apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama un 

atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu ēku vai 

inženierbūvi kā īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. Atbilstoši Civillikuma 

1129.2pantam, piešķirot apbūves tiesību, jānoteic zemes gabals, uz kuru attiecas apbūves 

tiesība, noteikts apbūves tiesības termiņš, kas nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem, kā 

arī maksa par apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, ja apbūves tiesība piešķirta par 

atlīdzību. Maksa par apbūves tiesību jānoteic naudā. 

19. Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.350) 76.punktu 

lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas 

personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals. 

20. Saskaņā MK noteikumu Nr.350 77.punktu neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesīgo 

noskaidro izsolē. Atbilstoši MK noteikumu Nr.350 78.punktam apbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības piešķiršanai, apbūves tiesības maksas noteikšanai un apbūves tiesības 

līguma slēgšanai piemēro MK noteikumu Nr.350 3.1. un 3.2.apakšnodaļas nosacījumus, 

tas ir, nomas tiesību piešķiršanas nosacījumus, ciktāl MK noteikumi Nr.350 neparedz 

citādi. Ievērojot MK noteikumu Nr.350 40.punktā noteikto izsoles sākuma apbūves tiesību 

maksas noteikšanai var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesīgo. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.350 79.punktam apbūves tiesības līgumā paredz, ka apbūves 

tiesības maksu apbūves tiesīgais maksā ar apbūves tiesības līguma noslēgšanas dienu. 

21. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2., 12. un 

15.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Civillikuma 

1129.¹-1129.9pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta 2.punktu un 6.5pantu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 40., 76.-

79.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Rīkot Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80600111436 daļas 0,2 ha platībā (var tikt precizēta kadastrālas 

uzmērīšanas rezultātā), kas ietilpst nekustamā īpašuma “Mašēnkrasts, Garkalnes novads”, 

kadastra numurs 80600110554, sastāvā, – apbūves tiesības izsoli. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600111436 daļas 

apbūves tiesības izsoles organizēšanai ar apbūves tiesību piešķiršanas mērķi labiekārtot 

apbūves objekta teritoriju un izvietot publiskās pieejamības nodrošināšanai nepieciešamos 

rekreācijas, tūrisma, transporta u.c. infrastruktūras objektus un apbūves tiesības termiņu uz 

10 gadiem. 

3. Noteikt šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā objekta apbūves tiesību izsoles 

sākumcenu atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai apbūves tiesību maksai. Papildus 

apbūves tiesību maksai apbūves tiesīgais maksā pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

4. Izsoles noteikumos paredzēt šādus nosacījumus: apbūves tiesība stājas spēkā pēc tās 

nostiprināšanas zemesgrāmatā; apbūves tiesīgais kompensē pašvaldībai neatkarīga 

vērtētāja atlīdzības summu; pēc apbūves tiesību izbeigšanās pašvaldība nekompensē 

atlīdzību apbūves tiesīgajam par izbūvēto objektu iegūšanu īpašumā; pašvaldība ir tiesīga 

vienpusēji lauzt līgumu pirms termiņa, ja apbūves tiesīgais neīsteno būvniecības ieceri 

apbūves tiesību piešķiršanas mērķa sasniegšanai triju gadu laikā pēc apbūves tiesību 

nostiprināšanas zemesgrāmatā. 

5. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sadarbībā ar Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļu sagatavot apbūves tiesību 

līguma projektu viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas. 

6. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai, Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijai, Finanšu un grāmatvedības departamentam un Ropažu 

novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                        V.Paulāne 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr.____ 
 

Zemes vienības ar kadastra numuru 80600111436 atrašanās vietas shēma 

 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80600111436 

Zemes vienības platība: 9474 m² 

Nekustamā īpašuma nosaukums: “Mašēnkrasts, Garkalnes novads” 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 80600110554 

 



 
2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr.____ 

 

Iecere bērnu rotaļu laukuma ar labiekārtojumu un pievedceļu izbūvei zemes vienības ar 

kadastra numuru 80600111436 daļā 

 

 



3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr.____ 

 

Zemes vienības ar kadastra numuru 80600111436 daļa apbūves tiesību izsolei 

 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80600111436 

Zemes vienības platība: 0,9474 ha 

Apbūves tiesības platība: 

0,2 ha (var tikt precizēta kadastrālas 

uzmērīšanas rezultātā) 

 

 
 

4.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr.____ 

 

Zemes vienības ar kadastra numuru 80600111436 funkcionālais zonējums  

saskaņā ar 22.12.2015. apstiprināto Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem 

  



 
 

Teritorijas ortofoto (www.ģeolatvija.lv 15.12.2023.): 

 
 



5.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr.____ 

 

Zemes vienības ar kadastra numuru 80600111436 plānotais zonējums  

saskaņā ar 25.08.2023. apstiprināto detālplānojumu Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 65 

un “Mašēni”, Garkalnes pagasts 

 

 
 

 

 

 34. Par zemes vienības ar adresi Acones iela 9, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., atsavināšanas pārtraukšanu 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 2021. gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.330 (prot. Nr.14/2021, 35.§) “Par sporta objekta  būvniecību pašvaldības īpašumā 

“Laucinieki”, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (turpmāk – Lēmums Nr.330) nolēma 

nodot atsavināšanai Pašvaldībai piederošo nekustamā īpašuma “Laucinieki”, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 003 0296 (turpmāk – Nekustamais īpašums), zemes 



vienību ar adresi Acones iela 9, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra apzīmējums 8096 

003 1548 (turpmāk – Zemes vienība) ar platību 2,0135 ha platībā sporta objekta būvniecībai un 

uzdot Pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai (turpmāk – Komisija) organizēt 

Zemes vienības atsavināšanas procesu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000117349 uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības vārda ir ierakstīts Nekustamais 

īpašums. 

2) Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktam novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

3) Saskaņā ar 2022.gada 12.oktobra Pašvaldības domes lēmumu Nr.1649 (prot. Nr.50/2022, 

41.§) “Par apbūves tiesību piešķiršanu zemes vienības Acones iela 9, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 003 1548) daļā” Nekustamā īpašuma Zemes 

vienības daļa ar apbūves tiesībām tika piešķirta Pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "GARKALNES KOMUNĀLSERVISS", reģistrācijas numurs 40003708356, 

katlu mājas būvniecībai, līdz ar to Pašvaldības Lēmums Nr.330 nav izpildāms un ir 

atceļams. 

4) Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4.punkts paredz, ka adresātam 

labvēlīgu tiesisku administratīvo aktu var atcelt tad, ja ir vismaz viens no šādiem 

apstākļiem: mainījušies lietas faktiskie vai tiesiskie apstākļi, kuriem pastāvot 

administratīvā akta izdošanas brīdī iestāde varētu šādu administratīvo aktu neizdot, un 

administratīvā akta palikšana spēkā skar būtiskas sabiedrības intereses. Iepriekš minētā 

panta trešā daļa nosaka, ja administratīvo aktu atceļ saskaņā ar šā panta otrās daļas 

4.punktu, attiecīgā publisko tiesību juridiskā persona saskaņā ar šā likuma 8.nodaļu 

atlīdzina adresātam zaudējumus un nemantisko kaitējumu, kas tam radies sakarā ar 

administratīvā akta atcelšanu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

(dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē 

ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos), Administratīvā 

procesa likuma 85.panta otrās daļas 4.punktu un trešo daļu, 

 Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt 2021. gada 27.oktobra Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr.330 (prot. 

Nr.14/2021, 35.§) “Par sporta objekta būvniecību pašvaldības īpašumā “Laucinieki”, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā”. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

2.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam. 

2.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai. 

2.5. SIA “PROTENISS”, juridiskā adrese Parka iela 5, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., 

LV-2107. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 



 

35. Par nekustamā īpašuma Acones iela 9C, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu 
 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 2023.gada 31.maija 

lēmumu Nr.2400 (prot. Nr.67/2023, 43.§) “Par nekustamā īpašuma Acones iela 9C, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0576) atsavināšanu” nolēma uzsākt Pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Acones iela 9C, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8017 002 0402 (turpmāk – Nekustamais īpašums) atsavināšanas procesu, pārdodot 

Nekustamo īpašumu atklātā izsolē. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508829 

ierakstīts nekustamais īpašums Acones iela 9C, adrese: Acones iela 17, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0576), kas sastāv no Zemes vienības ar 

kopējo platību 1,04 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz 

bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

2) Saskaņā ar 2023.gada 10.novembra Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijas 

lēmumu Nr. ĪNIK/26/2023 “Nekustamā īpašuma Acones iela 9C, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0576) sastāvā reģistrētās zemes vienības ar adresi 

Acones iela 17, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 003 0576) 

trešās elektroniskās izsoles noteikumi” trešās izsoles sākuma cena tika noteikta 69 000 

EUR (sešdesmit deviņi tūkstoši euro, 00 centi) ar izsoles soli 500 EUR (pieci simti euro, 

00 centi). Izsoles cena nav apliekama ar PVN (Pievienotās vērtības nodoklis). 

3) Saskaņā ar 2023. gada 12.decembra Aktu Nr. 3402399/0/2023-AKT redzams, ka Izsoles 

sākuma datums – 11.11.2023. plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums – 11.12.2023. plkst. 

13:00. 

4) Pašvaldība 3.izsolē pārdeva Nekustamo īpašumu par augstāko cenu 70 000,00 EUR 

(septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi) ko nosolījis izsoles dalībnieks V.U., personas kods 

... 

5) Atbilstoši 2023.gada 18.decembra maksājumam, nekustamā īpašuma nosolītājs veicis 

maksājumu par nosolīto īpašumu 63 100,00 EUR (sešdesmit trīs tūkstoši viens simts euro, 

00 centi) apmērā, atskaitot iepriekš jau iemaksāto nodrošinājuma naudu 6 900,00 EUR 

(seši tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi) apmērā. Kopējā nosolītā summa 70 000,00 EUR 

(septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi) pašvaldībā saņemta pilnā apmērā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu (dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos), 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu (piedāvātā augstākā 

summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā, no izsoles dienas, ja 

izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta 

pirkuma summā), 34.panta otro daļu (institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles 

rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 

nokārtošanas), 36.panta pirmo daļu (publiskas personas mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā 

pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma līgumu), 2021.gada 15.decembra 

“Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma” 2.7. punktu (Komisija sagatavo lēmuma 

projektus Mantas izsoles rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē),  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Acones iela 9C, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 8096 003 0576, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar adresi Acones iela 

17, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra apzīmējums 8096 003 0576) ar platību 

1,04 ha, trešās elektroniskās izsoles rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju V.U., 

personas kods …, ar nosolīto augstāko cenu 70 000,00 EUR (septiņdesmit tūkstoši euro, 

00 centi) apmērā. 

2. Uzdot Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas nepieciešamās 

darbības pirkuma līguma noslēgšanai un nostiprinājuma lūguma parakstīšanai ar V.U., 

personas kods …, par cenu 70 000,00 EUR (septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā 

ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no domes lēmuma pieņemšanas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.3. Juridisko, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentu. 

4.4. V.U. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                V.Paulāne 

 

36. Par nekustamā īpašuma Zahārija Stopija iela 2, Upeslejas, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., zemes vienības daļas apbūves tiesību izsoli 
 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 15.novembrī tika saņemts 

(reģistrācijas numurs RN/2023/4.1-2/5876) SIA “LAUKU APTIEKA”, reģistrācijas numurs 

40003339899, juridiskā adrese “Tuberkulozes un plaušu slimību valsts centrs”, Upeslejas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118 (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums par iespēju iegūt 

nomā nekustamā īpašuma Zahārija Stopija iela 2, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 8096 005 0511 (turpmāk – Nekustamais īpašums) sastāvā esošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 005 0511 (turpmāk – Zemes vienība) daļu 50 m2 platībā 

ar apbūves tiesībām un mērķi uzstādīt vieglas konstrukcijas 1.grupas ēku. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000601283 ierakstīts 

Nekustamais īpašums, kas sastāv no Zemes vienības ar kopējo platību 1,4945 ha. 

Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz bijušās 

Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

Pašvaldība ir Ropažu novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam. 

2) Atbilstoši valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem Nekustamā īpašuma Zemes vienības nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods: 0201, platība 1,4945 ha). 

3) Iesniedzējs lūdz nomāt ar apbūves tiesībām Zemes vienības daļu 0,0050 ha 

platībā (turpmāk – Zemes vienības daļa), lai apbūves tiesību ieguves gadījumā 

īstenotu ieceri uzstādīt vieglas konstrukcijas 1.grupas ēku, kas tiktu izmantota 

aptiekas vajadzībām (skatīt šī lēmuma 2.pielikumu). 

4) Atbilstoši teritorijas plānojumam Nekustamā īpašuma Zemes vienības daļas 

atļautā (plānotā) izmantošana ir publiskās apbūves teritorija (P). 



5) Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12. un 15.punkts noteic pašvaldības 

autonomās funkcijas: sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un sniegt tai atbalstu; saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu 

noteikt zemes izmantošanu un apbūvi. 

6) Iesniedzēja mērķis Zemes vienības daļas apbūves tiesību iegūšanas gadījumā 

uzstādīt vieglas konstrukcijas 1.grupas ēku, kas tiktu izmantota aptiekas 

vajadzībām, atbilst Teritorijas plānojumā noteiktajam, ciktāl to neierobežo 

Aizsargjoslu likuma un normatīvo aktu būvniecības jomā noteikumi, kuru 

ietekmes uz konkrētu būvniecības ieceri vērtēšana un arī šādas būvniecības 

ieceres saskaņošana nav Pašvaldības kompetencē. Citiem potenciālajiem Zemes 

vienības daļas apbūves tiesību izsoles dalībniekiem var būt cits redzējums Zemes 

vienības daļas izmantošanai. Jebkuras konkrētas būvniecības ieceres vērtēšana, 

tostarp tās atbilstība piemērojamo tiesību aktu prasībām, un saskaņošana ir 

Ropažu novada pašvaldības būvvaldes kompetencē atbilstoši Būvniecības likuma 

7.panta pirmās daļas a) apakšpunktam, Ropažu novada pašvaldības domes 

2023.gada 26.jūlija saistošo noteikumi Nr.22/23 “Ropažu novada pašvaldības 

nolikums” 16.34.apakšpunktam un Ropažu novada pašvaldības būvvaldes 

nolikumam, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 01.09.2021. 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 44.p.). 

7) Zemes vienības daļa nav nepieciešama Pašvaldību likuma 4.panta pirmajā daļā 

noteikto Pašvaldības autonomo funkciju izpildei. Iesniedzēja ierosinājums 

apbūvēt Zemes vienības daļu var sekmēt Pašvaldības funkciju izpildi. 

8) Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta 

izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan 

veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa noteic, ka mantas daļu, 

kas nav nepieciešama Pašvaldību likuma 73.panta pirmajā daļā minētajiem 

mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. 

9) Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. 

10) Atbilstoši Civillikuma 1129.1 pantam apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta 

mantojama un atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala 

nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības 

laikā. Atbilstoši Civillikuma 1129.2 pantam, piešķirot apbūves tiesību, jānoteic 

zemes gabals, uz kuru attiecas apbūves tiesība, noteikts apbūves tiesības termiņš, 

kas nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem, kā arī maksa par apbūves tiesību un 

tās maksāšanas termiņi, ja apbūves tiesība piešķirta par atlīdzību. Maksa par 

apbūves tiesību jānoteic naudā. 

11) Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.350) 76.punktu lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības 

piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais 

neapbūvētais zemesgabals. 

12) Saskaņā MK noteikumu Nr.350 77.punktu neapbūvēta zemesgabala apbūves 

tiesīgo noskaidro izsolē. Atbilstoši MK noteikumu Nr.350 78.punktam apbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanai, apbūves tiesības maksas noteikšanai 



un apbūves tiesības līguma slēgšanai piemēro MK noteikumu Nr.350 3.1. un 

3.2.apakšnodaļas nosacījumus, tas ir, nomas tiesību piešķiršanas nosacījumus, 

ciktāl MK noteikumi Nr.350 neparedz citādi. Ievērojot MK noteikumu Nr.350 

40.punktā noteikto izsoles sākuma apbūves tiesību maksas noteikšanai var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē vērtētāja 

atlīdzības summu, ja to iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesīgo. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.350 79.punktam apbūves tiesības līgumā paredz, ka 

apbūves tiesības maksu apbūves tiesīgais maksā ar apbūves tiesības līguma 

noslēgšanas dienu. 

13) Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12. un 

15.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Civillikuma 

1129.¹-1129.9 pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta 2.punktu un 6.5 pantu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 40., 76.-

79.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot Ropažu novada pašvaldībai piederošajā nekustamā īpašuma Zahārija Stopija iela 

2, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 005 0511, ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 005 0511 daļas ar platību 50 m2 apbūves 

tiesības izsoli. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 005 0511 

daļas apbūves tiesības izsoles organizēšanai ar apbūves tiesību piešķiršanas mērķi 

saimnieciskai darbībai un apbūves tiesības termiņu uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Noteikt šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā objekta apbūves tiesību izsoles 

sākumcenu atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai apbūves tiesību maksai. Papildus 

apbūves tiesību maksai apbūves tiesīgais maksā pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

4. Izsoles noteikumos paredzēt šādus nosacījumus: apbūves tiesība stājas spēkā pēc tās 

nostiprināšanas zemesgrāmatā; apbūves tiesīgais kompensē pašvaldībai neatkarīga 

vērtētāja atlīdzības summu; pēc apbūves tiesību izbeigšanās pašvaldība nekompensē 

atlīdzību apbūves tiesīgajam par izbūvēto objektu iegūšanu īpašumā; pašvaldība ir 

tiesīga vienpusēji lauzt līgumu pirms termiņa, ja apbūves tiesīgais neīsteno būvniecības 

ieceri apbūves tiesību piešķiršanas mērķa sasniegšanai triju gadu laikā pēc apbūves 

tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā. 

5. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sadarbībā ar Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļu sagatavot apbūves 

tiesību līguma projektu viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Nosūtīt lēmumu: 

7.1. SIA “LAUKU APTIEKA”; 

7.2. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija priekšsēdētājam; 

7.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

7.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 



7.5. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                V.Paulāne 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr.____ 
 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 005 0511 atrašanās vietas shēma 

 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8096 005 0511 

Zemes vienības platība: 14 945 m² 

Nekustamā īpašuma nosaukums: Zahārija Stopija iela 2 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 8096 005 0511 

 

 
Ropažu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr.____ 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 005 0511 daļa apbūves tiesību izsolei 

 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8096 005 0511 

Zemes vienības platība: 1,4945 ha 

Apbūves tiesības platība: 0,0050 ha  

 



 
 

37. Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2023” nolikums” 

apstiprināšanu  
 

 

[1] Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos 

normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu 

darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī 

citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

Pašvaldību likuma 50. panta pirmā daļa nosaka, ka dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

 

[2] Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Konkursa “Ropažu novada 

uzņēmēju gada balva 2023” nolikums”. Šī konkursa mērķis ir apzināt un godināt Ropažu 

novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības 

vides attīstību novadā, kā arī veicināt Ropažu novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot 

labas uzņēmējdarbības prakses piemērus Ropažu novadā.  



 

[3] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 50. panta pirmo 

daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju gada 

balva 2023” nolikums” (šī lēmuma pielikums Nr.1). 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

3.5. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 

 

Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2023” nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) konkursa “Ropažu 

novada uzņēmēju gada balva 2023” (turpmāk – Konkurss) organizēšanas un norises kārtību, 

kā arī uzvarētāju godināšanu. 

2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Ropažu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi 

darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, kā arī veicināt 

Ropažu novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot labas uzņēmējdarbības prakses 

piemērus Ropažu novadā. 

3. Konkursa organizētājs – Pašvaldība.  

4. Finanšu līdzekļi Konkursa organizēšanas izdevumu segšanai tiek paredzēti Pašvaldības 

kārtējā gada budžetā. 

5. Konkursa nolikums pēc tā apstiprināšanas tiek publicēts Pašvaldības mājas lapā 

www.ropazi.lv. 

 

II. Konkursa kārtība 

 

6. Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) tiek izveidota ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu no dažādu Pašvaldības nozaru speciālistiem 7 (septiņu) locekļu 

sastāvā.  

7. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no Komisijas locekļiem. 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


8. Komisijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas. Komisijas sekretāru, kas veic protokolēšanu, 

ievēl no Komisijas locekļu vidus. 

9. Konkurss tiek organizēts divās daļās: 

9.1. iedzīvotāju aptauja, kas balstīta uz iedzīvotāju iesniegtajām pieteikuma formām 

nolikuma noteiktajās nominācijās. Aptauja ir anonīma; 

9.2. Pašvaldības izvirzīti pretendenti nolikuma noteiktajās nominācijās, balstīti uz publiski 

pieejamiem statistikas datiem un Pašvaldības izvirzītiem pretendentiem. 

10. Kandidatūras Konkursam izvirzāmas, iesniedzot vienotu pieteikuma formu (pielikums) 

Pašvaldības klientu apkalpošanas centros, sūtot pa pastu vai e-pastu, vai aizpildot 

elektronisko pieteikuma formu Pašvaldības mājas lapā. 

11. Anketa tiek publicēta Pašvaldības mājas lapā, kā arī izvietota Pašvaldības klientu 

apkalpošanas centros. 

12. Komisija katrā nominācijā var noteikt vairāk nekā vienu uzvarētāju, ja aptaujas rezultātā 

vairāki pretendenti ir ieguvuši līdzīgu balsu skaitu. 

13. Publicējot informāciju par konkursu, tiek norādīts konkursa anketu iesniegšanas termiņš. 

Konkurss noslēdzas ar uzvarētāju apbalvošanu. 

14. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām balvu nepiešķirt, ja uz to nav izvirzīts neviens 

pretendents, izvirzītie pretendenti neatbilst Konkursa prasībām.  

15. Komisija Konkursa pretendentus vērtē balsojot, pamatojoties uz anketas rezultātiem. Ja 

balsis sadalās vienādi, tad izšķirošā balss ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

16. Lēmuma pieņemšanā nedrīkst piedalīties Komisijas loceklis, kurš ir pretendenta sastāvā vai 

tam pastāv darījuma attiecības ar šo pretendentu, vai pastāv citi apstākļi, kas var ietekmēt 

Komisijas locekļa objektivitāti (piemēram, radniecība). Pirms balsošanas Komisijas 

loceklis mutiski informē par norādīto faktu esamību un nepiedalās attiecīgās nominācijas 

balsošanā. 

 

III. Pretendenti dalībai  un konkursa nominācijas 

 

17. Dalībai Konkursā var pieteikt uzņēmumus, to filiāles un struktūrvienības, kas saimniecisko 

darbību  ir reģistrējušas un veic Ropažu novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

individuālos komersantus, lauksaimnieciskās ražošanas un citu aroddarbību veicējus – 

fiziskas personas, kas ir reģistrējušas un saimniecisko darbību veic Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

18. Konkursā nepiedalās uzņēmumi, kuru kapitāldaļu turētājs ir Pašvaldība, kuriem uz 

vērtēšanas brīdi nodokļu parādu apmērs pārsniedz 150,00 EUR (viens simts piecdesmit 

euro, 00 centi), kas ar tiesas lēmumu pasludināti par maksātnespējīgiem, tajā skaitā atrodas 

tiesiskās aizsardzības procesā, ārpus tiesas tiesiskās aizsardzības procesā, sanācijas procesā, 

tā saimnieciskā darbība ir izbeigta vai atrodas likvidācijas procesā, kas pilnā apmērā un 

normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nav samaksājis nodokļus un citus valsts vai 

pašvaldību noteiktos obligātos maksājumus, kā arī cita veida līgumu maksājumus 

Pašvaldībai, kā arī, kas sodīti par pārkāpumiem darba tiesisko attiecību un darba 

aizsardzības jomā par iepriekšējo 3 (trīs) gadu periodu. 

19. Konkursa nominācijas: 

19.1. nominācijas, kas balstītas uz iedzīvotāju aptauju: 

19.1.1. Gada labākais darba devējs 2023;   

19.1.2. Gada populārākais uzņēmums 2023; 

19.1.3. Gada pakalpojumu sniedzējs 2023; 

19.1.4. Gada viesmīlība tūrismā 2023; 

19.1.5. Gada viesmīlība ēdināšanas pakalpojumu sniegšanā 2023; 

19.1.6. Gada uz sociālām vērtībām balstīts uzņēmējs 2023; 



19.1.7. Gada ģimenei draudzīgs uzņēmējs 2023; 

19.1.8. Gada jaunums 2023; 

19.1.9. Gada mājražotājs/amatnieks 2023; 

19.1.10. Gada iedzīvotājiem draudzīgākais pakalpojumu sniedzējs 2023; 

19.1.11. Gada inovācija 2023; 

19.1.12. Gada ieguldījums veselības veicināšanā 2023; 

19.1.13. Gada ieguldījums brīvprātīgā darba veicināšanā 2023; 

19.1.14. Gada jaunietis – uzņēmējs 2023; 

19.1.15. Gada ilgtspējas balva 2023. 

19.2. Pašvaldības piešķirtās nominācijas, kas balstītas uz publiski pieejamiem statistikas 

datiem un Pašvaldības izvirzītiem pretendentiem: 

19.2.1. Lielākais nodokļu maksātājs 2023; 

19.2.2. Lielākais iedzīvotāju ienākumu nodokļu maksātājs 2023; 

19.2.3. Lielākais nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 2023; 

19.2.4. Nozīmīgākais sadarbības partneris 2023. 

20. Komisija, nosakot nominācijas uzvarētāju, vērtē komersanta kopējo tēlu, anketas rezultātus, 

reputāciju, kā arī uzņēmējdarbību veicinošas aktivitātes novērtējamā gada griezumā.  

 

IV. Uzvarētāju un dalībnieku godināšana 

 

21. Konkursa uzvarētāji tiek godināti svinīgā ceremonijā. 

22. Konkursa uzvarētāji katrā nominācijā saņem atzinības rakstu un piemiņas balvu – 

“Ropažu novada Gada uzņēmējs 2023.”.  

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne/ 
 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

iekšējiem noteikumiem Nr. 

“Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2023” nolikums” 

 
 

APTAUJA ROPAŽU NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2023 

 

Aicinām piedalīties aptaujā “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2023”, nosaucot tos 

komersantus, kuri 2023.gadā savā jomā bijuši labākie un veiksmīgākie, sekmējot 

uzņēmējdarbības vides attīstību Ropažu novadā un veicinātu komersantu izaugsmi. 

UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2023 var pieteikt uzņēmumus, to filiāles un struktūrvienības, kas 

saimniecisko darbību veic Ropažu novada administratīvajā teritorijā, kā arī individuālos komersantus, 

lauksaimnieciskās ražošanas un citu aroddarbību veicējus – fiziskas personas, kas ir reģistrējušas un 

saimniecisko darbību veic Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

UZŅĒMĒJU GADA BALVAS 2023 laureāti tiks noteikti, apkopojot aptaujas rezultātus. 

Aptauja notiek no 2024.gada 2. - 19.janvārim. Aptauja ir anonīma un rezultāti tiks izmantoti tikai 

apkopotā veidā. Aizpildot anketu, jāieraksta komersanta nosaukums vai vārds, uzvārds, ja saimnieciskās 

darbības veicējs ir fiziska persona. Katrā nominācijā var ierakstīt 2 fiziskas vai juridiskas personas, kas 

veic saimniecisko darbību. 

 



1. Gada labākais darba devējs 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

2. Gada populārākais uzņēmums 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

3. Gada pakalpojumu sniedzējs 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

4. Gada viesmīlība tūrismā 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

5. Gada viesmīlība ēdināšanas pakalpojumu sniegšanā 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

6. Gada uz sociālā vērtībām balstīts uzņēmējs 2022: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

7. Gada ģimenei draudzīgs uzņēmējs 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

8. Gada jaunums 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

9. Gada mājražotājs/amatnieks 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

10. Gada iedzīvotājiem draudzīgākais pakalpojumu sniedzējs 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

11. Gada inovācija 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 



12. Gada ieguldījums veselības veicināšanā 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

13. Gada ieguldījums brīvprātīgā darba veicināšanā 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

14. Gada jaunietis – uzņēmējs 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

15. Gada ilgtspējas balva 2023: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

 
38. Par iekšējā normatīvā akta “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā aktā "Ropažu bibliotēkas 
nolikums"” apstiprināšanu 

 

        [1] Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 29.novembrī pieņēma lēmumu Nr.2898 

(prot. Nr.81/2023,26.§) “Par Ropažu novada pašvaldības iestādes “Ropažu bibliotēka” 

reorganizēšanu un jaunas Ropažu novada pašvaldības iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” 

dibināšanu”. Cita starpā, minētā lēmuma 7.1.1.apakšpunktā uzdots Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta Kultūras un sporta nodaļai sadarbībā ar Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļu sagatavot un iesniegt 

domei izskatīšanai iestādes “Ropažu bibliotēka” nolikuma grozījumu projektu. 

[2] Dome konstatē: 

1) Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: izveidot un 

reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā 

esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus; 

2) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos 

aktus par: iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un 

darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

3) Bibliotēku likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka  Bibliotēkas nolikumu (statūtus) 

apstiprina tās dibinātājs. 

[3] Ievērojot 2023.gada 29.novembra domes sēdes lēmumā Nr.2898 noteikto, ir 

sagatavoti grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā 

normatīvajā aktā "Ropažu bibliotēkas nolikums” (pielikumā). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu 

novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā aktā "Ropažu 

bibliotēkas nolikums"” (pielikumā). 



2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļai, ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt nolikuma konsolidēto 

redakciju, ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc lēmuma saņemšanas, un nodot 

Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēšanai. 

3. Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt noteikumu grozījumus un konsolidēto 

redakciju ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc lēmuma un noteikumu konsolidētās 

redakcijas saņemšanas. 

4. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu: 

4.1.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.2.Ropažu bibliotēkas vadītājai; 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.5. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā 

aktā "Ropažu bibliotēkas nolikums" 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu un   

Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu 

 

 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvajā 

aktā "Ropažu bibliotēkas nolikums " (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 27.oktobra lēmumu (Protokols Nr.14/2021, 6.p)) šādus grozījumus: 

 

1.1.aizstāt 4.punktā vārdus “Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 

aprūpes departamenta Sporta, kultūras, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

nodaļas” ar vārdiem “Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamenta Kultūras un sporta nodaļas”; 

1.2.aizstāt 8.2.apakšpunktā vārdu “esošās” ar vārdiem “bibliotēkas krājuma”; 

1.3.aizstāt 9.6.apakšpunktā vārdu “novada” ar vārdiem “Ropažu pagasta”; 

1.4.svītrot 9.9.apakšpunktā vārdus “Zaķumuižas filiālbibliotēku un”; 

1.5.papildināt 12.punktā aiz vārda “izpildei” ar vārdiem “,kā arī nodrošināt to racionālu 

un lietderīgu izmantošanu”; 

1.6.aizstāt 19.punktā vārdu “domei” ar vārdiem “Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamentam”; 

1.7.svītrot 22.punktā “(direktors)”; 

1.8.svītrot 23.1.apakšpunktu; 

1.9.aizstāt 25.2.apakšpunktā vārdu “domei” ar vārdiem “Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentam”; 

1.10. aizstāt 25.3.apakšpunktā vārdu “domei” ar vārdiem “Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentam”. 

 

2. Grozījumi stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 

 



 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      V.Paulāne/ 

 
39. Par iekšējā normatīvā akta “Zaķumuižas bibliotēkas nolikums” 

apstiprināšanu 
 

        [1] Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 29.novembrī pieņēma lēmumu Nr.2898 

(prot. Nr.81/2023,26.§) “Par Ropažu novada pašvaldības iestādes “Ropažu bibliotēka” 

reorganizēšanu un jaunas Ropažu novada pašvaldības iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” 

dibināšanu”. Cita starpā, minētā lēmuma 7.1.2.apakšpunktā uzdots Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta Kultūras un sporta nodaļai sadarbībā ar Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļu sagatavot un iesniegt 

domei izskatīšanai jaunās iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” nolikuma projektu. 

[2] Dome konstatē: 

1) Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: izveidot un 

reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā 

esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus; 

2) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos 

aktus par: iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un 

darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

3) Bibliotēku likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka  Bibliotēkas nolikumu (statūtus) 

apstiprina tās dibinātājs; 

4) Ropažu novada pašvaldības dome (2023.gada 29.novembra lēmums Nr.2898 (prot. 

Nr.81/2023,26.§)) nolēma uzsākt  Ropažu novada pašvaldības iestādes “Ropažu bibliotēka” 

reģ.nr. 40900030746, juridiskā adrese: Centra iela 3, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-

2135, ar tai pakļauto struktūrvienību “Zaķumuižas filiālbibliotēka” reorganizāciju, nodalot 

pamatiestādi no struktūrvienības “Zaķumuižas filiālbibliotēka” un reorganizācijas rezultātā 

“Zaķumuižas filiālbibliotēku” izveidot kā atsevišķu, jaunu iestādi  “Zaķumuižas bibliotēka”, ar 

tās juridisko adresi – Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133. 

Plānots, ka grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 26.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” stāsies spēkā 2024.gada 1.martā 

un būs noteikts, ka pašvaldība ir izveidojusi iestādi Zaķumuižas bibliotēku. 

[3] Ievērojot 2023.gada 29.novembra domes sēdes lēmumā Nr.2898 noteikto, ir 

sagatavots jaunās iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” nolikuma projekts (pielikumā). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Zaķumuižas 

bibliotēkas nolikums” (pielikumā). 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļai, ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt nolikuma redakciju 

publicēšanai, ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc lēmuma saņemšanas, un nodot 

Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēšanai. 

3. Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt nolikumu vienas darba dienas laikā pēc 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 26.jūlija saistošo noteikumu Nr. 22/23 

“Ropažu novada pašvaldības nolikums” grozījumu (kuros noteikts, ka pašvaldība 

izveidojusi iestādi  “Zaķumuižas bibliotēka”) spēkā stāšanās.  

4. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu: 

4.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 



4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      V.Paulāne 
 

Zaķumuižas bibliotēkas nolikums 

             Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu un  

Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Zaķumuižas bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) ir Ropažu novada pašvaldības 

izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā 

reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijas reģistrā. 

2. Savā darbībā Bibliotēka ievēro Bibliotēku likuma, likuma “Par Latvijas Nacionālo 

bibliotēku” un citu normatīvo aktu prasības. 

3. Bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē Ropažu novada pašvaldība, ņemot vērā Latvijas 

Bibliotēku padomes atzinumu. 

4. Bibliotēka atrodas Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta Kultūras un sporta nodaļas pārraudzībā un Bibliotēku finansē no 

Ropažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

5. Bibliotēkas metodisko un konsultatīvo darbu saskaņā ar noslēgto starpnovadu līgumu 

veic Reģiona galvenā bibliotēka. 

6. Bibliotēkai var būt savs grafiski izveidots stilizēts logo, kas kalpo iestādes darbībai un 

atpazīstamībai.  Logo tiek izmantots lietvedības dokumentos pēc nomenklatūras, 

iestādes iekšējos dokumentos un veidlapās, bibliotēkas informatīvajos un 

reprezentācijas materiālos – suvenīri, poligrāfija, vizuālais noformējums, kā arī 

sociālajos tīklos un tiešsaistes resursos iestādes profila (konta) uzturēšanas ietvaros.  

7. Bibliotēkas nosaukums un juridiskā adrese:  

7.1. nosaukums: Zaķumuižas bibliotēka; 

7.2. adrese: Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133 

7.3. e-pasts: zakumuizasbiblioteka@ropazi.lv 
 

II. Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

8. Bibliotēkas funkcijas: 

8.1. veikt pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko izdevumu, 

rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, kataloģizēšanu, 

bibliografēšanu un saglabāšanu;  

8.2. nodrošināt bibliotēkas krājuma   informācijas publisku pieejamību un tās 

izmantošanu.  

9. Bibliotēkas uzdevumi: 

9.1. attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes 

centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības vajadzībām 

atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās sabiedrības attīstībā; 

mailto:zakumuizasbiblioteka@ropazi.lv


9.2. veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu komplektēšanu, 

jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu materiālo vērtību uzskaiti 

saglabāšanu un papildināšanu; 

9.3. veidot Bibliotēkas katalogus, kartotēkas un datu bāzes, veikt bibliogrāfisko uzziņu un 

informācijas darbu; 

9.4. nodrošināt valsts un pašvaldību institūciju sagatavotās un publicētās informācijas 

pieejamību;  

9.5. organizēt Bibliotēkas, literatūras un lasīšanas popularizējošus pasākumus; 

9.6. sniegt kvalitatīvus pakalpojumus Bibliotēku lietotājiem un ar struktūrvienību tīkla 

palīdzību nodrošināt Bibliotēkas pakalpojumu pieejamību visā Zaķumuižas ciema un 

tam pieguļošā teritorijā; 

9.7. rūpēties par informācijas un komunikāciju tehnoloģiju ieviešanu un attīstību 

Bibliotēkā; 

9.8. veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēkas nozares nacionālo standartu 

prasībām; 

9.9. organizēt Bibliotēkas darbinieku regulāru apmācību; 

9.10. sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku abonementa 

sistēmā; 

9.11. veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus un pienākumus. 

 

III. Bibliotēkas tiesības un pienākumi 

 

10. Saskaņā ar nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 

11. Patstāvīgi veikt šajā nolikumā paredzēto darbību, noteikt šīs darbības virzienus un 

Bibliotēkas izmantošanas kārtību. 

12. Apstiprinātā budžeta ietvaros, saņemt no Ropažu novada pašvaldības domes finansiālo, 

materiālo un tehnisko nodrošinājumu Bibliotēkas uzdevumu izpildei, kā arī nodrošināt 

to racionālu un lietderīgu izmantošanu. 

13. Veikt saimniecisko darbību Bibliotēkas darbības attīstīšanai, kas nav pretrunā ar 

Bibliotēkas uzdevumiem un spēkā esošiem normatīviem aktiem. 

14. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu vai dāvinājumu, kā arī saimnieciskās 

darbības rezultātā iegūtos līdzekļus Bibliotēkas darbības attīstīšanai – darbinieku 

tālākizglītībai, zinātniskās pētniecības darba nodrošināšanai, Bibliotēkas krājuma 

papildināšanai, darbinieku materiālajai stimulēšanai un darba procesu uzlabošanai. 

15. Sniegt maksas pakalpojumus, kuru veidus un maksas apmēru apstiprina Ropažu novada 

pašvaldības dome. 

16. Normatīvajos aktos noteiktā kārtībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem iespieddarbus 

un citus materializētus dokumentus. 

17. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot Autortiesību likuma prasības. 

18. Patstāvīgi sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties asociācijās, 

apvienībās, biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, piedalīties to darbībā. 

19. Iesniegt priekšlikumus  Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamentam  par Bibliotēkas darbību. 

20. Nodrošināt lietvedības un citas dokumentācijas kārtošanu, izpildi un uzglabāšanu 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, tostarp veikt fizisko personu datu 

apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa 

regulu(ES)2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 

un šāda datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 

regulu) un Fizisko datu apstrādes likumu. 

21. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības un pienākumus 

 

IV .Bibliotēkas struktūra un vadība 



 

22. Bibliotēkas darbu vada un par bibliotēkas darbību atbild bibliotēkas vadītājs, kuru 

apstiprina amatā, atceļ no amata, kā arī viņa pienākumus un tiesības nosaka Ropažu 

novada pašvaldības dome. Darba līgumu ar Bibliotēkas vadītāju slēdz izpilddirektors. 

23. Bibliotēkas vadītāju viņa prombūtnes laikā aizvieto ar izpilddirektora rīkojumu noteikts 

pienākumu izpildītājs. 

24. Bibliotēkas vadītājs: 

24.1.organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās darbību, realizējot tās 

uzdevumus un tiesības; 

24.2.izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos apstiprināšanai Ropažu 

novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam;  

24.3.izstrādā un iesniedz Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamentam Bibliotēkas darba plānus, atskaites, pārskatus un citu pieprasīto 

informāciju, sagatavo Bibliotēkas budžeta projektu; 

24.4.bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar fiziskām un juridiskām 

personām; 

24.5.atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada pašvaldību sava 

budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par 

dažādu iestādei nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta 

darbiem, kuru līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN 

un remonta darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN. 

24.6.nodrošina Bibliotēkā ugunsdrošības, darba un veselības aizsardzības prasību 

ievērošanu; 

24.7.nodrošina Bibliotēkas valdījumā esošo materiālo vērtību saglabāšanu 

24.8.paraksta ar Bibliotēkas darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba tiesiskajām 

attiecībām saistīto dokumentāciju; 

24.9.izdod iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, paraksta pavadvēstules, kā arī 

citu ar Bibliotēkas darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju; 

24.10. izstrādā un apstiprina Bibliotēku darbinieku amata aprakstus un konkrēto 

līgumdarbu amatu aprakstus, nosakot darbinieku pienākumus, tiesības un atbildību; 

24.11. paraksta Bibliotēkas telpu nomas/lietošanas līgumus un autoratlīdzības līgumus. 

 

V. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi 

25. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi tiek noteikti Darba likumā, Atlīdzības 

likumā, u.c. normatīvos dokumentos, darba kārtības noteikumos, darba līgumos, amatu 

aprakstos. 

 

VI. Bibliotēkas manta un finanšu līdzekļi 

 

26. Bibliotēkas manta ir domes īpašumā esoša nekustamā un kustamā manta, kas nodota 

Bibliotēkas lietošanā un valdīšanā. 

27. Bibliotēkas materiālo pamatu veido grāmatu, žurnālu, audiovizuālo materiālu un 

elektronisko izdevumu fonds, kā arī inventārs, kas atrodas Bibliotēkas  bilancē un 

norādīts inventāra sarakstā. 

28. Bibliotēka rīkojas ar lietošanā saņemto mantu atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem, nodrošinot saimniecisko darbību tam noteikto funkciju 

īstenošanā. 

29. Bibliotēkas vadītājs ir materiāli atbildīgs par Bibliotēkas lietošanā saņemtajām 

materiālajām  vērtībām. 

30. Bibliotēkas grāmatvedības funkcijas un uzskaiti centralizēti veic Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departaments. 



31. Bibliotēkas finanšu līdzekļus veido: 

32.1. domes piešķirtais finansējums; 

32.2. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

32.3. ieņēmumi no projektos piesaistītajiem līdzekļiem; 

32.4. fizisko un juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

32. Atbalstītāju un ziedotāju finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti domes ziedojumu kontā un ir 

izlietojami saskaņā ar ziedojuma mērķi un normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

 

VII. Nolikuma spēkā stāšanās kārtība 

33. Bibliotēkas nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V.Paulāne/ 

 

 

40. Par grozījumiem Ropažu bibliotēkas amatu sarakstā  

un Zaķumuižas bibliotēkas amatu saraksta apstiprināšanu 
 

Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 29.novembrī pieņēma lēmumu Nr.2898 

“Par Ropažu novada pašvaldības iestādes “Ropažu bibliotēka” reorganizēšanu un jaunas 

Ropažu novada pašvaldības iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” dibināšanu” (prot. 

Nr.81/2023,26.§). Minētais lēmums noteic līdz 2024.gada 1.martam reorganizēt Ropažu novada 

pašvaldības iestādi “Ropažu bibliotēka” ar tai pakļauto struktūrvienību “Zaķumuižas 

filiālbibliotēka, tai skaitā: 

1) nodalot pamatiestādi no struktūrvienības “Zaķumuižas filiālbibliotēka” un 

reorganizācijas rezultātā struktūrvienību “Zaķumuižas filiālbibliotēka” izveidot kā 

atsevišķu, jaunu iestādi  “Zaķumuižas bibliotēka”; 

2) reorganizēšanas ietvaros likvidētās struktūrvienības “Zaķumuižas filiālbibliotēka” 

tiesības un saistības pārņem jaunveidojamā iestāde “Zaķumuižas bibliotēka”, tai 

skaitā visas struktūrvienības “Zaķumuižas filiālbibliotēka” amata vietas pārcelt uz 

iestādi “Zaķumuižas bibliotēka”; 

3) sagatavot un iesniegt domei izskatīšanai iestādes “Ropažu bibliotēka” amatu 

saraksta grozījumu projektu; 

4) sagatavot un iesniegt domei izskatīšanai jaunās iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” 

amatu saraksta projektu, papildu esošām filiālbibliotēkas amatu vietām paredzot 

amata vietu - bibliotēkas vadītājs.  

Saskaņā ar Ropažu bibliotēkas amatu sarakstu, kas apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 ”Par Ropažu novada pašvaldības 

darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” (prot. Nr.43/2022,58.§), Ropažu bibliotēkā ir 

izveidotas šādas amatu vietas: 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. Bibliotēkas vadītājs 1349 34 1 20.2. VA 10 



2. 

Zaķumuižas filiālbibliotēkas 

vadītājs 
1349 32 1 20.2. III A 8 

3. Vecākais bibliotekārs 2622 02 1 20.2. III B 8 

4. Bibliotekārs 3433 01 1 20.2. II 7 

5. 

Zaķumuižas filiālbibliotēkas 

bibliotekārs 
3433 01 0,50 20.2. II 7 

6. Bibliotekārs 3433 01 0,50 20.2. II 7 

7. Apkopējs 9112 01 1 16. II 2 

 

 Lai nodrošinātu Zaķumuižas bibliotēkas funkciju un uzdevumu kvalitatīvu izpildi, ir 

sagatavots priekšlikums: 

1) veikt grozījumus Ropažu bibliotēkas amatu sarakstā, pārceļot amata vietas 

“Zaķumuižas filiālbibliotēkas vadītājs” un “Zaķumuižas filiālbibliotēkas bibliotekārs” 

uz iestādi “Zaķumuižas bibliotēka” un mainot amata nosaukumus; 

2) izveidot Zaķumuižas bibliotēkā trīs amata vietas “Bibliotēkas vadītājs”, “Vecākais 

bibliotekārs” un “Bibliotekārs”. 

Ievērojot Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība” noteikto,  saistībā ar amata vietu samazināšanu Ropažu bibliotēkā, nepieciešams 

pārklasificēt Ropažu bibliotēkas vadītāja amatu. Minēto noteikumu 20.2 apakšsaimē 

“Bibliotēku pakalpojumi “ noteikts –  bibliotēkas vadītāju klasificē IV līmenī, ja bibliotēkas 

vadītāja pakļautībā ir 3 vai 4 darbinieki. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, kas nosaka, ka tikai dome izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp 

izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmos daļu, kas noteic - amatus klasificē 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, 

amatu saimi un līmeni nosaka, kā arī klasificēšanas rezultātus apstiprina šo institūciju darbību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktās amatpersonas (institūcijas), Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Ropažu bibliotēkas amatu sarakstā, kas apstiprināts ar  Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 ”Par Ropažu novada pašvaldības 

darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” (prot. Nr.43/2022,58.§): 

1.1. svītrot ierakstu Nr.2 “Zaķumuižas filiālbibliotēkas vadītājs”; 

1.2. svītrot ierakstu Nr.5 “Zaķumuižas filiālbibliotēkas bibliotekārs; 

1.3. lēmuma 1.1. un 1.2.punktā minētās amatu vietas pārcelt uz Zaķumuižas 

bibliotēkas amatu sarakstu; 

1.4. noteikt šādu Ropažu bibliotēkas vadītāja klasifikāciju: 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. Bibliotēkas vadītājs 1349 34 1 20.2. IV 9 

 

2. Apstiprināt Zaķumuižas bibliotēkas amatu sarakstu šādā redakcijā: 



Nr. Amatu nosaukums 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. Bibliotēkas vadītājs 1349 34 1 20.2. III A 8 

2. Vecākais bibliotekārs 2622 02 1 20.2. III B 8 

3. Bibliotekārs 3433 01 0,50 20.2. II 7 

 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 

4. Lēmuma kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. Ropažu bibliotēkas vadītājam; 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta direktoram; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītajam; 

5.4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļas vadītājam. 

 

1.pielikums. Ropažu bibliotēkas amatu saraksts ar grozījumiem; 

2.pielikums. Zaķumuižas bibliotēkas amatu saraksts. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              V.Paulāne 

  

 

1.pielikums 

Ropažu bibliotēkas amatu saraksts un klasifikācija 

(spēkā no 2024.gada 1.marta) 

 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. Bibliotēkas vadītājs 1349 34 1 20.2. IV 9 

2. Vecākais bibliotekārs 2622 02 1 20.2. III B 8 

3. Bibliotekārs 3433 01 1,5 20.2. II 7 

4. Apkopējs 9112 01 1 16. II 2 

 

 

 

2.pielikums 

Zaķumuižas bibliotēkas amatu saraksts un klasifikācija 

(spēkā no 2024.gada 1.marta) 

 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesijas 

klasifikatora 

kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 



apakš-

saime 

1. Bibliotēkas vadītājs 1349 34 1 20.2. III A 8 

2. Vecākais bibliotekārs 2622 02 1 20.2. III B 8 

3. Bibliotekārs 3433 01 0,50 20.2. II 7 

 

 

41. Par Ropažu novada pašvaldības iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” 

vadītāja  amata konkursa nolikuma un pretendentu atlases komisijas 

apstiprināšanu 
 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 29.novembrī pieņēma lēmumu 

Nr.2898 “Par Ropažu novada pašvaldības iestādes “Ropažu bibliotēka” reorganizēšanu un 

jaunas Ropažu novada pašvaldības iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” dibināšanu. Cita starpā, 

minētā lēmuma 7.2.3. apakšpunktā uzdots Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta Kultūras un sporta nodaļai sadarbībā ar Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļu sagatavot un iesniegt domei 

izskatīšanai iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” vadītāja amata konkursa nolikumu. 

[2] Dome konstatē: 

1) Pašvaldību likuma 20.panta piektā daļa noteic -  pašvaldības darbiniekus, kas ir 

valsts amatpersonas atbilstoši likumam "Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā", izraugās atklātā konkursā. Amata kandidātu vērtēšanas 

kārtību un kritērijus, tostarp kandidāta izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un 

kompetences prasības, nosaka attiecīgās iestādes vadītājs, bet iestādes vadītājam 

— izpilddirektors. Saskaņā ar likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, publiskas personas iestādes 

vadītājs ir valsts amatpersona; 

2) Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10.punkts noteic, ka tikai domes 

kompetencē ir iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī 

citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; 

3) Bibliotēku likuma 25.panta pirmā daļa noteic - bibliotēkas darbu vada un par 

bibliotēkas darbību atbild bibliotēkas vadītājs (direktors), kuru apstiprina amatā, 

atceļ no amata, kā arī viņa pienākumus un tiesības nosaka bibliotēkas dibinātājs. 

[3] Ievērojot 2023.gada 29.novembra domes sēdes lēmumā Nr.2898 noteikto, ir 

sagatavots Ropažu novada pašvaldības Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amata pretendentu 

atlases un vērtēšanas konkursa nolikuma projekts un priekšlikums pretendentu atlases komisijas 

sastāvam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta piekto daļu, Finanšu komitejas 2023.gada 

21.decembra sēdes atzinumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Ropažu novada pašvaldības Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja 

amata pretendentu atlases un vērtēšanas konkursa nolikums” (lēmuma pielikumā). 

2. Izveidot Ropažu novada pašvaldības Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amata 

pretendentu atlases komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs - Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors 

Maksims Griščenko; 

2.2. Komisijas locekle - Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un  sporta departamenta vadītāja Sanita Tīberga; 



2.3. Komisijas locekle - Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

2.4. Komisijas loceklis - Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un  sporta departamenta Kultūras un sporta nodaļas vadītājs Oļģerts 

Lejnieks; 

2.5. Komisijas locekle – Daiga Brigmane, Ulbrokas bibliotēkas vadītāja; 

2.6. Komisijas locekle - Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļas 

vadītāja Sanita Grāvīte. 

3. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļai nodrošināt komisijas sēžu un atlases procedūras protokolēšanu. 

4. Noteikt, ka konkursa izsludināšanu, organizēšanu, norisi un pretendentu iesniegto 

dokumentu vērtēšanu nodrošina Ropažu novada pašvaldības Zaķumuižas 

bibliotēkas vadītāja amata pretendentu atlases komisija. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amata 

pretendentu atlases komisijai; 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un  sporta departamentam. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              

 

 

V.Paulāne 
 

Apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.___.2023. sēdes lēmumu  

(protokols Nr. ___/2023., ___) 

 

Ropažu novada pašvaldības  Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amata pretendentu 

atlases un vērtēšanas konkursa nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldības) Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amata 

pretendentu atlases un vērtēšanas konkursa nolikums (turpmāk – nolikums) nosaka kārtību, 

kādā tiek organizēts konkurss uz Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amatu (turpmāk – 

konkurss), kurš nosaka  galvenos amata pienākumus un pretendentiem  izvirzītās prasības, 

kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu izskatīšanas, vērtēšanas un lēmuma pieņemšanas 

kārtību. 

2. Konkursa uzdevums un mērķis ir atklātā konkursā publiskā kandidātu pieteikšanās 

procedūrā izvēlēties piemērotāko kandidātu Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amatam 

atbilstoši šajā nolikumā noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem. 

3. Informāciju par konkursu (norādot pretendentam izvirzāmās prasības, iesniedzamos 

dokumentus, pieteikšanās termiņu, tālruni uzziņām un dokumentu iesniegšanas vietu) 

https://www.ropazi.lv/lv/strukturvieniba/juridiska-publisko-iepirkumu-un-personala-vadibas-departaments
https://www.ropazi.lv/lv/strukturvieniba/juridiska-publisko-iepirkumu-un-personala-vadibas-departaments
https://www.ropazi.lv/lv/strukturvieniba/juridiska-publisko-iepirkumu-un-personala-vadibas-departaments


publicē pašvaldības tīmekļvietnē https://ropazi.lv sadaļā “Vakances”, Nodarbinātības valsts 

aģentūras tīmekļvietnē www.cwp.nva.gov.lv , un pašvaldības sociālo tīklu kontos. 

4. Konkursa organizēšanu, norisi un pretendentu iesniegto dokumentu vērtēšanu nodrošina ar 

pašvaldības domes lēmumu apstiprināta Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amata pretendentu 

atlases komisija (turpmāk – Komisija). 

5. Pretendentu vērtēšana notiek divās kārtās: 

5.1. pretendentu iesniegto dokumentu un kvalifikācijas atbilstības pārbaude – pirmā 

kārta (konkursa nolikuma 1. pielikumā); 

5.2. intervijas ar pretendentiem – otrā kārta (konkursa nolikuma 2. pielikumā). 

6. Ja otrajā kārtā vairāki pretendenti ieguvuši vienādu vērtējumu, komisija organizē papildu 

atlases kārtu. 

7. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. 

8. Pretendenta atbilstību Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amata prasībām nosaka atbilstoši 

šajā nolikumā noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem un pretendenta iesniegtajiem 

dokumentiem. 

 

II. Prasības pretendentiem 

 

9. Prasības Zaķumuižas bibliotēkas  vadītāja amata kandidātam: 

9.1. augstākā izglītība bibliotēkzinātnē un informācijā vai augstākā akadēmiskā vai     

profesionālā izglītība un tālākizglītības kursu beigšanas sertifikāts bibliotēku darba 

jomā;  

9.2. zināšanas  bibliotēkas vai radniecīgas jomas iestādes darba organizācijā (darba 

likumdošana, lietvedība, personāla vadība, finanses) un šo jomu reglamentējošu 

normatīvo aktu pārzināšana; 

9.3. pieredze bibliotēkas bibliotekāro, bibliogrāfisko un informacionālo funkciju 

nodrošināšanas jomā, t.sk. darbā ar BIS Alise tiks uzskatīta par priekšrocību; 

orientēties bibliotēkzinātnes un informācijas zinātnes attīstības tendencēs Latvijā 

un pasaulē; 

9.4. teicamas datorprasmes (MS Office standartprogrammas, Excel, Power Point, 

interneta pārlūkprogrammas, sociālie tīkli u.tml.), informācijas iegūšanas, apstrādes 

un analīzes prasmes; 

9.5. pretendents prot valsts valodu augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma 

prasībām un vismaz vienu Eiropas savienības oficiālo valodu profesionālajai 

darbībai nepieciešamajā apjomā; 

9.6. piemīt stratēģiskais redzējums par Zaķumuižas bibliotēkas attīstību; 

9.7. labas saskarsmes,  komunikācijas un prezentēšanas prasmes t.sk. pieredze 

komandas vadīšanā un motivēšanā;  

9.8. spēja strādāt paaugstinātas spriedzes apstākļos; 

9.9. nevainojama reputācija. 

 

III. Galvenie amata pienākumi 

 

10. Zaķumuižas bibliotēkas  vadītāja galvenie amata pienākumi: 

10.1. plānot, organizēt un vadīt iestādes darbu, noteikt darbības prioritātes un veikt 

īstenošanas pārraudzību; 

10.2. nodrošināt Bibliotēkas darbību atbilstoši iestādes nolikumam un citiem 

normatīvajiem aktiem;  

10.3. izstrādāt iekšējos normatīvos aktus, t.sk. Bibliotēkas attīstības stratēģiju, 

Bibliotēkas lietošanas noteikumus u.c. dokumentus, kā arī izdot rīkojumus darba 

organizācijas jautājumos, kas ir saistoši iestādes darbiniekiem; 

https://ropazi.lv/
http://www.cwp.nva.gov.lv/


10.4. nodrošināt normatīvajos aktos noteikto prasību ievērošanu iestādē fizisko personu 

datu aizsardzības, ugunsdrošības, darba aizsardzības, veselības aizsardzības, 

apkārtējās vides aizsardzības un citās jomās; 

10.5. pieņemt darbā un atbrīvot no darba Bibliotēkas darbiniekus, noteikt darbinieku 

pienākumus un apstiprināt amata aprakstus, kā arī realizēt citas Darba devēja 

funkcijas, t.sk. parakstīt Darba koplīgumu; 

10.6. veikt darbinieku darba izpildes novērtēšanu, nodrošināt darbinieku kvalifikācijas 

un profesionālā līmeņa paaugstināšanu; 

10.7. pārstāvēt Bibliotēku un slēgt saimnieciskos līgumus ar juridiskām un fiziskām 

personām, kas saistīti ar iestādes saimnieciskās darbības nodrošināšanu (pirkums, 

piegāde, pakalpojumu sniegšana), telpu uzturēšanu un apsaimniekošanu, 

apstiprinātā budžeta ietvaros; 

10.8. nodrošināt Bibliotēkai nodotā pašvaldības īpašuma un materiālo vērtību uzskaiti, 

saglabāšanu, apsaimniekošanu un efektīvu izmantošanu; 

10.9. sagatavot iestādes budžeta projektu, iesniedzot pamatotus nepieciešamo finanšu 

aprēķinus. Sekot budžeta izpildei un nepieciešamības gadījumā iesniegt 

pamatojumu  budžeta grozījumiem; 

10.10. nodrošināt grāmatvedības dokumentācijas (rēķini, preču pavadzīmes, akti, 

tāmes, kases dokumenti) savlaicīgu sagatavošanu, apstrādi un ievadi dokumentu 

vadības sistēmā Lietvaris; 

10.11. nodrošināt informācijas pieejamību pašvaldības  tīmekļvietnē. 

 

IV. Pieteikumu iesniegšanas kārtība 

11. Pretendentu atlasē var piedalīties persona, kura atbilst visām amata kandidātu atlases 

nolikumā izvirzītajām prasībām (nolikuma II. nodaļa). 

12. Pieteikuma iesniegšanas termiņš – līdz 2024. gada 22. janvārim (ieskaitot). 

 Pēc norādītā termiņa iesniegtie pieteikumi netiek pieņemti. 

 

13. Pieteikumam jāsatur šādi dokumenti: 

13.1. pieteikums amata konkursam/motivācijas vēstule; 

13.2. nolikuma prasībām atbilstošu izglītības dokumentu kopijas; 

13.3. īss dzīves un darba gaitu apraksts – CV (Curriculum Vitae); 

13.4. atsauksmes/rekomendācijas (ja ir); 

13.5. pretendenta sagatavots apraksts – vīzija par Zaķumuižas bibliotēkas  darbības un 

attīstības virzieniem tuvākajiem trīs gadiem (apjoms – ne vairāk kā trīs A4 

lapaspuses datorrakstā). 

14. Pretendents var iesniegt atsauksmes, rekomendācijas vai citus dokumentus, kas apliecina 

pretendenta atlasei izvirzīto prasību izpildi vai nepieciešamās prasmes (papildus izglītība, 

apmācības). 

15. Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina pieteikuma iesūtīšana sludinājumā norādītajā 

pieteikšanās termiņā. Pieteikumu (nolikuma 14. punktā minētos dokumentus), norādot 

Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja amata konkurss”, var iesniegt: 

15.1. elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot dokumentus pašvaldības 

elektroniskā pasta adresē: vakances@ropazi.lv;  

15.2. ar pasta starpniecību, adresējot sūtījumu - Ropažu novada pašvaldības Personāla 

vadības nodaļai, adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130; 

15.3. personīgi (slēgtā aploksnē) - Ropažu novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā (VPVKAC), kas atrodas adresē: Institūta iela 1A, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 (darba laikā). 

 

mailto:vakances@ropazi.lv


V. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

 

16. Konkursa komisijas sastāvu apstiprina Ropažu novada dome. Darbam komisijā kā ekspertus 

bez balsstiesībām var piesaistīt arī citus bibliotēku darba speciālistus, kā arī Salaspils 

novada bibliotēkas administrācijas pārstāvi.  

17. Konkursa komisijas darba organizēšana: 

17.1. visus ar konkursa norisi saistītos jautājumus risina komisija; 

17.2. komisijas priekšsēdētājs sasauc komisijas sēdes, nosakot to norises vietu un laiku; 

17.3. komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs (komisijas priekšsēdētāja 

prombūtnes laikā - komisijas priekšsēdētāja vietnieks); 

17.4. komisijas sēdes tiek protokolētas; 

17.5. komisijas sēdes protokolus paraksta visi klātesošie komisijas locekļi; 

17.6. komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās  vairāk kā puse no tās locekļiem; 

17.7. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo komisijas locekļu balsu 

vairākumu. Ja komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas 

priekšsēdētāja balss. 

18. Komisija savas kompetences ietvaros pieņem lēmumus, kas izriet no konkursa nolikuma. 

19. Pieteikuma/motivācijas vēstule un tam pievienoto dokumentu izskatīšanas un vērtēšanas 

laikā komisija var pieprasīt no pretendentiem papildus informāciju. 

20. Jebkāds konkursa pretendenta mēģinājums iespaidot komisijas locekļus līdz lēmuma 

paziņošanai par konkursa rezultātiem var būt par pamatu pieteikuma noraidīšanai. 

21. Konkursa komisija nodrošina konkursa norisi vismaz divās kārtās.  

22. Konkursa pirmajā kārtā komisija pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām piecu darba 

dienu laikā apkopo un atlasa tos pieteikumus, kuru iesniedzēji – kandidāti atbilst visām 

amata kandidātu prasībām, kas noteiktas nolikuma 10.1. apakšpunktā un satur visus 

pretendentu atlasei nepieciešamos dokumentus. Pieteikumi, kas saņemti pēc nolikuma 13. 

punktā noteiktā termiņa vai nesatur nolikuma 14. punktā noteikto informāciju un 

dokumentus, netiek izvērtēti. Pretendenti, kuru iesniegtie dokumenti atbilst izvirzītajām 

prasībām tiek izvirzīti otrajai kārtai – darba intervijai. 

23. Pēc konkursa pirmās kārtas rezultātu apkopošanas, komisija pieņem vienu no šādiem 

lēmumiem: 

23.1. izvirza pretendentu konkursa otrajai kārtai; 

23.2. neizvirza pretendentu otrajai kārtai, ja pretendents neatbilst amata kandidātam 

izvirzītajām prasībām. 

24. Komisija sazinās tikai ar tiem pretendentiem, kuri tiek aicināti uz otro kārtu. Konkursa 

otrajai kārtai ir jānotiek ne vēlāk kā mēneša laikā pēc pieteikšanās termiņa beigām. 

Komisijas sekretārs pēc komisijas priekšsēdētāja rīkojuma paziņo par otrās kārtas norises 

vietu, datumu un laiku. Izvirzītajiem pretendentiem uzaicinājumu paziņo telefoniski un ar 

elektroniskā pasta starpniecību nosūta uzaicinājumu konkursa otrajai kārtai. 

25. Konkursa otrajā kārtā - klātienes intervijā ar pretendentu, konkursa pretendenti tiekas 

ar komisiju sēdē un piedalās intervijā ar komisiju. Komisijas locekļi uzdod pretendentam 

jautājumus, kas ļauj izvērtēt pretendenta saskarsmes  spējas, komunikācijas prasmi, 

atbilstību iestādes vadītāja amatam, un piešķir  punktu skaitu atbilstoši 2. pielikumā 

pievienotai vērtēšanas anketai. Konkursa pretendenti raksturo savu līdzšinējo darbību un 

nākotnes plānus, prezentē iestādes attīstības redzējumu, atbild uz komisijas locekļu 

jautājumiem. Komisija otrās kārtas intervijā individuāli uzklausa katru pretendentu. Lai 



pārbaudītu amatam nepieciešamās teorētiskās zināšanas un prasmes, otrajā kārtā papildus 

darba intervijai pretendentam var noteikt uzdevumus. 

26. Pretendenta maksimāli iegūstamais punktu skaits otrajā kārtā ir 24 punkti. 

27. Komisijas sekretārs vērtējumus apkopo pretendentu novērtēšanas lapā, saskaitot katram 

pretendentam piešķirto punktu skaitu. 

28. Aizpildīto novērtēšanas lapu paraksta katrs komisijas loceklis. 

29. Lēmumu par kandidāta atbilstību pieņem, pamatojoties uz otrajā kārtā iegūto rezultātu. 

30. Komisija par atbilstošāko kandidātu atzīst pretendentu, kurš ieguvis lielāko punktu skaitu. 

31. Pēc konkursa otrās kārtas rezultātu apkopošanas, komisija izvēlas pretendentu, kas ieguvis 

vislielāko punktu skaitu un tādējādi secināms, ka vislabāk atbilst amatam izvirzītajām 

prasībām, un iesaka to apstiprināšanai amatā. Kopējais pretendenta vērtējums tiek iegūts, 

summējot visu komisijas locekļu individuālo vērtējumu par katru kandidātu un dalot ar 

komisijas locekļu skaitu. Pamatojoties uz minēto vērtējumu, nosaka, kurš no kandidātiem 

ir saņēmis augstāko novērtējumu. 

32. Ja otrās kārtas novērtēšanas laikā secina, ka kopējā komisijas novērtēšanā vairākiem 

pretendentiem ir iegūts vienāds augstākais punktu skaits, komisija organizē papildu atlases 

kārtu. Papildu atlases kārtā komisijas locekļi balso par trīs līdz piecām būtiskākajām 

kompetencēm un prasmēm, kuras tiks izvērtētas. Ņemot vērā komisijas locekļu individuālo 

balsojumu, izvērtē, kuram pretendentam noteiktajās prasmēs ir iegūts vislielākais punktu 

skaits. 

33. Komisija pieņem lēmumus bez pretendentu klātbūtnes. 

34. Pēc noslēdzošās kārtas komisija sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu.  

35. Komisija iesniedz pašvaldības domei lēmuma pieņemšanai par iecelšanu amatā šādus 

dokumentus - konkursa norises noslēguma protokolu, komisijas sagatavotu pamatotu 

ierosinājumu par pretendenta pieņemšanu darbā, konkursā uzvarējušā pretendenta 

iesniegtos dokumentus (CV – dzīves un darba gaitas apraksts, augstāko izglītību apliecinošu 

dokumenta kopiju u.c. normatīvajos aktos noteiktos dokumentus). 

36. Lēmumu par pretendenta apstiprināšanu amatā pieņem pašvaldības dome. Ropažu novada 

pašvaldības domei ir tiesības, pamatoti argumentējot,  noraidīt komisijas izvirzīto 

kandidātu. 

37. Pašvaldības domes apstiprinātais amata kandidāts tiek pieņemts darbā, noslēdzot darba 

līgumu uz nenoteiktu laiku, paredzot pārbaudes laiku trīs mēnešus. 

38. Piecu darbdienu laikā pēc konkursa noslēguma (pašvaldības domes pieņemta lēmuma par 

pretendenta apstiprināšanu amatā) komisija rakstveidā paziņo pretendentiem konkursa 

rezultātu. 

39. Komisija atkārtoti izsludina konkursu vai pārtrauc konkursu, ja: 

39.1. noteiktajā termiņā dokumentus nav iesniedzis neviens pretendents;  

39.2. neviens no pretendentiem neatbilst amata vakancei izvirzītajām prasībām; 

39.3. pašvaldības dome neapstiprina komisijas izvirzīto amata pretendentu. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

40. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot  gadījumu, 

ja konkurss tiek atsaukts pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām.  

41. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss.  

42. Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 

konkursa atlases norisi.  

43. Personas datu apstrādes pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, kontaktinformācija:  Institūta 

iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, tālr. 67910518, e-pasts: 

datudrosiba@ropazi.lv. Personas datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija: 

datudrosiba@ropazi.lv Ar Ropažu novada pašvaldības Datu privātuma politiku var 

iepazīties tīmekļvietnē  www.ropazi.lv, sadaļā “Personas datu aizsardzība” 

mailto:datudrosiba@ropazi.lv
mailto:datudrosiba@ropazi.lv
http://www.ropazi.lv/


https://www.ropazi.lv/lv/media/17890/download Personas datu apstrādes nolūks ir 

“Pretendentu uzskaite pašvaldības vakanto darba vietu aizpildīšanai”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    V. Paulāne 

 

 

1. pielikums 

 

PIRMĀS KĀRTAS VĒRTĒŠANAS ANKETA 

 

Pretendenta vārds/uzvārds 

Ņemot vērā iesniegtos dokumentus, izvērtē pretendentu: 

 

 

Nr.p.k. 

 

Vērtēšanas kritērijs 

Vērtējums: 

Atbilst 

Vērtējums: 

Neatbilst 

1. Pretendenta izglītība atbilst konkursa nolikumā 

noteiktajām prasībām. 

  

2. Pretendents ir iesniedzis konkursa nolikuma 14. 

punkta prasībām atbilstošus dokumentus.  

  

3. Pretendents ir apstiprinājis, ka prot valsts valodu 

augstākajā līmenī   atbilstoši   Valsts   valodas   

likuma prasībām un vismaz vienu Eiropas 

Savienības oficiālo valodu profesionālajai darbībai 

nepieciešamajā apjomā. 

  

 

 

Komisijas loceklis    

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

Datums:    

 

 

2. pielikums 

 

OTRĀS KĀRTAS VĒRTĒŠANAS ANKETA 

 

 

Pretendenta vārds/uzvārds 

Ņemot vērā iesniegtos dokumentus un darba interviju, izvērtē pretendentu: 

 

 

Nr.p.k. 

 

Vērtēšanas kritērijs 

 

Punkti 

Piešķirtie 

punkti 

https://www.ropazi.lv/lv/media/17890/download


1. Zaķumuižas bibliotēkas  attīstības vīzija tuvākajiem trīs 

gadiem. 

 

5- ir 

3-daļēji 

0-nav 

 

2. Zināšanas  iestādes darba organizācijā (darba tiesības, 

lietvedība, personāla vadība) un šo jomu reglamentējošu 

normatīvo aktu pārzināšana. 

3- ir 

2-daļēji 

0-nav 

 

3. Pieredze finanšu jautājumos, budžeta un finanšu 

plānošanā, finansējuma izlietojuma kontrolē 

 

3- ir 

2-daļēji 

0-nav 

 

4. Zināšanas par iestādes darbību reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

3- ir 

2-daļēji 

0-nav 

 

5. Prasme strādāt ar informācijas tehnoloģijām, t.sk. 

pieredze darbā ar datu bāzēm, lietvedības sistēmu. 

 

3- ir 

2-daļēji 

0-nav 

 

6. Pieredze komandas vadīšanā- spēja efektīvi sadarboties 

ar kolēģiem, strādāt komandā, motivēt darbiniekus. 

3- ir 

2-daļēji 

0-nav 

 

7. Saskarsmes un komunikācijas prasmes. 2- ir 

1-daļēji 

0-nav 

 

8. Prezentācijas prasmes, prasme paust savu viedokli. 2- ir 

1-daļēji 

0-nav 

 

 

 

KOPĒJAIS PUNKTU SKAITS 

  

 

 

Komisijas loceklis    

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

Datums:    

 

 

42. Par valsts amatpersonas amatu savienošanas atļaujas 

izsniegšanu 
 

[1] Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), pamatojoties uz Pašvaldības 

2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvā akta Nr.8 “Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas 

kārtība Ropažu novada pašvaldībā”, kas apstiprināts ar Pašvaldības domes 2021.gada 

27.oktobra lēmumu Nr. 344 (prot.Nr.14/2021,49.§), 2023.gada 12.decembrī saņemts Ropažu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā vietnieka Haralda Burkovska (turpmāk – 

Persona) iesniegums (reģistrācijas Nr. 5.1-18/2023/2440), kurā Persona lūdz atļauju savienot 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā vietnieka amatu ar vietējās rīcības grupas 

koordinatora pienākumiem Eiropas Savienības starpreģionu sadarbības programmas URBACT 

IV projektā “Līdzāspastāvēšanas un atvērtas pārvaldības aģenti (Agents of Co-existence)”, kurā 

nacionālais partneris ir Ķekavas novada pašvaldība.    

[2] Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija lēmumu Nr.2 (prot Nr. 4/21) 

“Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēšanu”, Persona ir 



ievēlēta Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā vietnieka amatā. Saskaņā ar 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 

4.panta pirmās daļas 14.punktu, pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amats ir valsts 

amatpersonas amats. 

[3] Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts pārvalde ir 

pakļauta likumam un tiesībām. Tā darbojas normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Valsts pārvalde savas pilnvaras var izmantot tikai atbilstoši pilnvarojuma jēgai un mērķim. Lai 

realizētu Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punktu, kas nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā 

minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma 

izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un 

mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu 

savienošanai (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, 

kas nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un 

noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu 

saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām, lūgums 

augstākstāvošajai institūcijai sniegt darbiniekam rakstveida atļauju valsts amatpersonas amatu 

savienošanai. 

[4] Lai varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar 

citu amatu, ir jāizvērtē, vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu 

pildīšanai. 

Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 

jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 

valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

 Saskaņā ar Likuma 6.panta otro daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts 

amatpersonai, ievērojot šā likuma 7.panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā 

noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas 

amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Šajā daļā minētā amatu savienošana 

pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturto daļu, pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar:  

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas 

vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 

kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija). 

Likuma 8.¹ panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amata savienošana ir pieļaujama, saņemot, 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas uzsākšanas rakstveidā 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


iesniedz amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu. 

[5]  Likuma 1.panta 8.punkts nosaka, ka publiskas personas institūcija ir publiskas 

personas iestāde (tās struktūrvienība). Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas 

teritoriālā sadarbība” URBACT IV starpreģionu sadarbības programmu 2021.-2027. gadam 

(turpmāk - Projekts) ir apstiprinājusi Eiropas Komisija, kas ir viena no Eiropas Savienības 

institūcijām. Projekta nacionālais partneris ir Ķekavas novada pašvaldība. Projekts paredz no 

2023.-2025. gadam partneru pašvaldībās radīt priekšnosacījumus dažādiem sabiedrības 

līdzdalības un iesaistes formātiem, lai veicinātu pašvaldības un apkaimju iedzīvotāju sadarbību.  

Projekta koordinatora darba uzdevums ir izveidot saturu un organizēt sešas vietējās rīcības 

grupas sanāksmes 2024. un 2025.gadā, pārraudzīt un uzraudzīt rīcības grupas darbu pašvaldības 

līmenī, sniegt atskaites par rīcības grupas aktivitātēm vietējā un Projekta partneru tīkla līmenī, 

kā arī līdzdarboties Projekta integrētā rīcības plāna pirmās redakcijas sagatavošanā un sniegt 

informāciju integrētā rīcības plāna pirmajai redakcijai par rīcības grupā paveikto. Rīcības 

grupas koordinatora darbs tiks apmaksāts no URBACT projekta līdzekļiem, klātienes 

sanāksmju norise plānota ārpus darba laika Pašvaldībā. Saskaņā ar projekta aktivitāšu plānu 

2024.gadā tiek plānotas trīs sanāksmes klātienē, 2025.gadā – trīs sanāksmes klātienē. 

 

[6] Ropažu novada pašvaldības nolikuma 20.2.punktā ir noteikti šādi domes 

priekšsēdētāja otrā vietnieka amata pienākumi: 

1) pilda domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā (ja pirmais vietnieks arī 

atrodas prombūtnē) vai viņa uzdevumā, kā arī pilda citus pienākumus likumā 

paredzētajos gadījumos; 

2) pilda pirmā domes priekšsēdētāja vietnieka pienākumus viņa prombūtnes laikā; 

3) pārrauga vides aizsardzības, klimata tehnoloģijas un inovācijas, komunikācijas 

(iedzīvotāju informētību par pašvaldību funkciju īstenošanu un darbību), tūrisma un 

sabiedriskās kārtības jautājumus, kā arī koordinē ar minēto jautājumu saistīto projektu 

darbību un sadarbības jautājumus; 

4) ierosināt domes priekšsēdētājam priekšlikumus izveidot darba grupas un komisijas savu 

pienākumu un tiesību realizācijai, iesaistot tajās pašvaldības administrācijas, iestāžu un 

uzņēmumu un pieaicinātos speciālistus un pašvaldības teritorijas iedzīvotājus; 

5) pārrauga fizisku un juridisku personu iesniegumu apriti pašvaldības struktūrvienībās; 

6) izpilda citus domes priekšsēdētāja uzdotus uzdevumus. 

 

Izvērtējot iepriekšminēto un pamatojoties uz Likuma 81. panta piektās daļas 1.punktu tiek 

konstatēts, ka Personas savienojot Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā 

vietnieka amatu ar vietējās rīcības grupas koordinatora pienākumiem Eiropas Savienības 

starpreģionu sadarbības programmas URBACT IV projektā “Līdzāspastāvēšanas un atvērtas 

pārvaldības aģenti (Agents of Co-existence)”, kurā nacionālais partneris ir Ķekavas novada 

pašvaldība, neradīsies interešu konflikta situācija, amatu savienošananav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitē tiešo darba pienākumu pildīšanai, un nevar 

negatīvi ietekmēt valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu izpildei Ropažu novada 

pašvaldībā, ja rīcībā esošā un pieejamā informācija, kā arī iestādes resursi un manta tiks 

izmantoti tikai Ropažu novada pašvaldības noteikto amata pienākumu izpildei.  

Ņemot vērā augstāk minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, 8.¹ panta trešo daļu, piektās daļas 1. un 2.punktu un 

septīto daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 

27.oktobra iekšējā normatīvā akta Nr.8 “Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas kārtība 

Ropažu novada pašvaldībā” 18.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  



1. Atļaut Haraldam Burkovskim savienot Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja otrā vietnieka amatu ar vietējās rīcības grupas koordinatora pienākumiem 

Eiropas Savienības starpreģionu sadarbības programmas URBACT IV projektā 

“Līdzāspastāvēšanas un atvērtas pārvaldības aģenti (Agents of Co-existence)”, kurā 

nacionālais partneris ir Ķekavas novada pašvaldība.     

2. H.Burkovskis, savienojot amatus, pats ir atbildīgs par likumā “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto amatpersonas pienākumu ievērošanu, 

tostarp, interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 

ievērošanu; 

3. H.Burkovskis nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta sestajai daļai 

un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums izdots ar 

atcelšanas atrunu.  

4. H.Burkovskim ir pienākums: 

4.1.trīs darba dienu laikā rakstiski informēt Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir par pamatu 

šā lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu; 

4.2.katru gadu līdz 31.janvārim rakstveidā iesniegt Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājam informāciju, norādot vai H.Burkovskis turpina savienot 

valsts amatpersonas amatu. 

5. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai daļai 

administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1.Haraldam Burkovskim; 

6.2.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla  

vadības nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja        V.Paulāne 
 

43. Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāvā 
 

[1] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 20.septembra nolikuma Nr. 

1.3/23/22 "Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas nolikums" 8. punktu, Dzīvojamo māju 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisiju (turpmāk – 

Komisija) piecu locekļu sastāvā ieceļ dome. Domes lēmumā apstiprina Komisijas 

priekšsēdētāju, Komisijas priekšsēdētāja vietnieku un Komisijas locekļus, no kuriem viens ir 

Komisijas sekretārs bez balss tiesībām.  

[2] Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 20.septembrī pieņēma lēmumu “Par 

Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāva apstiprināšanu”, ar kuru apstiprināta Komisija 

šādā sastāvā” 

1) Komisijas priekšsēdētājs – Armands Bērziņš, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

2) Komisijas priekšsēdētaja vietnieks– Karina Saukāne, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas 

galvenā juriste; 



3) Komisijas loceklis – Aija Palkavniece, vadošais jurists kapitālsabiedrības pārvaldības 

jautājumos; 

4) Komisijas loceklis – Aina Bernharde, nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

5) Komisijas sekretārs –  Linda Dioro, Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste (bez balss tiesībām). 

[3] 2023.gada 14.decembrī saņemts Komisijas priekšsēdētāja vietnieces Karinas 

Saukānes iesniegums, kurā ietverts lūgums atbrīvot viņu no Komisijas priekšsēdētājas amata. 

2023.gada 14.decembrī saņemts Komisijas priekšsēdētāja vietnieces K.Saukanes priekšlikums 

Komisijas sastāvā Komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatā apstiprināt Ropažu novada 

Būvvaldes arhitektu Aināru Lindi. Kandidāta profesionālā pieredze ietver darbu būvniecības, 

zemes ierīcības un teritorijas plānošanas jomās, kas ir tieši saistītas ar Komisijas darbu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas jomā. 

2023.gada 14.decembrī saņemta A.Lindes piekrišana iekļaušanai Komisijas sastāvā Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka amatā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22/23 "Ropažu novada pašvaldības 

nolikums" 11. punktu, Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 20.septembra iekšējā normatīvā 

akta Nr. 1.3/23/22 "Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas nolikums" 8. punktu, 

 Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. veikt šādus grozījumus Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāvā: 

1.1. atbrīvot no Komisijas sastāva Komisijas priekšsēdētaja vietnieci Karinu Saukāni; 

1.2. apstiprināt Komisijas sastāvā Komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatā Aināru 

Lindi, Ropažu novada Būvvaldes arhitektu; 

2. noteikt, ka Komisija pēc domes lēmuma spēkā stāšanās darbojas šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs – Armands Bērziņš, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

2.2. Komisijas priekšsēdētaja vietnieks– Ainārs Linde, Ropažu novada Būvvaldes 

arhitekts; 

2.3. Komisijas loceklis – Aija Palkavniece, vadošais jurists kapitālsabiedrības 

pārvaldības jautājumos; 

2.4. Komisijas loceklis – Aina Bernharde, nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

2.5. Komisijas sekretārs –  Linda Dioro, Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste (bez balss tiesībām). 

3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļai 

ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu sarakstu. 

4. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt apstiprinātā Dzīvojamo māju funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāva publicēšanu 

Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

5. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

5.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              V.Paulāne 
 

 

 

 



44. Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un  

izglītības iestāžu ar pirmsskolu grupām pedagogu,  atbalsta personāla, 

vadītāju vietnieku izglītības jomā pirmsskolā un metodiķu,  profesionālās 

ievirzes  izglītības pedagogu un mūzikas un mākslas skolu direktoru algas 

likmes noteikšanu   
 

         [1] Ropažu novada pašvaldības dome izskatīja jautājumu par pirmsskolas izglītības 

iestāžu un izglītības iestāžu ar pirmsskolu grupām pedagogu,  atbalsta personāla, vadītāju 

vietnieku izglītības jomā pirmsskolā un metodiķu,  profesionālās ievirzes  izglītības pedagogu 

un mūzikas un mākslas skolu direktoru algas likmju noteikšanu.  

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, un 10.panta pirmās daļas 21.punkts 

nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[3] Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 29.2. apakšpunkts nosaka, ka pedagogu darba samaksas fonda apmēru izglītības 

iestādei  (izņemot pedagogus šo noteikumu 3. un 4. punktā minētajās izglītības iestādēs) nosaka 

pašvaldība – pašvaldības izglītības iestādēm. 

[4] 2023.gada 21.aprīļa Ministru kabineta noteikumi Nr.199 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi ” paredz 

paaugstināt pirmsskolas pedagoga un profesionālās ievirzes izglītības pedagoga mēneša darba 

algas likmi no 2023.gada 1.septembra. 

[5] 2023.gada 26.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.207 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” nosaka 

pedagogu, izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un struktūrvienību vadītāju zemākās 

mēneša darba algas likmes no 2023.gada 1.septembra. 

[6] 2023. gada 18. aprīļa rīkojums Nr.226 “Par pedagogu zemākās darba samaksas likmes 

pieauguma grafiku laikposmam no 2023. gada 1. septembra līdz 2025. gada 31. decembrim” 

nosaka pedagogu darba samaksas pieauguma grafiku. 

[7] 2023. gada 5. decembra Ministru kabineta rīkojuma Nr.856 “Grozījums Ministru 

kabineta 2023. gada 18. aprīļa rīkojumā Nr.226 “Par pedagogu zemākās darba samaksas likmes 

pieauguma grafiku laikposmam no 2023. gada 1. septembra līdz 2025. gada 31. decembrim” 

paredz izmaiņas pedagogu darba samaksas pieauguma grafikā. 
 

[8] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punkts noteic, ka pašvaldība nosaka kārtību, 

kādā tās padotībā esošās izglītības iestādes finansējamas no budžeta, šī paša panta 6.punkts 

paredz, ka pašvaldība piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo 

līdzekļu izmantošanu. Savukārt 60.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādē īstenojamo 

izglītības programmu izmaksas ietver izdevumus, kas nepieciešami izglītības programmas 

īstenošanā iesaistīto pedagogu darba samaksai, izglītības iestādes nodrošināšanai ar mācību 

līdzekļiem, tās saimnieciskajiem izdevumiem, kā arī citiem nepieciešamajiem izdevumiem. 

Pedagogu darba samaksa valsts vai pašvaldības izglītības iestādēs, kā arī valsts augstskolu 

vidējās izglītības iestādēs, tajā skaitā bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu darba samaksa, kā arī pedagogu darba samaksa speciālās pirmsskolas izglītības 

iestāžu speciālās izglītības grupās un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības grupās tiek 

nodrošināta no valsts budžeta līdzekļiem un valsts budžeta mērķdotācijām. Pārējo pedagogu, 

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas pašvaldības izglītības iestādēs, darba samaksa, ja 

citos likumos nav noteikts citādi, tiek nodrošināta no pašvaldības budžeta. Pašvaldības var 

piedalīties valsts un pašvaldību izglītības iestāžu īstenoto izglītības programmu pedagogu darba 

samaksas finansēšanā. 

[9] Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta iekšējo noteikumu “Valsts 

budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Ropažu novada 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” (apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 



31.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1455 (protokols Nr.46/2022 ), grozīti ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 21.12.2022. sēdes lēmumu Nr.1836 (protokols Nr. 55/2022)), 2.1.punkts 

nosaka, ka valsts budžeta mērķdotācija izglītības iestādēm, tai skaitā speciālo skolu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, tiek aprēķināta saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem Noteikumiem, 2.2.punktu, 

Pašvaldības budžeta līdzekļi pirmsskolas izglītības iestādēm, vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksai, tai skaitā profesionālās ievirzes iestāžu 

pedagogu darba samaksai, tiek aprēķināti saskaņā ar šiem Noteikumiem, un 2.10.punktu, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu darba samaksu kārtējam budžeta gadam 

aprēķina saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos noteikto kārtību. 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 29.2. apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta iekšējos noteikumus“Valsts budžeta mērķdotācijas 

un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Ropažu novada izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai”, 2023.gada 21.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.199 

“Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”, 2023. gada 5. decembra Ministru kabineta rīkojumu Nr.226 “Par 

pedagogu zemākās darba samaksas likmes pieauguma grafiku laikposmam no 2023. gada 1. 

septembra līdz 2025. gada 31. decembrim”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
 

1. Apstiprināt ar 2024.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un izglītības iestādēs ar pirmsskolu grupām pedagogu un atbalsta personāla, 

vadītāju vietnieku izglītības jomā pirmsskolā un metodiķu,  profesionālās ievirzes  

izglītības pedagogu un mūzikas un mākslas skolu direktoru algas likmi saskaņā ar 

lēmumam pievienotajiem pielikumiem (Pielikumi Nr.1,2,3). 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

2.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     
 

 

Pielikums Nr.1 

 Ropažu novada pašvaldības  domes 

2023.gada ___.________lēmumam Nr. 

 

Pašvaldības pirmsskolas izglītības pedagogu  atalgojums par likmi ar 

2024.gada 1.janvāra  

 
  

Amata vienību nosaukums 

Darba alga 

Darba alga 

no 2023. g. 

1.septembra 

Darba alga 

no 2024. g. 

1.janvāra 

Vadītāja vietnieks izglītības jomā* 1568/1742* 1620/1750 

Izglītības iestādes metodiķis 1428 1603 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 1302 1560 

Mūzikas skolotājs 1302 1560 

Sporta skolotājs 1302 1560 



Logopēds 1196 1250 

Speciālais pedagogs 1196 1250 

Psihologs/sociālais pedagogs 1196 1250 

Interešu izglītības skolotājs 1196 1250 

      

 *alga par likmi skolas direktora  vietniekam, kurš 

ir vietnieks pirmsskolā atsevišķā ēkā 

    

 

 

Pielikums Nr.2 

 Ropažu novada pašvaldības  domes 

2023.gada ___.________ lēmumam Nr. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu direktoru darba algas likmes no 

2024.gada 1.janvāra 

 

 

Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skola 

Ropažu mūzikas un 

mākslas skola 

Vangažu Mūzikas un 

mākslas skola 

No 

2023.gada 

1.septembris 

No 

2024.gada 

1.janvāra 

No 

2023.gada 

1.septembra 

No 

2024.gada 

1.janvāra 

No 

2023.gada 

1.septembra 

No 

2024.gada 

1.janvāra 

280 izglītojamie 184 izglītojamie 106 izglītojamie 

1 741 € 1800 € 1 567 € 1730 € 1509 € 1680 € 

 

 

Pielikums Nr.3 

 Ropažu novada pašvaldības  domes 

2023.gada ___.______ lēmumam Nr. 

 

 

Pašvaldības profesionālās ievirzes  izglītības pedagogu  atalgojums par 

likmi no 2024.gada 1.janvāra 

 

Amata vienību nosaukums 

Darba alga 

Darba alga no 

2023. 

g.1.septembra 

Darba alga no 

2024. g.1.janvāra 

Direktores vietnieks mūzikas 

izglītības programmās 1310 1560 

Direktora vietnieks mākslas 

izglītības programmās 1310 1560 

Izglītības metodiķis mūzikā 1253 1450 

Izglītības metodiķis mākslā 1253 1450 

Profesionālās ievirzes skolotājs 

mākslas nodaļa 1082 1150 



Profesionālās ievirzes skolotājs 

mūzikas nodaļa 1082 1150 

 

 

 

45. Par līgumu par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturēšanu  

termiņu pagarināšanu 

 

 
[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 

12.oktobrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.45/22 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ropažu novadā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumu Nr.384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu vietējā 

pašvaldība organizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu 

par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas 

sistēmām (turpmāk – reģistrs) vai slēdz līgumu ar sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēju par reģistra izveidi un uzturēšanu. 

Atbilstoši saistošo noteikumu 6.punktam Ropažu novada pašvaldības aģentūra 

"Saimnieks" Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā un sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji (turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs) atbilstoši 

līgumiem, kas noslēgti ar Pašvaldību, pēc nepieciešamības, pieaicinot kompetentus 

speciālistus, nodrošina: 

6.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu (turpmāk – Sistēmas) reģistra 

izveidošanu un uzturēšanu; 

6.2. noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no Sistēmām, to 

transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā ievērošanas kontroli; 

6.3. Sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un 

uzraudzību; 

6.4. Sistēmu ekspluatācijas atbilstību saistošo noteikumu prasībām, saistošo 

noteikumu ievērošanas kontroli un uzraudzību; 

6.5. informācijas sniegšanu Sistēmu īpašniekiem, valdītājiem vai turētājiem par 

tajās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzglabāt 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju; 

6.6. pēc vajadzības izbūvētās Sistēmas vienreizēju (sākotnējo) apsekošanu pirms 

Sistēmas reģistrēšanas decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrā; 

6.7. atzinuma un materiālu, kas pierāda konstatēto pārkāpumu, iesniegšanu 

Pašvaldības policijā, konstatējot pārkāpumus Sistēmas kontroles vai uzraudzības gaitā 

 

Atbilstoši saistošo noteikumu 14. punktam nekustamā īpašuma īpašnieks vai 

valdītājs, kura īpašumā esošā Sistēma nav reģistrēta, iesniedz Pakalpojuma sniedzējam 

pēc nekustamā īpašuma atrašanās vietas atbilstoši šo noteikumu 16. punktam pirmreizējo 

Sistēmas reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar saistošajiem noteikumiem pievienoto 

paraugu. 

Atbilstoši saistošo noteikumu 16.punktam šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā 

minētie Sistēmas reģistrācijas apliecinājumi iesniedzami personiski Pakalpojuma 

sniedzējam pēc nekustamā īpašuma atrašanās vietas vai jānosūta pa pastu, vai 

elektroniski uz Pakalpojuma sniedzēja elektroniskā pasta adresi, ja tas sagatavots saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu: 



16.1. Stopiņu pagasta teritorijā – Pašvaldības aģentūrai "Saimnieks" – Institūta 

ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, vai uz elektronisko pastu 

sekretare@saimniekspa.lv ; 

16.2. Ropažu pagasta teritorijā – SIA "VILKME" – Priedes 4-57, Silakrogs, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, vai uz elektronisko pastu vilkme@vilkme.lv; 

16.3. Garkalnes pagasta teritorijā – PSIA "Garkalnes inženiertīkli" – Brīvības 

gatve 455, Rīga, LV-1024, vai uz elektronisko pastu dks@garkalne.lv ; 

16.4. Vangažu pilsētas teritorijā – PSIA "Vangažu avots" – Priežu iela 4, Vangaži, 

Ropažu novads, LV-2136, vai uz elektronisko pastu info@vangazuavots.lv . 

 

[2] Atbilstoši Pašvaldības noslēgtajiem līgumiem Sistēmu reģistrus uztur: 

1) Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” par Ropažu novada 

Garkalnes pagasta Bukultu, Baltezera, Priedkalnes, Amatnieku, Berģu, Langstiņu, 

Upesciema ciemos, Garkalnes pagasta Garkalnē,  Maksteniekos,  Priežlejās, Skuķīšos, 

Sunīšos un Sužos (Līguma termiņš – 31.12.2023.) 

2) SIA “Vilkme” par Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta teritorijā 

esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām (Līguma termiņš – 31.12.2023.); 

3) PSIA “Vangažu avots” par Ropažu novada Vangažu pilsētas teritorijā (Līguma 

termiņš – 31.12.2023.). 

Ropažu novada Stopiņu pagastā decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru 

saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra saistošo 

noteikumu Nr. 7/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" saskaņā 

nolikums” 8.4.apakšpunktu uztur pašvaldības aģentūra “Saimnieks”. 

Pašvaldība plāno 2024.gadā ieviest un nodrošināt Ģeogrāfiskās informācijas 

sistēmas (ĢIS) programmu ArcGIS Sistēmu reģistra uzturēšanai, kas ļauj veikt datu 

ievākšanu, pārvaldību, uzglabāšanu un analīzi. 

 

[3] Ņemot vērā, ka Pašvaldības kapitālsabiedrības atbilstoši Pašvaldības domes 

saistošajos noteikumos noteiktajam nodrošina Sistēmu reģistrēšanas pakalpojumu, 

ievērojot Pašvaldības nepieciešamību nodrošināt tai ar likumu noteiktās autonomās 

funkcijas, nepieciešams pagarināt iepriekš minēto līgumu termiņus, līdz brīdim, kad tiks 

veikti Pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas pasākumi atbilstoši Pašvaldības 

domes 21.12.2022. lēmumam Nr.1887 “Par Ropažu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju”. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Pašvaldību likuma 4.panta otro un ceturto 

daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu, Ministru 

kabineta 27.06.2017. noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pakalpojuma līgumu par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra 

uzturēšanu ar Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI”, PSIA “Vangažu 

avots”, SIA “Vilkme” termiņa pagarināšanu līdz 31.12.2024., ar iespēju pārtraukt 

līgumus pirms termiņa. 

2. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru pilnvarot parakstīt lēmuma 1.punktā 

minētās vienošanās par termiņa pagarināšanu. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Izpilddirektoram; 

3.2. Vadošajam juristam kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos; 

3.3. SIA “VILKME”; 

3.4. SIA “Garkalnes inženiertīkli”; 

3.5. SIA “Vangažu avots”; 

mailto:sekretare@saimniekspa.lv
mailto:vilkme@vilkme.lv
mailto:dks@garkalne.lv
mailto:info@vangazuavots.lv


3.6. Pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                              V.Paulāne 

 

46. Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” sniegto ceļu ikdienas uzturēšanas darbu  

pakalpojuma cenu apstiprināšanu 
 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 26.04.2023. 

lēmumu Nr.2294 (turpmāk – Domes Lēmums) “Par pakalpojuma līguma noslēgšanu ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”” 

(turpmāk - SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”), reģ.Nr. 40003708356, 

apstiprināja ceļu ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojuma līguma projektu un tā slēgšanu 

ar SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, par Ropažu novada Ropažu pagasta, 

Vangažu pilsētas un Garkalnes pagasta autoceļu ikdienas uzturēšanas darbiem nosakot, 

ka līguma darbības termiņš ir desmit gadi sākot no 2023.gada 1.maija.  

Atbilstoši Domes Lēmuma 5.punktam SIA "Garkalnes komunālserviss" 

jāiesniedz izmaksas ceļu uzturēšanai apstiprināšanai Domē. 

Atbilstoši Domes Lēmumam un ar to apstiprinātajam līguma projektam, tika 

sagatavots un 16.05.2023. noslēgts Pakalpojumu līgums Nr. 8.1/2023/328 (turpmāk – 

Līgums). Līguma 1.1. apakšpunkts nosaka, ka Ropažu novada pašvaldība uzdod un SIA 

"Garkalnes komunālserviss" apņemas saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām 

un Līguma noteikumiem veikt Ropažu novada Garkalnes pagasta, Ropažu pagasta un 

Vangažu pilsētas autoceļu ikdienas uzturēšanas darbības, atbilstoši Ministru kabineta 

07.01.2021. noteikumiem Nr.26 ,,Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” (turpmāk – MK noteikumi Nr.26), 

Pasūtītāja darba uzdevumam un Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām, ievērojot autoceļu ikdienas uzturēšanas specifikācijas attiecīgajam darba 

veidam un šo Līgumu. Lai nodrošinātu sniegtā pakalpojuma nepārtrauktību, līgumā tika 

pielīgts līdz jaunu cenu apstiprināšanai domes sēdē, piemērot PSIA „GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” 23.03.2022. dalībnieku sapulcē apstiprinātais ceļu un ielu 

ikdienas uzturēšanas darbu izcenojums.  

[2] Pašvaldības dome 09.08.2023. ar lēmumu Nr.2630 “Par Pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” sniegto ceļu 

ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojuma izmaksu apstiprināšanu” izskatīja PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” iesniegtos aprēķinus par izmaksām ceļu 

uzturēšanai un nolēma neapstiprināt tos, kā arī uzdeva Pašvaldības izpilddirektoram 

organizēt tirgus izpēti ceļu ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojumiem un salīdzināt ar 

PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” iesniegtajām ceļu ikdienas uzturēšanas 

darbu pakalpojuma izmaksām un iesniegt Finanšu komitejā pakalpojumu cenu 

salīdzinājumu.  

Pašvaldības dome 20.09.2023. ar lēmumu Nr.2730 “Par iekšējā normatīvā akta 

“Pakalpojumu cenu aprēķināšanas metodika Ropažu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu” apstiprināja Ropažu novada pašvaldības domes 

iekšējo normatīvo aktu “Pakalpojumu cenu aprēķināšanas metodika Ropažu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībās” (turpmāk – Metodika). 

[3] SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 18.10.2023. iesniedza ceļu 

ikdienas uzturēšanas pakalpojumu cenas, kas aprēķinātas atbilstoši Metodikai.  

Pašvaldības dome 01.11.2023. sēdē izskatot iesniegtās cenas, nolēma atlikt 

jautājuma izskatīšanu uz nākamo Finanšu komiteju, ņemot vērā, ka iesniegto cenu 



mērvienības neatbilst MK noteikumos Nr.26 norādītajām mērvienībām un Līgumam 

2.pielikumā pievienotajā autoceļu ikdienas uzturēšanas specifikācijā  veicamo darbu 

veidu norādītajām mērvienībām.  

Līdz ar to Pašvaldība apzināja visus MK noteikumu Nr.26 pielikumos norādītos 

darbu veidus, kā arī Specifikācijā norādītos darbu veidus un to mērvienības, lai noteiktu 

pakalpojuma veidus, kuriem SIA "Garkalnes komunālserviss" ir jāveic cenu aprēķins 

atbilstoši Metodikai. Ņemot vērā, ka iekļaujot visu MK noteikumu Nr.26 pielikumos un 

Specifikācijā noteikto darbu tvērumu, ir aptuveni 60 pakalpojumu veidi, kuriem 

nepieciešams aprēķināt cenas, tika pieprasīts SIA "Garkalnes komunālserviss" sākotnēji 

aprēķināt uz iesniegt cenas 19 pakalpojumu veidiem autoceļu ikdienas uzturēšanai 

ziemas sezonā. 

 

[4] SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 07.12.2023. iesniedza 27 cenas 

autoceļu ikdienas uzturēšanai pakalpojumiem ziemas sezonā (1.pielikumā), kas 

aprēķinātas atbilstoši Metodikai, un Pašvaldība tās izskatot secina, ka: 

- no visiem izskatīšanai iesniegtajiem cenu aprēķiniem, 19 ceļu uzturēšanas 

pakalpojumiem ir aprēķinātas cenas, kas atbilst ar Pašvaldības domes 

27.11.2023. lēmumu  Nr.2893 apstiprinātajai Ropažu novada pašvaldības 

ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbu specifikācijai (turpmāk – 

Specifikācija); 

- savukārt 8 gadījumos (sākot ar 20.pozīciju “Transporttehnikas 

pārbrauciens uz objektu” līdz 27. “Tehniskās uzraudzības pakalpojums”) 

ir aprēķinātas cenas (iesniegts apstiprināšanai izcenojumā) tādiem 

pakalpojumiem, kuri nav iekļauti minētajā specifikācijā – līdz ar to  no 

Sabiedrības iesniegtā dokumentu kopuma nav skatāms (nav aprakstītas 

prasības) šādu specifikācijā neminēto pakalpojumu sniegšanā lietojamie 

materiāli, noteiktās darbu izpildes un kvalitātes prasības, un attiecīgi 

netiek veikta to cenu kalkulācijas aprēķina pareizība; 

- apskatītās (19 atbilstoši apstiprinātai specifikācijai) ceļu uzturēšanas 

pakalpojuma cenu kalkulācijas atbilst Metodikai un iekļauj noteiktās 

komponentes: tiešo izmaksu kopsummu (materiālu, darba un citas), 

netiešās izmaksas, kuras nav iespējams pilnā apmērā attiecināt uz konkrētā 

pakalpojuma sniegšanu, administrācijas izmaksas un pakalpojuma cenā 

iekļautā peļņas daļa; 

- apskatītie ceļu uzturēšanas pakalpojumi pēc sava rakstura var tikt grupēti 

kā 15 pakalpojumi, kuros pēc satura ir līdzība - autoceļa/ielas attīrīšana no 

sniega bez vai ar vienlaicīgu pretslīdes materiāla kaisīšanu, kuros mainās 

prasības tīrāmās brauktuves platumam vai materiāla izlietojumam. Šo 

pakalpojumu kalkulācijas uzrāda, ka visos pakalpojumos ir iekļautas 

identiskas darbaspēka izmaksas 3,30 EUR apmērā (9,6% no kopējās 

pakalpojuma cenas), 0,90 EUR citas tiešās izmaksas (2,6% no cenas), 3,16 

EUR netiešās izmaksas (9,2% no gala cenas) un 10% piecenota peļņas 

daļa (summa mainās no pamata izmaksu apjoma). Līdzīgo pakalpojumu 

cenu starpībā noteicošā ir pakalpojumā izmantotā pretslīdes materiāla 

izlietojums, kas piemēram pakalpojumā, kur tiek izmantots vislielākā 

daudzumā 1,2 t/ pārg.km, tas sasniedz 88% no tiešām materiālu izmaksām 

(8. un 10.pozīcija); 

- savukārt administrācijas izmaksas šajos pakalpojumos pēc summām ir ļoti 

dažādas pamātā no 10,51 EUR līdz 22,64 EUR, bet trīs gadījumos tās īpaši 

mazas (1,62; 4,04; 8,08 EUR). Attiecīgi arī administratīvo izmaksu 

īpatsvars pakalpojuma cenā ir dažāda, piemēram “Autoceļa/ielas attīrīšana 

no sniega” tie ir 45%, “Atsevišķas brauktuves joslas attīrīšana no sniega 

ar vienlaicīgu smilts -sāls maisījuma kaisīšanu, izkaisot vidēji 0,6t uz 



pārg.km” ir 28% (kad pretslīdes materiāls vien 38% no cenas). Mazākās 

administrācijas izmaksas summas sakrīt ar mazāko īpatsvaru: “Atsevišķas 

brauktuves joslas attīrīšana no sniega ar vienlaicīgu smilts -sāls maisījuma 

kaisīšanu, izkaisot vidēji 1.2t uz pārg.km” ir 2,9% no cenas, “Slīdamības 

mazināšana ar smilts-sāls maisījumu izkaisot uz brauktuves joslas vidēji 

1,2 t/pārg.km” ir 6,9% no cenas. Nav izsekojams kāpēc ir dažādas 

administratīvās izmaksas katram pakalpojuma veidam, bet tie visi tiek 

rēķināti ar koeficientu (no 0,02 - 0,19) no 128,4 tūkstošiem EUR 

uzņēmuma administratīvām izmaksām 

- citas ceļu uzturēšanas pakalpojumu kalkulācijas ir pārāk atšķirīgas, līdz ar 

to tās nevar apkopot vienotā izvērtējumā (dažāds darbaspēka vai materiālu 

ieguldījums, tehnikas izmantošana), piemēram, “Slīdāmības 

samazināšanai, izveidojot rievas apledojumā” degvielas izmaksas ir 13,66 

EUR un nolietojums 11,90 EUR (attiecīgi 43% un 31% no pakalpojuma 

cenas); pakalpojumam “Ceļa zīmju attīrīšana no sniega, ja ceļa zīmes 

simboli nav skaidri saskatāmi” lielākās izmaksas ir administrācijas 

izmaksas (attiecīgi 45% un 25% no pakalpojuma cenas); savukārt 

“Satiksmei bīstamo bedru aizpildīšana”  saistītos (asfaltbetona vai bruģa) 

vai ne saistītos segumos liela daļa pakalpojuma izmaksu ir 11,25 EUR par 

nobrauktajiem km sniedzot pakalpojumu, bet cenu starpību nosaka asfalta 

materiāla izmantošana (tad 52% no cenas ir asfalta materiāls); 

- neņemot vērā prognozējamo pakalpojumu apjomu, vienkāršoti aprēķinot 

var noteikt, ka vidēji no visām pakalpojumu kalkulācijām – 58% no 

pakalpojumu cenas (vidējās) ir tiešās izmaksas, 27% ir administrācijas 

izmaksas un 9% ir peļņas daļa, šāds kopējais pakalpojumu cenu “grozs” 

tiek aplēsts 828 EUR apmērā. 

Atbilstoši Pašvaldības domes 09.08.2023. lēmuma Nr.2630 3.punktā nolemtajam 

– Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt tirgus izpēti ceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu pakalpojumiem un salīdzināt ar SIA ,,GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” iesniegtajām ceļu ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojuma 

izmaksām – ir veikta arī tirgus izpēte šiem pašiem 19 pakalpojumu veidiem. Tirgus izpētē 

savus aprēķinus iesniedza viens dalībnieks.  

 

[5] Ņemot vērā, ka Pašvaldības dome ar 29.11.2023. lēmumu Nr.2893 apstiprināja 

Ropažu novada pašvaldības ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbu specifikācijas, kas 

piemērojamas visā Ropažu novada administratīvajā teritorijā, un ar Pašvaldības domes 

29.11.2023. lēmumu Nr.2896 apstiprināta Vangažu pilsētas ielu uzturēšanas un 

lietošanas kārtību, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus Līgumā. 

Tāpat ņemot vērā, ka mainās mērvienības un pakalpojuma veidi, kam noteikta 

cena, nepieciešams mainīt Līgumam 3.pielikumā pievienoto atskaites formu. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 

Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ceļu ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojumu cenas (1.pielikums) starp 

Ropažu novada pašvaldību un Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS””, reģ.Nr. 40003708356, 16.05.2023. 

noslēgtā Pakalpojumu līguma Nr.8.1/2023/328 ietvaros. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā apstiprinātās ceļu ikdienas uzturēšanas darbu 

pakalpojumu cenas 16.05.2023. noslēgtā Pakalpojumu līguma Nr.8.1/2023/328 

ietvaros tiek piemērotas sākot no 01.01.2024. 



3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības vadošajam juristam kapitālsabiedrības 

pārvaldības jautājumos sagatavot un organizēt vienošanās pie 16.05.2023. noslēgtā 

Pakalpojumu līguma Nr.8.1/2023/328 par ceļu ikdienas uzturēšanas noslēgšanu: 

3.1. papildinot Līgumu ar šī lēmuma 1.punktā apstiprināto ceļu ikdienas uzturēšanas 

darbu pakalpojumu cenām, iekļaujot arī šī lēmuma 2.punkta nosacījumus un 

nosacījumu, 

3.2.  papildinot Līgumu ar nosacījumu, ka ja PSIA ,,GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” pakalpojuma sniegšanai 16.05.2023. noslēgtā 
Pakalpojumu līguma Nr.8.1/2023/328 ietvaros normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā piesaista ārpakalpojuma sniedzēju, Pašvaldībai sniegto pakalpojumu 

izmaksas tiek noteiktas atbilstoši piesaistītā ārpakalpojuma noteiktajām 

izmaksām un pamatotas pievienojot Pašvaldībā iesniegtajam rēķinam šādus 

pamatojuma un grāmatvedības attaisnojuma dokumentus – noslēgto līgumu ar 

ārpakalpojuma sniedzēju un saņemto rēķinu no ārpakalpojuma sniedzēja; 

3.3. grozot un izslēdzot no Līguma 2.pielikumā pievienoto Autoceļu ikdienas 

uzturēšanas specifikāciju, vienlaikus  nosakot, ka pakalpojuma sniedzējam ir 

jāievēro ar Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu apstiprinātā Ropažu 

novada pašvaldības ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbu specifikācija un 

Vangažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība; 

3.4. mainot Līguma 3.pielikumā pievienoto aktu par izpildītajiem darbiem 

pievienojot jaunu formu atskaitei.  

4. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru no Ropažu novada pašvaldības 

puses parakstīt šī lēmuma 3.punktā sagatavoto vienošanos. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Izpilddirektoram; 

5.2. Ropažu novada pašvaldības vadošajam juristam kapitālsabiedrību pārvaldības 

jautājumos; 

5.3. PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                              V.Paulāne 

 

47. Par SIA “VILKME” sniegto teritorijas apsaimniekošanas pakalpojuma 

izmaksu apstiprināšanu  
 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 31.05.2023. 

lēmumu Nr.2392 (turpmāk – Domes Lēmums) “Par pakalpojuma līguma par teritorijas 

apsaimniekošanu pagarināšanu ar SIA “VILKME”” apstiprināja ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību ,,VILKME” (turpmāk – SIA “VILKME”), reģistrācijas 

reg.Nr.40103073411, 24.02.2022. noslēgtā pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 

(turpmāk – Līgums) par teritorijas apsaimniekošanu termiņa pagarināšanu, nosakot, ka: 

1.1. līguma termiņš ir līdz 2024.gada 31.maijam vai līdz brīdim, kad Ropažu novada 

pašvaldība noslēgs citu līgumu par teritorijas apsaimniekošanu Ropažu pagastā, 

atkarībā no tā, kurš apstāklis iestājas pirmais; 

1.2. sākot no 01.06.2023. ir spēkā SIA ,,VILKME” 24.02.2022. noslēgtā 

pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 ietvaros esošais pakalpojumu cenrādis 

(pielikumā). 

Domes Lēmuma 4.punktā noteikts Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas iesniegt Finanšu komitejā precizētu 

pakalpojumu cenrādi. 



Pašvaldība ar SIA “VILKME” atbilstoši Domes Lēmumā noteiktajam noslēdza 

vienošanos Nr. 8.1/2022/136-2, kā arī atbilstoši Domes Lēmumā noteiktajam pieprasīja 

SIA “Vilkme” iesniegt precizētu pakalpojumu cenrādi, pievienojot aprēķinus un 

izdevumus apliecinošus pamatojuma dokumentus.   

[2] SIA “Vilkme” 21.07.2023. iesniedza Pašvaldībā aprēķinus Līguma ietvaros 

veikto teritorijas apsaimniekošanas pakalpojuma izmaksām. Pašvaldības dome izskatīja 

iesniegtos aprēķinus un ar 09.08.2023. lēmumu Nr.2632 “Par SIA “VILKME” sniegto 

teritorijas apsaimniekošanas pakalpojuma izmaksu apstiprināšanu” nolēma: 

1. neapstiprināt SIA ,,VILKME” iesniegto cenrādi pakalpojumiem par 

teritorijas apsaimniekošanu; 

2. ja SIA ,,VILKME” pakalpojuma sniegšanai 24.02.2022. noslēgtā 

pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 ietvaros normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā piesaista ārpakalpojuma sniedzēju, Pašvaldībai sniegto 

pakalpojumu izmaksas tiek noteiktas atbilstoši piesaistītā ārpakalpojuma 

noteiktajām izmaksām un pamatotas pievienojot Pašvaldībā iesniegtajam 

rēķinam šādus pamatojuma un grāmatvedības attaisnojuma dokumentus 

noslēgto līgumu ar ārpakalpojuma sniedzēju un saņemto rēķinu no 

ārpakalpojuma sniedzēja; 

3. lai nodrošinātu pašvaldības līdzekļu efektīvu izmantošanu un apzinātu 

ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojumu izmaksas tirgū, uzdot Ropažu 

novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt tirgus izpēti teritorijas 

apsaimniekošanas pakalpojumam un salīdzināt ar SIA ,,VILKME” 

iesniegtajām pakalpojuma izmaksām, un iesniegt Finanšu komitejā 

pakalpojumu cenu salīdzinājumu.  

[3] Pašvaldības dome 20.09.2023. ar lēmumu Nr.2730 “Par iekšējā normatīvā akta 

“Pakalpojumu cenu aprēķināšanas metodika Ropažu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu” apstiprināja Ropažu novada pašvaldības domes 

iekšējo normatīvo aktu “Pakalpojumu cenu aprēķināšanas metodika Ropažu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībās” (turpmāk – Metodika). 

[4] SIA “Vilkme” ar 13.12.2023. vēstuli Nr.01/8-317 iesniedza cenas Līguma 

ietvaros veikto teritorijas apsaimniekošanas pakalpojumiem, kā arī pievienoja 

skaidrojumu par iesniegto cenu izmaksu pamatojumu. Skaidrojumā SIA “Vilkme” valde 

cita starpā norāda, ka Kapitālsabiedrības valde ir konstatējusi, ka 2023.gadā būtiski 

mainījušās teritorijas apsaimniekošanas izmaksas. Esošās [2022.gada] pakalpojuma 

cenas, pirmkārt, šodien neatbilst tirgus cenām un nav atbilstošas pakalpojuma 

sniegšanas izmaksām sakarā ar izejvielu sadārdzinājumu ģeopolitiskās situācijas dēl, kā 

arī reālās algas palielinājumu 2023.gadā Latvijā par 25%; otrkārt, esošās cenas tika 

aprēķinātas izejot no lielākajiem ražošanas/pakalpojuma apjomiem, kad 

kapitālsabiedrībai vēl netika atdalītas ceļu un atkritumu funkcijas, līdz ar to gan 

tehnikas, gan cilvēku resursu izmaksas uz pakalpojuma vienību bija lētāki (ražošanas 

likumsakarība - samazinoties ražošanas/pakalpojumu apjomam, palielinās vidējās 

kopējās izmaksas). SIA “Vilkme” valde veic nepieciešamos pasākumus, tiek noteikti 

iespējamie izmaksu optimizācijas pasākumi, notiek to īstenošana, bet ar šo ir izsmeltas 

iespējas pašizmaksas samazināšanai. Diemžēl, pašlaik tika veikta darbinieku štata 

samazināšana labiekārtošanas nodaļā (3 cilvēki), ka arī plānota arī dzīvojamo māju 

sētnieku, kuri bija iesaistīti arī teritoriju uzkopšanā, štata samazināšana. Pakalpojuma 

līguma izpilde pēc esošām cenām, diemžēl,  rāda SIA “Vilkme” tiešos zaudējumus. 

SIA “Vilkme” ar 13.12.2023. vēstuli Nr.01/8-317 iesniedza arī precizētas 

kopjamās teritorijas, kas tiks izskatītas un papildinātas ar apjomiem un pielīgtas ar 

atsevišķu domes lēmumu. 

Izskatot SIA “Vilkme” ar 13.12.2023. vēstuli Nr.01/8-317 iesniegto cenu 

aprēķinus, Pašvaldība konstatē, ka: 



1)  teritorijas uzturēšanas pakalpojuma cenu kalkulācijas izstrādātas saskaņā ar 

Metodiku; 

2) pakalpojumu veidiem pārsvarā tiek norādītas darbu izpildes normas un 

pakalpojumu cenas veido metodikā noteiktās komponentes – tiešās izmaksas, 

papildus netiešās izmaksas (kas faktiski ir tās pašas administratīvās izmaksas) 

un izmaksām papildus uzrēķinātā peļņa 10% apmērā; 

3) lai gan aprēķinātie pakalpojumu veidi atšķiras pēc veidiem un dažādu 

materiālu un darbaspēka ieguldījumu, bet saskaitot to izmaksu nominālos 

lielumus, var secināt no pakalpojumu pilnās cenas – 15% ir materiāli/ 

inventārs, 37% darba samaksa, 17% transporta izmaksas, kopā tiešās izmaksas 

veido 69% no cenām, un atlikušie 22% ir administratīvās izmaksas un 9% 

peļņa; 

4) ne visiem cenrādī uzrādītajiem teritorijas kopšanas pakalpojumiem iepriekš 

cenas tika apstiprinātas, bet ja salīdzina tās jaunās pakalpojumu cenas kuras 

iepriekš bija apstiprinātas, tad vidēji aprēķinātais cenu pieaugums ir 12,4%. 

Cenu pieaugums atšķiras pa pakalpojumu veidiem. Piemēram pakalpojuma 

veidiem - “zāles pļaušana ar mauriņtraktoru” un “sniega tīrīšana ar 

mauriņtraktoru” - jaunajai cenai nav vērojams pieaugums (vērojama 

samazināta peļņas daļa), bet citiem pakalpojuma veidiem ir vērojams 

pieaugums robežās no 10% līdz 58% (augstākais cenas pieaugums 

pakalpojuma veidam - “teritorijas uzkopšanai/ sētnieka pakalpojumi”). Tomēr 

precīzais kopējo teritorijas kopšanas pakalpojumu izmaksu pieaugums 

vērtējams tikai piemērojot faktisko darbu un pasūtījumu apjomu; 

5) Pašvaldība cenu aptaujā saņēmusi trīs pretendentu iesniegtos cenu 

piedāvājumus, kas aprēķināts izmaksas attiecinot konkrēto pašvaldības 

teritoriju apjomam un kopšanas intensitātē. Cenu aptauja gan veikta tikai par 

10 cenrādī iekļautajiem pakalpojumiem, bet tie ir galvenie pakalpojumi 

teritorijas kopšanā. Salīdzinot secināms, ka lētākais pretendentu piedāvājums 

visam pakalpojuma apjomam un veidiem ir 414 000,00 EUR bez PVN. Uz šo 

pašu pakalpojuma apjomu piemērojot SIA “VILKMES” iesniegtās cenas, 

secināms, ka kopējā pakalpojuma summa ir 387 000,00 EUR bez PVN, kas ir 

par 27 000,00 EUR jeb 6,5% mazāk, līdz ar to secināms, ka SIA “VILKMES” 

teritorijas kopšanas  cenas Pašvaldībai būtu izdevīgākas. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 73.panta pirmo daļu, Publisko iepirkumu 

likuma 4.panta pirmo daļu,  Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ar SIA ,,VILKME”, reģistrācijas reg.Nr.40103073411, 24.02.2022. 

noslēgtā pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 ietvaros sniegto pakalpojumu par 

teritorijas apsaimniekošanu cenrādi (Pielikumā) un noteikt, ka cenrādis 24.02.2022. 

noslēgtā pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 ietvaros tiek piemērots sākot no 

01.01.2024. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības vadošajam juristam kapitālsabiedrības 

pārvaldības jautājumos sagatavot vienošanos pie 24.02.2022. noslēgtā pakalpojumu 

līguma Nr. 8.1/2022/136 par teritorijas apsaimniekošanu atbilstoši Lēmuma 

1.punktam, iekļaut Ropažu novada pašvaldības domes 09.08.2023. lēmuma Nr.2632 

2.punkta nosacījumu, kur noteikts, ka ja SIA ,,VILKME” pakalpojuma sniegšanai 

24.02.2022. noslēgtā pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 ietvaros normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā piesaista ārpakalpojuma sniedzēju, Pašvaldībai sniegto 

pakalpojumu izmaksas tiek noteiktas atbilstoši piesaistītā ārpakalpojuma noteiktajām 

izmaksām un pamatotas pievienojot Pašvaldībā iesniegtajam rēķinam šādus 

pamatojuma un grāmatvedības attaisnojuma dokumentus – noslēgto līgumu ar 



ārpakalpojuma sniedzēju un saņemto rēķinu no ārpakalpojuma sniedzēja, kā arī 

precizēt 24.02.2022. noslēgtā pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 

1.1.1.apakšpunktu un 1.1.2.apakšunktu svītrojot no tiem teksta daļu “2022.gada 

vasaras sezonā”. 

3. Lēmuma 2.punktā sagatavoto vienošanos ir pilnvarots parakstīt Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Izpilddirektoram; 

4.2. Vadošajam juristam kapitālsabiedrības pārvaldības jautājumos. 

4.3. SIA “Vilkme”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V.Paulāne 

 

 48. Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 

22.marta lēmumā Nr. 2173 “Par Ropažu novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 

apstiprināšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk- Pašvaldība) dome ar 2023.gada 22.marta 

lēmumu Nr.2173 (prot. Nr.63/2023, 59. §) “Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr.9/23 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

Izskatot Pašvaldības iestāžu, aģentūru un struktūrvienību vadītāju iesniegtos budžeta 

grozījumu pieprasījumus 2023.gada budžetam, konstatēts, ka budžeta grozījumu pieprasījumi 

ir pamatoti ar finanšu nepieciešamību un pašvaldības funkciju izpildi. 

  

[2] Pašvaldības 2023.gada konsolidētā budžeta plāna projekts ietver: 

- Ropažu novada pašvaldības budžetu; 

- Pašvaldības aģentūras „Saimnieks” budžetu, 

- Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” budžetu; 

- Gaismas pamatskolas budžetu; 

- Budžeta paskaidrojuma rakstu; 

Pašvaldības konsolidētajā 2023.gada budžeta plāna projektā tiek izslēgti savstarpējie 

darījumi. 

 

[3] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkts un 21.punkts noteic, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izdot 

saistošos noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu, kā arī saistošos noteikumus par 

pašvaldības budžetu un teritorijas plānojumu, pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

 

[4] Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.punktu, 

46.panta ceturto daļu, 48.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 

11., 16.panta un 17.panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Ropažu novada pašvaldības 

Finanšu komitejas sēdēs 2023.gada 21.decembra sēdes lēmumu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._/23 „Grozījumi Ropažu novada domes 22.03.2023. 



saistošajos noteikumus Nr.9/23 „Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

(pielikums). 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam noformēt 

saistošo noteikumu grozījumus un nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atbilstoši Pašvaldību likuma 48.panta otrās daļas nosacījumiem. 

 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Apstiprināti  
ar Ropažu novada pašvaldības domes  

2023.gada __.decembra sēdes lēmumu Nr. 
(prot. Nr.      §)  

Grozījumi  

Ropažu novada domes 22.03.2023. saistošajos noteikumos Nr.9/23” Par Ropažu 

novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 

 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1.punktu, 44. pantu, 46.panta ceturto daļu, 48.panta pirmo un 

otro daļu un 

likuma “Par pašvaldību budžetiem”2, 7., 11., 16. un 17.panta 

pirmo daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 22.mata saistošajos noteikumos Nr.9/23 “Par 

Ropažu novada pašvaldības konsolidēto budžetu” šādus grozījumus: 

 

1.  Izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā:  

“ 2.Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto budžetu 2023. gadam šādā apmērā:  

1.1. kārtējā gada ieņēmumi – 97 172 469.00 euro apmērā (pielikums Nr.1); 

1.2. kārtējā gada izdevumi – 103 551 429.00 euro apmērā (pielikums Nr.2); 

1.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 6 378 960.00 euro. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 

“ 5.Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistību apmēru 2023.gadam un turpmākajiem 

gadiem (aizņēmumi, galvojumi) – 3 626 605 euro (pielikums Nr.3).” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                 V.Paulāne  

  

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p10


Pielikums lēmumam “Par saistošo noteikumu  

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes  

2023.gada 22.marta saistošajos noteikumos 

Nr.9/23 

“Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 

 2023. gadam”” apstiprināšanu” 

 

Paskaidrojuma raksts 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.marta saistošajos noteikumos 

Nr.9/23 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” veikti pamatojoties uz Ropažu 

novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbības un saņemtās Valsts mērķdotācijas un 

citu ieņēmumu izvērtējumu un ir nepieciešami, lai veiktu izmaiņas budžeta ieņēmumos un 

izdevumos.  

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības budžetā: 

 

Ieņēmumi palielināti par  1509359 EUR 

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam uz 01.08.2023 

Grozījumi (+/-) 

01.08.2023 

Pašvaldības ieņēmumi 

Precizēti  2023. gadam  

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   86038561 1509359 87547920 

1 2 5 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 44883527 0 44883527 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 44883527 0 44883527 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 4498791 0 4498791 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 4498791 0 4498791 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 2000000 1000000 3000000 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 2000000 1000000 3000000 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 3000 0 3000 

  Ieņēmumi no SIA "Getliņi EKO" dividendēm   8.3.2.0. 2750 0 2750 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un 

valsts parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 250 0 250 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 109800 280 110080 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 15000 0 15000 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 94800 280 95080 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 75000 0 75000 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 75000 0 75000 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 11200 0 11200 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām 

un kompensācijām   12.2.0.0. 1200 0 1200 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 10000   10000 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 2050000 0 2050000 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000 0 50000 



  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 2000000 0 2000000 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 70000 163500 233500 

  par deinstitucionalizācijas projekta realizāciju   17.2.0.1. 70000 163500 233500 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 30053381 324030 30377411 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 30053381 324030 30377411 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 1507702 0 1507702 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 1507702 0 1507702 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 776160 21549 797709 
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 566660 21549 588209 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par 

iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 209500 0 209500 

 

 
 

Palielināti ieņēmumi precizējot Ropažu novada pašvaldības iestāžu izdevumus par saņemtajām 

mērķdotācijām un aizņēmumiem. 

 

 

 

Izdevumi 

 

Kopējie izdevumi palielināti par  1 179122 EUR 

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināti 

Pašvaldības 

izdevumi 2023. 

gadam uz 01.08.2023 

Grozījumi (+/-)  

Pāšvaldības 

izdevumi 2023. 

gadam Precizēti  

2023. gadam  

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   92 747 758 1 179 122 93 926 880 

1 2 
      

51%

5%

4%

0%0%0%0%

2%0%

35%

2%

1%

Ropažu novada pašvaldības ieņēmumi 2023.gadā, 
EURO

IENĀKUMA NODOKĻI

ĪPAŠUMA NODOKĻI

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN
PRECĒM

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN
ĪPAŠUMA

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN
KANCELEJAS NODEVAS



Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 18 141 861 -2 030 745 16 111 116 

Aizsardzība 02.000   5 000 5 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 2 330 717 241 046 2 571 763 

Ekonomiskā darbība 04.000 718 765 4 883 915 5 602 680 

Vides aizsardzība 05.000   162 000 162 000 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 14 498 457 -4 384 163 10 114 294 

Veselība 07.000 52 383 36 672 89 055 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7 585 693 287 471 7 873 164 

Izglītība 09.000 41 253 947 1 960 246 43 214 193 

Sociālā aizsardzība 10.000 8 165 935 17 680 8 183 615 

 

 
 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2023. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 34850373.00 479862.00 35330235.00 

Preces un pakalpojumi 2000 20852714.00 720676.00 21573390.00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 1338820.00 -811624.00 527196.00 

Procentu izdevumi 4000 622871.00 126762.00 749633.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 16963638.00 537816.00 17501454.00 

Sociālie pabalsti 6000 4647500.00 8848.00 4656348.00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 13471842.00 116782.00 13588624.00 

 

17%
0%

3%
6%
0%

11%

0%
8%

46%

9%

Ropažu novada pašvaldības izdevumi 2023.gadā, 
atbilstoši funkcionālajām kategorijām, EURO

Vispārējie valdības dienesti

Aizsardzība

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija



 
 

Sagatavojot budžeta grozījumus, tika pārskatīts izdevumu sadalījums pa funkcijām - precizējot 

izdevumu mērķim atbilstošo funkcionālo kategoriju ievērpjot Ministru kabineta noteikumus 

Nr.934 “Noteikumi par budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām”.  
 

 

“Vispārējie valdības dienesti” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali, precizējot 

izdevumus, kopējie izdevumi samazināti par 2 030 745 euro. No funkcijas izdevumiem izslēgti 

izdevumi par struktūrām, kas nodarbojas ar īpašumu apsaimniekošanu (pārcelts uz 06.funkciju), 

projektu vadību (04. funkcija) un dzimtsarakstu pakalpojumi (03.funkcija).  

 “ Aizsardzība” ” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali, precizējot izdevumus, 

kopējie izdevumi par 5 000 euro – Civilās aizsardzības pasākumi ( pārcelti no 01.funkcija) 

“ Sabiedriskā kartība un drošība” ” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali, precizējot 

izdevumus, kopējie izdevumi palielināti par 441 046 euro -pārcelti dzimtsarakstu izdevumi ( 

no 01.funkcijas). 

“Ekonomiskā darbība” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali palielināti izdevumi 

par               4 883 915 euro iekļauti visi izdevumi, kas saistīti ar ceļu uzturēšanu, izbūvi, 

projektēšanu; projektu vadību. 

“Vides aizsardzība” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali palielināti izdevumi par 

162 000 euro pārcelti izdevumi kas saistīti ar decentralizētās kanalizāciju izmaksām un tarifu 

kompensāciju. 

“Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali  

precizējot funkcionālās kategorijas izdevumi samazināti par 4 384 163 euro, pārceļot ceļu 

uzturēšanu, izbūves, projektēšanas izdevumus uz 04.funkciju. 

“Veselība” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali palielināti izdevumi par 36 672 

euro pārcelti projekta “Sešu ģimenes ārstu prakšu attīstība Ropažu novadā” izdevumi un 

dotācija par pacientu iemaksu kompensācijām Stopiņu ambulancei. 

“Atpūta, kultūra un sports” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali palielināti 

izdevumi par 287 471 euro, pārceļot Kultūras un sporta nodaļas izdevumus no 01.funkcijas. 

Atlīdzība
38%

Preces un 
pakalpojumi

23%Subsīdijas un 
dotācijas

0%

Procentu izdevumi
1%

Pamatkapitāla 
veidošana

19%

Sociālie pabalsti
5%

Transferti, 
uzturēšanas 

izdevumu transferti, 
pašu resursu 
maksājumi, 

starptautiskā 
sadarbība

14%

Ropažu novada pašvaldības izdevumi 2023.gadā, 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, EURO

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas

Procentu izdevumi



“Izglītība” izdevumu iekšējā pārdale – veicot iekšējo pārdali precizējot kopējos izdevumus, tie 

palielināti par 1 960 246 euro, t.sk. par saņemtajām mērķdotācijām, kā arī pārceļot izglītības un 

jaunatnes nodaļas izdevumus no 01.funkcijas.  

Palielināti izdevumi Gaismas pamatskolas uzturēšanai, precizējot tos atbilstoši saņemtajai 

Valsts mērķdotācijai un iesniegtajam budžetam. 

Papildus veikti iekšējie budžeta grozījumi – nemainot iestādēm/struktūrvienībām apstiprināto 

budžetu kopsummas, bet veicot iekšējos finanšu līdzekļu pārvietošanu atbilstoši reālajiem 

izdevumu kodiem. 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V.Paulāne/ 

 

 

 

49. Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 

6.septembra lēmumā Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu 

nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” 
 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 6.septembrī 

apstiprināja lēmumu Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums), ar trīs pielikumiem. 

2023.gada 29.novembrī Lēmums tika grozīts ar Pašvaldības domes lēmumu  

Nr. 2894 “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 6.septembra lēmumā  

Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” 

(pielikums), kas noteica telpu nomas cenrāža pārejas periodu līdz 2024.gada 1.jūnijam, kā arī 

ar šo lēmumu tika uzdots Ropažu novada pašvaldības iestāžu vadītājiem sadarbībā ar Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļu līdz 2024.gada 1.martam apzināt nomnieku skaitu, informēt visus nomniekus par 

nepieciešamību grozīt līgumā noteikto telpu nomas cenu un iesniegt līguma pieprasījumus, kā 

arī līdz 2024.gada 1.jūnijam veikt attiecīgos līguma grozījumus. 

Taču ņemot vērā, ka Pašvaldības īpašumā ir arī telpas, kurām pirms Lēmuma spēkā stāšanās 

(2023.gada 1.oktobra) nebija noteiktas nomas cenas, ir jāveic papildus grozījumi Lēmumā, 

nosakot, ka telpām, tiek piemērots Lēmumā noteiktais cenrādis un visiem līgumiem ir jābūt 

pārslēgtiem līdz 2024.gada 1.jūnijam saskaņā ar Lēmuma pielikumā minēto cenrādi. 

Ņemot vērā, ka Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.97) 5.punkts nosaka, 

ja nomas objektu šo noteikumu 4.1. un 4.4.apakšpunktā noteiktajos gadījumos izmanto 

saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 

nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas pakalpojumu maksas cenrādi 

nosaka, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, ir nepieciešams izstrādāt 

neatkarīgā vērtētāja noteikto telpu nomas cenrādi gadījumiem, kad telpu nomā saimnieciskai 

darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

 



[2] Pašvaldības īpašumā un tiesiskajā valdījumā ir apbūvēti nekustamie īpašumi (turpmāk – 

Telpas), kas tiek nodoti nomā privāto tiesību subjektiem atbilstoši MK noteikumiem Nr.97.  

Pašvaldību likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības ekonomiskais pamats ir 

pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais īpašums, un finanšu līdzekļi. Pašvaldību 

likuma 73.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot 

to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. Minētā panta otrā daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta 

pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 

ienākumus. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk – 

Izšķērdēšanas novēršanas likums) 2.panta pirmā daļa paredz, ka publiska persona rīkojas ar 

saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punkts 

noteic Pašvaldībai pienākumu lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, tas ir, mantu 

atsavinot un nodot īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas mantu 

aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, ciktāl normatīvie 

akti neparedz citādi. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[3] Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 8., 9., 11. un 

12.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 72.panta pirmā daļu, 73. panta pirmo, trešo un 

ceturto daļu, Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļu, 3.panta 2.punktu, 5.panta 

pirmā daļu, MK noteikumu Nr.97 4., 5., 6., 7., 79., 80., 81. un 83.punktu Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izteikt Lēmuma lemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Ar lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Stopiņu novada domes 2018.gada 

22.augusta lēmums “Stopiņu novada domes Maksas pakalpojumu aprēķināšanas komisijas 

sēdes protokola apstiprināšana” (prot.Nr.32, 5.1.p.) un citi bijušo pašvaldību, to institūciju 

nomas cenrāži telpām, kuru nomas maksa tiek noteikta atbilstoši šim lēmumam”. 

2. Izteikt Lēmuma lemjošās daļas 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Ropažu novada pašvaldības iestāžu vadītājiem sadarbībā ar Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personāla vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļu līdz 2024.gada 1.martam apzināt nomnieku skaitu, informēt visus nomniekus par 

nepieciešamību grozīt līgumā noteikto telpu nomas cenu un iesniegt līguma pieprasījumus, 

kā arī līdz 2024.gada 1.jūnijam veikt visos līgumos attiecīgos grozījumus. Ja nomnieks 

atsakās veikt paziņojuma norādītājā termiņā grozījumus noslēgtajā telpu nomas līgumā, tad 

līgums tiek izbeigts. 



3. Svītrot Pašvaldības domes 2023.gada 29.novembra lēmuma Nr. 2894 “Par grozījumiem 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 6.septembra lēmumā Nr. 2680 “Par Ropažu 

novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” 3.punktu. 

4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai sadarbībā ar 

Finanšu un grāmatvedības departamentu un Juridisko, publisko iepirkumu un personāla 

vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu līdz 2024.gada 

1.jūnijam vienoties par procedūru un izstrādāt neatkarīgā vērtētāja noteikto telpu nomas 

cenrādi gadījumiem, kad telpu nomā saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts.  

5. Lēmumu Kancelejai 3 (trīs) darba dienu laikā no lēmuma parakstīšanas dienas izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības iestāžu un teritoriālo pārvalžu vadītājiem, Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai, Finanšu un 

grāmatvedības departamentam un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                        V.Paulāne 

 

 

50. Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

sastāvā 

 

[1] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 22.marta nolikuma "Ropažu 

novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums" 10. punktu, Administratīvo komisiju 

(turpmāk – Komisija) septiņu locekļu sastāvā ieceļ dome. Domes lēmumā apstiprina Komisijas 

priekšsēdētāju, Komisijas priekšsēdētāja vietnieku un Komisijas locekļus.  

[2] Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 22.martā pieņēma lēmumu Nr.2179 

“Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā” prot. 

Nr.63/2023,65.§), ar kuru apstiprināta Komisija šādā sastāvā”:  

1) Komisijas priekšsēdētājs – Dace Leitāne;  

2) Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Raivis Davidsons; 

3) Komisijas loceklis – Arvils Baumanis; 

4) Komisijas loceklis – Laila Kundziņa; 

5) Komisijas loceklis – Ilma Lāčgalve; 

6) Komisijas loceklis – Arita Berga; 

7) Komisijas loceklis Līga Emule-Konone. 

[2] 2023.gada 13.decembrī saņemts Komisijas priekšsēdētājas Daces Leitānes 

priekšlikums veikt izmaiņas Komisijas sastāvā, nosakot, ka sākot ar 2024.gadu Komisijas 

priekšsēdētāja pienākumus pilda līdzšinējais Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Raivis 

Davidsons, savukārt Komisijas priekšsēdētāja vietnieka pienākumus pilda līdzšinējā Komisijas 

priekšsēdētāja Dace Leitāne.  

[3] 2023.gada 13.decembrī saņemts Raivja Davidsona iesniegums, kurā izteikta 

piekrišana pildīt Komisijas priekšsēdētāja pienākumus.  

  Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 24.pantu,  

Ropažu novada pašvaldības 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22/23 "Ropažu novada 

pašvaldības nolikums" 11. punktu, 2023.gada 22.marta nolikuma "Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas nolikums" 10. un 11.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. veikt šādus grozījumus Administratīvās komisijas sastāvā: 



1.1. apstiprināt Komisijas priekšsēdētaja amatā Raivi Davidsonu; 

1.2. apstiprināt Komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatā Daci Leitāni; 

2.  noteikt, ka no 2024.gada 1.janvāra Komisija darbojas šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs – Raivis Davidsons; 

2.2. Komisijas priekšsēdētaja vietniece – Dace Leitāne; 

2.3. Komisijas loceklis – Arvils Baumanis; 

2.4. Komisijas locekle – Laila Kundziņa; 

2.5. Komisijas locekle – Ilma Lāčgalve; 

2.6. Komisijas locekle – Arita Berga; 

2.7. Komisijas locekle Līga Emule-Konone. 

3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļai 

ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu saraksta 

grozījumus. 

4. Uzdot Centrālās administrācijas darbiniekam, kurš ir pilnvarotā persona veikt izmaiņas 

Uzņēmumu reģistrā pēc lēmuma spēkā stāšanās - reģistrēt izmaiņas par apstiprināto 

Administratīvās komisijas vadītāju Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu 

un iestāžu sarakstā. 

5. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt apstiprinātā Administratīvās komisijas sastāva 

publicēšanu Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

6. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

6.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

6.3. Administratīvajai komisijai; 

6.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              V.Paulāne 

 

 

 

 
 


